
PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

HORSKÁ BOUDA
LS 2019/2020 ATELIÉR LAMPA 

RADA VDOVENKO



 

 

 

HORSKÁ BOUDA V PECI POD SNĚŽKOU 

ATELIÉR LAMPA 

VYPRACOVALA:  RADA VDOVENKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

STUDIE PRO BAKALÁŘSKOU PRÁCI 

PROHLÁŠENÍ BAKALÁŘE 

PRŮVODNÍ LIST 

A. PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

D.1.5 REALIZACE STAVBY 

D.1.6  INTERIER 

E. DOKLADOVÁ ČÁST 



SITUACE 

N 

5 10 25 50 

 
 
ATELIÉR

LOKACE    
  

 AKADEMICKÝ ROK

ateliér Lampa/Barla ČVUT FA

LS 2018/2019

Pec pod Sněžkou

HORSKÁ BOUDA 

turistická pěší stezka

turistická pěší stezka - návrh

lanová draha

STÁVAJÍCÍ STAV



KONCEPT 
Navrhovaným objektem je stavba dočasného bydlení sloužící jako horský 
hotel. Stavba je navržena v Peci pod Sněžkou. 
V současné době se areál připravuje k prodeji, proto se plánuje demolice 
stávající budovy penzionu Zakoutí. Penzion má zastavěnou plochu 550 metrů 
čtverečních, 2 podlaží a parkování na ulici. Součástí penzionu je restaurace, 
13 pokojů průměrného komfortu a 2 ateliéry.

Zastavěná plocha promítaného objektu bude zvýšena o 50%, což je přípustné 
v příslušné dokumentaci. Počet pokojů se zvýší dvakrát. Jedná se o tří podlažní 
objekt z nichž jsou 2 zapuštěny ve svahu, a 1 podzemní podlaží. Dispozice 
přízemí odpovídá směru pohybu uživatel a snaží se jim zajistit komfortní pobyt. 
Druhé a třetí nadzemní podlažní jsou určená pro bydlení. V podzemním 
podlaží je soustředěno technologické vybavení stavby, kolárna a parkovácí 
stání. Přízemí je vyhrazena jako veřejná část objektu a obsahuje v sobě 
dvousměrně orietovanou vstupní halu s recepci, restaurace, saunu, zázemí 
zaměstnanců a sušárnu sportovních vybavení. 



LEDNICE

-3,000

=0,000

S 

2.-3. NP 

1. NP 

1. PP 

Objekt má formu hranolu, který je částečně zapuštěny ve svahu.
Horská bouda se nachází na křižovatce turistických stezek pro cyklicty a 
pěších turistů. 
Samotný tvar se snaží reagovat na okolní aktivity sportovců, aby 
nepřekažel jejích zvykům, ale jenom naplníl jejích pohyb komfortem. 
Jižní terasa restauraci je plně propojena s turistickou pěší stezkou, která je 
využivana většinou v létě. Ze severní části objektu se nachází sušárna 
sportovních vybavení, ze které je možno vyjet po rampě dolů hned k 
lanovým dráhám. 















 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
A.1 Identifikační údaje 
A.2 Základní charakteristika budovy a její účel 
A.3 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území 
A.4 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu 
A.5 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích 
A.6 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
A.7 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu 
A.8 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí 
A.9 Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná 
opatření v dotčeném území 
A.10 Předpokládaná doba výstavby včetně popisu postupu výstavby 
A.11 Statistické údaje o stavbě  
 



A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
A.1.1 Identifikace stavby 
 
Název stavby:                        Horská bouda  
Místo objektu:                        Pec pod Sněžkou 
Účel objektu:                          Polifunkční stavba  
Charakter stavby:                  Novostavba 
Stupeň dokumentace:          Dokumentace ke stavebnímu povoltní (DSP) 
 
A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
Ateliér:                                  ateliér Lampa ČVUT FA  
Vypracovala:                       Rada Vdovenko 
Vedoucí projektu:               doc. Ing. arch Radek Lampa  
Odborný asistent:                Ing. arch. Matěj Barla  
 
Konzultant architektonicko-stavební časti: Ing. Marek Novotný, Ph.D. 
Konzultant stavebně-konstrukční časti: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava Neubergová,Ph.D 
Konzultant techniky prostředí staveb: Ing. Jan Míka 
Konzultant realizace stavby: Ing. Jan Šesták 
Konzultant interiérové časti: doc. Ing. arch Radek Lampa  
 
datum zpracování: akademický rok 2019/2020 
 
A.2 Základní charakteristika budovy a její účel  
Předmětem projektu je horská bouda, která je navržena pro město Pec pod Sněžkou. 
Budova má celkovou zastavenou plpchu 840 m2 a obsahuje v sobě 26 pokojů, 
restaurace pro kapacitu 30 lidi, wellness, sušárnu, kolárnu a podzemní garáže. Jedná se 
o tří podlažní objekt s jedním podzemním podlažím. Dispozice přízemí odpovídá směru 
pohybu uživatel a snaží se jim zajistit komfortní pobyt. Druhé a třetí nadzemní podlažní 
jsou určená pro bydlení.  Navrhovaný konstrukční systém je v celém objektu 
kombinovaný monolitické železobetonové stěny a prefabrikované železobetonové 
průvlaky. 
 
A.3 Údaje o dosavadním využití a zastavění území, o stavebním pozemku. 
  Výchozím bodem projektu je pozemek o rozloze přibližně 1200 m2.Vybraná 
čtyřúhelníková ostrožna je na třech stranách ohraničena svahy a má výhodnou polohu, 
pozemek se nachází v docházkové vzdálenosti od autobusové zastávky, lanové dráhy 
a pěší turistické stezky. V současné době je plocha pozemku obsazená stavajícím 
penzionem Zakoutí, který bude zbouran.  
 
A.4 Údaje o provedených průzkumech a o napojení dopravní a technickou 
infrastrukturou. 

Pro zjištění potřebných informací bylo čerpáno z průzkumů provedených v dané 
lokalitě, vlastní průzkumy nebyly prováděny. Dopravní napojení bude provedeno z ulici 
Pec pod Sněžkou, kde se taktéž nachází vedení elektrické sítě, vody, kanalizace a 
teplovod. Na tato vedení bude objekt pomocí přípojek napojen. 

 

A.5 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích. 

Pozemkem je parcelach číslem 68/1, 572, 321/2 a jsou ve vlastnictví SJM Bureš Martin a 
Burešová Gabriela a Čapek Michal, Čelakovského 515/12, 50002 Hradec Králové. 
Předpokládá se vykoupení pozemku investorem. 

 

A.6 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů. 

 Pro účel BP nebyly požadavky řešeny. 

 

A.7 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu.   

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o 
obecných technických požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu s 
dotyčnými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu 
zdraví a životních podmínek. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky, jak 
pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní prostředí. 

 

A.8 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí.  

 Pro účel BP nebyl regulační plán a územní rozhodnutí řešeno. 

 

A.10 Předpokládaná doba výstavby včetně postupu výstavby.   

Bude proveden výkop svahované a pažené stavební jámy a výstavba základů. Dále 
budou prováděny konstrukce vrchní hrubé stavby, následně hrubé vnitřní konstrukce, 
vnější povrchové úpravy a dokončovací konstrukce. Postup výstavby je podrobněji 
uveden v části. Realizace staveb. Výstavba klášteru bude probíhat v jednom časovém 
úseku bez přerušení.   

 

A.11 Statistické údaje o stavbě   

 

plocha pozemku: 6400 m2  

zastavěná plocha: 840 m2  

obestavěný prostor: 11050 m3 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
B.1 Popis území stavby  
B.2 Celkový popis stavby  
B.3 Připojení na technickou insfrastrukturu  
B.4 Dopravní řešení  
B.5 Řešení vegetace a souvisejících teréních úprav  
B.6 Ochrana obyvatelstva  
B.7 Zásady organizace výstavby 



B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
a. Charakteristika stavebního pozemku 
 
Stavba leží na svažitém pozemku o rozloze 6 340 m2. Tento pozemek leží na katastrálním 
území Peci pod Sněžou a je vymezen ulici Pec pod Sněžkou. V současné době na 
pozemku je umístěn stávající objekt – penzion Zakoutí, který se připravuje k demolice. 
Stromy, které rostou v okolí, nebudou části plochy staveništi. 
Terén pozemku stoupá o přibižně 15% severozápadním směrem. V souladu s těmito 
kroky jsou navrženy k demolici současné komunikace, které budou v rámci stavby 
nahrazeny novými včetně nového chodníku podél vozovky. Pozemek už má přípojky, 
které budou přerušené na hranici pozemku a prodloužene odbočením v kolmím směru 
k obvodové zdi nově navrženého objektu. Na pozemek bude provedena přípojka 
plynu, která bude provedená z hlavní komunikace ulici Pec pod Sněžkou. Staveniště je 
dopravně dostupné pouze z jihu ulicí Pec pod Sněžkou,která je kapacitně dostačující 
pro přepravu těžké stavební techniky. 
 
b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
 
Objekt je založen na skalním podloží tvořeném zvětraným svorem, které lze zařadit na II 
třidu těžitelnosti. Objekt není ohrožen podzemní vodou. Její hladina je 7 metrů pod 
úrovní základové spáry.1  Vzhledem ke geologickým podmínkám a slabě propustnosti 
zeminy, která se začíná v hloubce 1700 mm od povrchu. Předpokladem je, že objekt 
42m dlouhý může tvořit přehradu pro srážkovou vodu. Základy stavby jsou vzhledem 
k původním poměrům navrženy jako bílá vana z vyztuženého betonu pro opatřeni proti 
tlaku sražkových vod a okolní zeminy. Pažení také má funkce ztraceného bednění a 
podezdívky. Kolem stavby je navržena drenáž a drenážní trubka pro odvodnění okolí 
stavby. 

 Stavební jáma bude zajistěna záporovým pažením z profiů I300 ve rozteče 4m a 
svahovaním ve sklonu 60 °. Druhy zemin a jejich hloubka byly převzaty 
z inženýrskogeologického vrtu číslo 89373, který se nachází na samotném stavebním 
pozemku. Údaje o hladině podzemní vody byly převzaty ze stejného 
hydrogeologického vrtu. 
 
c. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Navrhovaný objekt se nachází blízko ochranného pasma lesa. Projekt je zpracován 
jako bakalářská práce, tudíž jsou regulace, která z této pozice vyplývají zanedbána. 
Šířka pasma je považovana 25 m, než určených 50. Vzhledem k současné dispozici 
pozemku a výšce okolních stromů, které 20 m vysoké.  
 
d. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod. 
 
Stavba nezasahuje do záplavového ani poddolovaného území. 
 
e. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 
 
Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Během výstavby budou učiněna 
opatření zajiťující ochranu okolí. 
 

f. Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
 
Současné komunikace, včetně vozovky, chodníka, které se prochazejí pozemkem jsou 
určeny k demolici. Veškerá zeleň, která dnes na pozemku roste je bude zachráněna. 
 
g. Územně technické podmínky (napojení na dopravní a technickou infrastrukturu) 
 
Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Veškeré přípojky jsou vedeny z ulice Pec 
pod Sněžkou.  
Objekt je přístupný pro automobilovou dopravu ulicí Pec pod Sněžkou. Pro pěší je 
objekt přístupný ze stejné ulice, nebo z turistické pěší stezky. 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
a. Účel užívání stavby 
Stavba bude užívána jako horský hotel, jeho součástí je dvojice veřejných provozů 
sloužících jako restaurace a sauna. 
 
b. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Výchozím bodem projektu je pozemek o rozloze přibližně 1200 m2. Vybraná 
čtyřúhelníková ostrožna je na třech stranách ohraničena svahy. Pozemek je obklopen 
jehličnatým lesem, takže objekt se nachází odděleně od hlavního urbanistického celku, 
jakby v zakoutí lesa. Při tom taky reagiruje na meandr řeky Vlčí potok a má výhodnou 
polohu ohledně infrastruktury. Pozemek se nachází v docházkové vzdálenosti od 
autobusové zastávky. V současné době je plocha pozemku obsazená stavajícím 
penzionem Zakoutí, který bude zbouran. 
 
Objekt má formu hranolu, který je částečně zapuštěny ve svahu. 
Horská bouda se nachází na křižovatce turistických stezek pro cyklicty a pěších turistů.  
Samotný tvar se snaží reagovat na okolní aktivity sportovců, aby nepřekažel jejích 
zvykům, ale jenom naplníl jejích pohyb komfortem. Jižní terasa restauraci je plně 
propojena s turistickou pěší stezkou, která je využivana většinou v létě. Ze severní části 
objektu se nachází sušárna sportovních vybavení, ze které je možno vyjet po rampě 
dolů hned k lanovým dráhám.  

Disposičně je budova rozdělana na menší sekce: bydlení, veřejná část, garáží. Sekce 
bydlení tvoří buňky o dvoulůžkových pokojích nebo dvou dvojlůžkové apartmany, které 
se dá pronájat jak zvlášt, tak i celkovou jednotkou. Shromažďovací prostory pro celý 
hotel jsou umístěny v přízemí, a je určena nejenom pro ubytované osoby, ale i pro jiné 
uživatele lyžarského arealu. Všechy sekce jsou spojeny jednou vertikální komunikaci, 
která obsahuje dvouramené schody a osobní výtah. 

c. Bezbariérové užívání stavby 
Stavba je plně bezbariérová. Součástí společných prostor jsou bezbariérová WC, je 
zřízeno bezbariérové parkovací stání a jsou navrženy evakuační výtahy. Objekt je také 
přistupný z rampy.  
 
d. Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba je navržena v souladu s platnými stavebními normami. Veškeré konstrukce jsou 
navrženy tak, aby odolávaly stanovenému zatížení. Statický výpočet je součástí 
Stavebně konstrukční části. Všechny elektrorozvody jsou navrženy tak, aby bylo 



zabráněno úrazu proudem. Požární bezpečnost je řešena v čásh Požárně bezpečnostní 
čásh. 
 
e. Základní charakteristika objektu 
 
Stavba má celkem celkem 3 nadzemních podlaží, z nichž jsou 2 zapuštěny ve svahu, a 
1 podzemní podlaží. V nadzemní čásh stavby jsou umístěny obytné apartmany s dvěmi 
dvoulůžkovými pokoji, nebo pokoje dvojlůžkové. V patrech přilehlých k veřejným 
prostranstvím jsou umístěny restaurace a sauna.  
 
Konstrukce budovy je kombinovaná a skládá se z železobetonových monolitických stěn 
a také železobetonových monolitických sloupů. Stropní konstrukce je železobetonová 
monolitická deska. Nenosné příčky 150mm jsou ze zděných tvárnic Ytong. Objekt má 
plochou pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. Pro zateplení 
obvodových stěn je použita kontaktní tepelná izolace z minerální vaty v tloušťce 130 
mm. Fasáda stavby je tvořena z monolitického vyztuženého pohledového betonu tl. 
150mm se zakotvením do nosné zdi pomoci HTA a FPA profilů HALFEN. 

Objekt má plochou částečně pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. 

f. Základní charakteristika technických a technologikcých zařízení 
 
Objekt je napojen na kanalizační, vodovodní, plynovodní a elektrickou veřejnou siť. 
Objekt je vytápěn vlastním plynovým kotlem. Přetlakové větrání je zajištěno 
vzdchotechnickými jednotkami. Podtlakové větrání je lokální. 
V objektu jsou navrženy jeden osobní a jeden evakuační výtahy. 
 
g. Požárně bezpečnostní zařízení 
 
Objekt je rozdělen celkem do 40 požárních úseků dle účelu a požární bezpečnosti.  
Jako samostatný požární úsek tvoří úniková cesta typu A, výtahové a instalační šachty. 
Chráněná úniková cesta A-P.01.01/N.03 byla vytvořena z hlediska požární bezpečnosti 
a splnění požadavku na velikost únikové cesty. Požárně odvětraná nuceným větráním. 
Vstupní hala je součásti požárního úseku A-P.01.01/N.03, proto nábytek musí být 
nehořlavý. 
První podzemní patro se skládá z 7 PÚ (garáže, technické místnosti, kolárna, sklady), kde 
sklady P 01.04 a kolárna P 01.02 má SBP – IV. 
Přízemí se tvoří z 4 PÚ (restaurace, recepce s chodbou, zazemí zaměstnaců, sušárna, 
sauna). Největší požární zátížení má sušárna (pv = 120). 
Druhé a třetí nadzemní podlaží se skládá z 16 PÚ (pokoje hostů, uklid a prádelna, část 
chodby). 
 
h. Zásady hospodaření s energiemi 
 
Obvodové konstrukce byly navrženy v souladu s ČSN 73 0540-2:2011. Z hlediska 
hospodaření s energiemy je obálka kubovy klasifikován energetickým štítkem B. 
 
i. Ochrana stavby před negativními účinky okolí 
Stavba je chráněna před pronikáním radonu asfaltovými pásy typu A1, které jsou 
použity k hydroizolaci spodní stavby. Železobetonová vana taky chrání před účínky 
radonu. 

Stavba je chráněna před hlukem dostatečnou zvukovou neprůzvučnosti obvodového 
pláště a okenních otvorů. Vzduchotechnické jednotky, které mohou hrizít hluken, jsou 
opatření akustickými panely a průžnou podložkou.  
Objekt neleží v záplavové ani seismicky akhvní oblash, tudíž nemusí být proh těmto 
vlivům chráněn. 
 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Veškeré přípojky jsou vedeny z ulice Pec 
pod Sněžkou.  
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
Objekt je přístupný pro automobilovou dopravu ulicí Pec pod Sněžkou, v objektu jsou 
zajištěny 24 parkovácích stání. Pro pěší je objekt přístupný ze stejné ulice, nebo 
z turistické pěší stezky. Ve vzdalenosti 100 m je navržená autobusová zastavka. 
  
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNÍCH ÚPRAV 
 
V rámci stavby nebudou učiněna žádná opatření pro ochranu zeleně, protože byla 
během hrubých stavební úprav veškerá zeleň odstraněna.  
 
B.6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
Stavba nebude mít žádný negahvní vliv na životní prostření. Není předpokládáno 
zatížení okolního prostředí hlukem, splodinami, ani znečistění vody nebo půdy. 
Komunální a tříděný odpad bude shromažďován v prostoru odpadového hospodářství, 
který je zřízen vedle výtahu v sutereně. 
 
B.6 OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
Na objekt se neztahují požadavky na ochranu obyvatelstva. 
 
B.7 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
Je navrženo celkem 10 stavebních objektů. Výstavba bude probíhat dle návrhu 
postupu výstavby, který je podrobně popsán v čásh D.1.5.a.2. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

SITUACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
C.01 Situace šiřších vztahu 
C.02 Katastralní situace 
C.03  Koordinační situace 



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

C.011:1000Situace šiřších vztahu

321/1

321/3

572
68/1

462

378/54

561 321/6

562

321/7

580

484

483

336/5

321/2

667/1
628/2

628/1

850260

667/2

378/94

559

602

560

378/80

378/44

378/45

378/48

378/47

291

868

378/55

185/12

310

185/23
185/7

185/5

18
5/

16

185/14

285

185/6

286

155/28

326/8

155/18
326/6

326/5

326/2

574

309

565

326/11326/10

793/1

326/12

55

336/2

336/6

336/4

519

378/87

850

LEGENDA

parcelní hranice dle KN

řešený objekt

podzemní čast řešeného objektu

zbourané objekty

parcelní čísla

stavby dle KN

hranice řešeného pozemku

vrstevnici po 2m

vyšková kóta

travnatá plocha pozemku

zpevněná plocha

vodní plocha

lanová draha

turistická pěší stezka

navržená autobusová zastavka

OP lesa

hranice záplavového území řeky

vstup do objektu

vjezd do podzemní garáže

LEGENDA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající kabelové vedení NN do 10 kV

venkovní silnoproudý rozvod

302

302

GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

C.021:1000Katastralní situace

321/1

321/3

572
68/1

462

378/54

561 321/6

562

321/7

580

484

483

336/5

321/2

667/1

628/2

628/1

850260

667/2

378/94

559

602

560

378/80

378/44

378/45

378/48

378/47

291

868

378/55

185/12

310

185/23
185/7

185/5

18
5/

16

185/14

285

185/6

286

155/28

326/8

155/18
326/6

326/5

326/2

574

309

565

326/11326/10

793/1

326/12

326/1

55

336/2

336/6

336/4

519

337

65/2

326/7

378/87

326/4

326/3

850

LEGENDA

parcelní hranice dle KN

řešený objekt

podzemní čast řešeného objektu

zbourané objekty

parcelní čísla

stavby dle KN

hranice řešeného pozemku

vodní plocha

vstup do objektu

vjezd do podzemní garáže

302



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

C.021:1000Katastralní situace

321/1

321/3

572
68/1

462

378/54

561 321/6

562

321/7

580

484

483

336/5

321/2

667/1

628/2

628/1

850260

667/2

378/94

559

602

560

378/80

378/44

378/45

378/48

378/47

291

868

378/55

185/12

310

185/23
185/7

185/5

18
5/

16

185/14

285

185/6

286

155/28

326/8

155/18
326/6

326/5

326/2

574

309

565

326/11326/10

793/1

326/12

326/1

55

336/2

336/6

336/4

519

337

65/2

326/7

378/87

326/4

326/3

850

LEGENDA

parcelní hranice dle KN

řešený objekt

podzemní čast řešeného objektu

zbourané objekty

parcelní čísla

stavby dle KN

hranice řešeného pozemku

vodní plocha

vstup do objektu

vjezd do podzemní garáže

302



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

C.031:500Koordinační situace

11 643

18
 2

35

29 075

24 260

667/2

378/55

832

835

840,5
837

hřeben= +13,550m

840,5

835

825

850

845

840

±0,000= 833,5 m.n.m.
1.PP - 3.NP

HOTEL

OP lesa

hranice záplavového území řeky

LEGENDA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající podzemní kabelové vedení NN do 1 V

stávající podzemní kabelové vedení VN do 35 kV

stávající podzemní vedení plynu - středotlak

návrh kanalizační přípojky splačkové DN 125mm

návrh kanalizační přípojky dešťové DN 70mm

návrh vodovodní přípojky DN 70mm

návrh podzemní kabelové vedení NN do 1 V

návrh plynové přípojky

vodní plocha

hranice řešeného pozemku

stávající sousední objekty

vrstevnice

840 výšková kota

LEGENDA

bourané objekty

nové objekty

vstup do objektu

vjezd do objektu

dočasné objekty

dočasné oplocení

dočasné osvětlení staveniště

šedá zóna jeřábu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.1 

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D. 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

D.1.1.a Technická zpráva 
D.1.1.a.1 Účel stavby 
D.1.1.a.2 Urbanis4cké, architektonické a disposiční řešení 
D.1.1.a.3 Kapacita, plochy, orientace 
D.1.1.a.4 Dopravní řešení 
D.1.1.a.5 Konstrukční a technické řešení objektu 

D.1.1.a.5.01 Geologické podmínky , stavební jáma 
D.1.1.a.5.02 Základové konstrukce 
D.1.1.a.5.03 Nosné konstrukce 
D.1.1.a.5.04 Vertikální komunikace 
D.1.1.a.5.05 Ostatní nosné konstrukce 
D.1.1.a.5.06 Dělící konstrukce, předstěny 
D.1.1.a.5.07 Podhledové konstrukce 
D.1.1.a.5.08 Skladby podlah 
D.1.1.a.5.09 Povrchové úpravy konstrukcí 
D.1.1.a.5.10 Výplně otvorů 
D.1.1.a.5.11 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí a hydroizolace 
D.1.1.a.5.12 Vliv stavby na životní prostředí 

D.1.3.b Výkresová část 
D.1.1.b.1 Půdorys výkopů M 1:100 
D.1.1.b.2 Půdorys základů M 1:100 
D.1.1.b.3 Půdorys 1. PP M 1:100 
D.1.1.b.4 Půdorys 1. NP M 1:100 
D.1.1.b.5 Půdorys 2.NP-3.NP M 1:100 
D.1.1.b.6 Půdorys střechy M 1:100 
D.1.1.b.7 Řez A-A' M 1:100 
D.1.1.b.8 Řez B-B' M 1:100 
D.1.1.b.9 SV a JZ pohledy M 1:100 
D.1.1.b.10 JV a SZ pohled M 1:100 
D.1.1.b.11 Detail - A M 1:10 
D.1.1.b.12 Detail  -B  M 1:10 
D.1.1.b.13 Detail  -C  M 1:10 
D.1.1.b.14 Detail  -D  M 1:10 
D.1.1.b.15 Detail  -E M 1:10 
D.1.1.b.16 Detail  -F  M 1:10 
D.1.1.b.17 Detail  -I  M 1:10 
D.1.1.b.18 Skladby podah M 1:10 
D.1.1.b.19 Skladby podah M 1:10 
D.1.1.b.20 Skladby stěn M 1:10 
D.1.1.b.21 Tabulka dveří 
D.1.1.b.22 Tabulka oken 
D.1.1.b.23 Tabulka klempířských prvků 
D.1.1.b.24  Tabulka zámečnických prvků 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.1.a. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D. 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 
D.1.1.a.1 Účel stavby 
D.1.1.a.2 Urbanistické, architektonické a disposiční řešení 
D.1.1.a.3 Kapacita, plochy, orientace 
D.1.1.a.4 Dopravní řešení 
D.1.1.a.5 Konstrukční a technické řešení objektu 

D.1.1.a.5.01 Geologické podmínky , stavební jáma 
D.1.1.a.5.02 Základové konstrukce 
D.1.1.a.5.03 Nosné konstrukce 
D.1.1.a.5.04 Vertikální komunikace 
D.1.1.a.5.05 Ostatní nosné konstrukce 
D.1.1.a.5.06 Dělící konstrukce, předstěny 
D.1.1.a.5.07 Podhledové konstrukce 
D.1.1.a.5.08 Skladby podlah 
D.1.1.a.5.09 Povrchové úpravy konstrukcí 
D.1.1.a.5.10 Výplně otvorů 
D.1.1.a.5.11 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí a hydroizolace 
D.1.1.a.5.12 Vliv stavby na životní prostředí 



 

D.1.1.a.1 Účel stavby. 

Navrhovaným objektem je stavba dočasného bydlení sloužící jako horský hotel. Stavba 
je navržena v Peci pod Sněžkou.  

V současné době se areál připravuje k prodeji, proto se plánuje demolice stávající 
budovy penzionu Zakoutí. Penzion má zastavěnou plochu 550 metrů čtverečních, 2 
podlaží a parkování na ulici. Součástí penzionu je restaurace, 13 pokojů průměrného 
komfortu a 2 ateliéry. 
 
Zastavěná plocha promítaného objektu bude zvýšena o 50%, což je přípustné v 
příslušné dokumentaci. Počet pokojů se zvýší dvakrát. Jedná se o tří podlažní objekt z 
nichž jsou 2 zapuštěny ve svahu, a 1 podzemní podlaží. Dispozice přízemí odpovídá 
směru pohybu uživatel a snaží se jim zajistit komfortní pobyt. Druhé a třetí nadzemní 
podlažní jsou určená pro bydlení. V podzemním podlaží je soustředěno technologické 
vybavení stavby, kolárna a parkovácí stání. Přízemí je vyhrazena jako veřejná část 
objektu a obsahuje v sobě dvousměrně orietovanou vstupní halu s recepci, restaurace, 
saunu, zázemí zaměstnanců a sušárnu sportovních vybavení.  
 
D.1.2.a.2 Urbanistické, architektonické a disposiční řešení 
 
Výchozím bodem projektu je pozemek o rozloze přibližně 1200 m2. Vybraná 
čtyřúhelníková ostrožna je na třech stranách ohraničena svahy. Pozemek je obklopen 
jehličnatým lesem, takže objekt se nachází odděleně od hlavního urbanistického celku, 
jakby v zakoutí lesa. Při tom taky reagiruje na meandr řeky Vlčí potok a má výhodnou 
polohu ohledně infrastruktury. Pozemek se nachází v docházkové vzdálenosti od 
autobusové zastávky. V současné době je plocha pozemku obsazená stavajícím 
penzionem Zakoutí, který bude zbouran. 
 
Objekt má formu hranolu, který je částečně zapuštěny ve svahu. 
Horská bouda se nachází na křižovatce turistických stezek pro cyklicty a pěších turistů.  
Samotný tvar se snaží reagovat na okolní aktivity sportovců, aby nepřekažel jejích 
zvykům, ale jenom naplníl jejích pohyb komfortem. Jižní terasa restauraci je plně 
propojena s turistickou pěší stezkou, která je využivana většinou v létě. Ze severní části 
objektu se nachází sušárna sportovních vybavení, ze které je možno vyjet po rampě 
dolů hned k lanovým dráhám.  

Disposičně je budova rozdělana na menší sekce: bydlení, veřejná část, garáží. Sekce 
bydlení tvoří buňky o dvoulůžkových pokojích nebo dvou dvojlůžkové apartmany, které 
se dá pronájat jak zvlášt, tak i celkovou jednotkou. Shromažďovací prostory pro celý 
hotel jsou umístěny v přízemí, a je určena nejenom pro ubytované osoby, ale i pro jiné 
uživatele lyžarského arealu. Všechy sekce jsou spojeny jednou vertikální komunikaci, 
která obsahuje dvouramené schody a osobní výtah. 

D.1.2.a.3 Kapacita, plochy, orientace 

plocha pozemku 1200 m2 

zastavěná plocha 840m2 

obestavěny prostor 9996m3 

užitná plocha 6 027m2 

předpokládaná obsazenost osobami 184 osob 

parkovací stání 24 

Budova má celkovou zastavenou plpchu 840 m2 a obsahuje v sobě 26 pokojů, 
restaurace pro kapacitu 85 lidi, saunu, sušárnu, kolárnu a podzemní garáže.  
Kapacita ubytovací míst činí 62 lůžek. Budova je vybavena jedním výtahem, který je  
evakuační a nachazí se v chaněném požarním úseku. Ve společných prostorech a 
veřejných provozech jsou zřízena bezbariérová WC. V rámci parkovacího stání je 
zřízeno jedno pro osoby se sníženou schopnosr pohybu a orientace. 

Fasády jsou orientovány na JZ, JV,  SZ a SV. K JV a SZ fasádě jsou soustředěny pokoje, 
což zajišťuje jejich dostatečné proslunění.  

D.1.1.a.4 Dopravní řešení 

Stavba je pro chodce přístupná z ulice Pec pod Sněžkou. Takéž pro automobilovou 
dopravu pouze z ulice Pec pod Sněžkou, která ustí do garáží o 24 stáních umistěných v 
suterénu doma. Z prostoru garáží bude také probíhat zásobování restaurace a 
samotných pokoji.  

D.1.1.a.5 Konstrukční a technické řešení 

Konstrukce budovy je kombinovaná a skládá se z železobetonových monolitických stěn 
a také železobetonových monolitických sloupů. Stropní konstrukce je železobetonová 
monolitická deska. Nenosné příčky 150mm jsou ze zděných tvárnic Ytong. Objekt má 
plochou pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. Pro zateplení 
obvodových stěn je použita kontaktní tepelná izolace z minerální vaty v tloušťce 130 
mm. Fasáda stavby je tvořena z monolitického vyztuženého pohledového betonu tl. 
150mm se zakotvením do nosné zdi pomoci HTA a FPA profilů HALFEN. 

Objekt má plochou částečně pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. 

 

D.1.1.a.5.1 Geologické podmínky a stavební jáma 

Objekt je založen na skalním podloží tvořeném zvětraným svorem, které lze zařadit na II 
třidu těžitelnosti. Objekt není ohrožen podzemní vodou. Její hladina je 7 metrů pod 
úrovní základové spáry. Stavební jáma bude zajistěna záporovým pažením z profiů I300 
z jihovýchodní a jihozápadní strany a svahovaním ve sklonu 60 ° ze severovýchodní a 
severozápadní . Kotvy pažení budou pravidelně osazeny po 5 metrech v 1 vodorovné 
řadě.  



 

D.1.1.a.5.2 Základové konstrukce 

Objekt je zapuštěn do svahu. Vzhledem ke geologickým podmínkám a slabě 
propustnosti zeminy, která se začíná v hloubce 1700 mm od povrchu. Předpokladem je, 
že objekt 42m dlouhý může tvořit přehradu pro srážkovou vodu. Základy stavby jsou 
vzhledem k původním poměrům navrženy jako bílá vana z vyztuženého betonu pro 
opatřeni proti tlaku sražkových vod a okolní zeminy. Pažení také má funkce ztraceného 
bednění a podezdívky. Kolem stavby je navržena drenáž a drenážní trubka pro 
odvodnění okolí stavby. 

Základová spára se nachází v hloubce -4,150 m. Deska je nepravidelného tvaru, který 
se skládá ze dvou obdélníků o rozměrech 40,300x16,780m a 20,100x2,300m. Základová 
deska má tloušťku 400mm. V místech působení zatížení od sloupů je tloušťka desky 
zvýšena na 800mm, náběhy jsou vytvořeny pod uhlem 45°.  

Vložená výtahová šachta je zakončena deskou tl. 200mm založenou na pružné izolaci 
tl. 50mm. Základová deska pod výtahem má tl. 400 mm a záklodová spára je v úrovni -
4,900 m. Rozdíl líců základové desky a výtahu je 1200 mm z důvodu prostoru pro dojezd 
výtahu. 

Viz. výkres tvaru základů. 

Při provádění bude výkop stavební jámy vzhledem ke geologickým poměrům území a 
hloubce jámy zajištěn záporovým pažením ze jihovýchodní a jihozápadní strany 
objektu. Svahování jámy ve sklonu 45°  z severovýchodní a severozápadní strany 
objektu.  

Zajištění stavební jámy proti spodní vodě není nutné, neboť hladina spodní vody nebyla 
v úrovni geologického vrtu zjištěna (-10,6 m). Zajištění odvodu povrchové vody 
provedeno pomoci obvodových příkopů na dně stavební jámy a spádováním ji 
odváději do jímek, z nichž se může povrchová voda odčerpávat.   

D.1.1.a.5.3 Nosné konstrukce 

Konstrukce stavby je tvořena monolitickým železobetonovým systémem: 

Beton sloupů nadzemních podlaží: C60/75 XC0 - CI 0,4 

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4 

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1 

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22 

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm  

V nadzemních podlažích tvoří nosnou kostru stěny tloušťky 200mm, které v kombinaci s 
obousměrně pnutými deskami tloušťky 300mm zajišťují dostatečnou tuhost konstrukce.  

Konstrukční výška:  

1.PP – 3 m 

1.NP – 3,6m 

2.NP-3.NP – 3,4m  

D.1.1.a.5.4 Vertikální komunikace 

Vodorovné nosné konstrukce jsou pnuté převážně obousměrně železobetonové 
monolitické desky o tloušťce 300 mm. Desky obsahují otvory pro schodiště a prostupy 
TZB. Kolem prostupů jsou desky vyztuženy.  

Střešní konstrukce jsou navrženy stejně jako desky stropní, tedy obousměrně pnuté 
železobetonové monolitické desky. Ve střešní desce se nacházeji otvory pro odvětrání 
TZB potrubí. Schodišťové jádro prochází až na střechu z důvodu lepší dostupnosti a revizi 
střechy. Kolem prostupu jsou desky vyztuženy. 

Vložená výtahová šachta ze stěn tl. 200mm dilatovaná pružnou izolaci tl. 50mm a 
nosnou železobetonovou zdi tl. 200mm od chráněného prostoru proti roznášení hluku a 
vibracím. Výpň dilatační spáry je ve vodorovném i svislém směru tvořene pryží a jsou 
opatřeny protipožárním těsnením. 

D.1.1.a.5.5 Ostatní nosné konstrukce 

Schodiště 

V objektu se nachází jedno hlavní schodišťové jádro vedoucí od 1.PP až na střechu. 
Jedná se o dvouramenné schodiště z prefabrikovanými rameny na sobě o 14 stupních 
180x260 mm (7 v každém rameni) a monolitickou mezipodestou ze železobetonu. Na 



podesty, jsou v místech kotvení, schodišťová ramena uložena na ozuby na gumové 
podložky. Schodišťové rameno se staticky chová jako prostě uložená deska. 

Obvodový plášť a střecha 

Obvodový plášť je tvořen kontaktním monolitickým systémem.  

Fasáda stavby je tvořena z monolitického pohledového betonu tl. 150mm 
se zakotvením do nosné zdi pomoci HTA a FPA profilů HALFEN.  

Podle ukotvení fasady použité 2 systémy: 

1. Zavěšení betonové fasady pomoci FPA kotev HALFEN. Kotvy jsou ve vzdálenosti 
1500 mm.   

2. Připevnění fasády na HTA kotvy v rastru 1000x1500 mm. Kotvy jsou spojené 
ocelovými pruty, které splňují funkce vyztuže. V hloubce 800mm pod úrovni 
terénu je tvořena konzola tl. 300mm z železobetonu pro roznášení zatížení od 
betonové fasády. Mezi fasádou a konzolou je vložena protiskluzová podložka. 

V místě, kde se podkávají výše uvedené typy je navržena dilatace tl. 20mm.   

Tepelná izolace je řešena kontaktním zateplením  EPS tl.130mm.  

D.1.1.a.5.6 Dělící konstrukce, předstěny 

Jako dělící konstrukce jsou navrženy zděné příčky Ytong 150 a 100. V 2.NP a 3.NP jsou 
navržena sádrokortonové předstěny v niž bude vedene potrubí. Vzhledem k její tlouště 
se předpokládá vytvoření dekorativních prohlubní. Sádrokartonové předstěny jsou 
navrženy i na toaletách pro umístění nádrže tlakového splachovače. 

D.1.1.a.5.7 Podhledové konstrukce 

V 1.NP podlaží je navržen SDK podled. Jeho součástí jsou nosné hliníkové profily a 
rychlozávěsy. 

D.1.1.a.5.8 Skladby podlah 

Mimo hygienická zázemí, která jsou opatřena keramickou dlažbou, jsou v objektu 
podlahy s epoxidovou štěrkou a dřevěné laminaty. V nadzemních podlažích je navžen 
laminát, v podzemním podlaží epoxidová stěrka. Podkladní vrstva je tvořena 
anhydritovým potěrem tloušťky 55mm. 

Kročejová izolace je navržena tloušťky 30mm. V 1.NP je skladba podlah doplněna o 
tepelnou izolaci. 

D.1.1.a.5.9 Povrchové úpravy konstrukcí 

Povrchovou úpravou komunikačních a sdíleným prostor tvoří pohledový beton. Obytné 
jednotky a jejich předsíně jsou omítnuty sádrovou omítkou a opatřeny bílým nátěrem. 
Hygienická zázemí jsou opatřena keramickým obkladem. 

D.1.1.a.5.10 Výplně otvorů 

Všechna okna jsou hliníková s izolačním dvojsklem. Části zasklení pod úrovní 9000 mm 
nad úrovní podlahy jsou z bezpečnostního skla. Okna jsou opatřena otevírávými a 
výklopnými křídly. Ta jsou u některých oken v kombinaci s neotevíravými částmi. 
Výklopná křídla velkoformátových oken ve 2. a 3.NP.  

Skleněné stěny jsou z bezpečnostního skla ze zvýšenou požární odolností.  

Vstupní dveře jsou součástí prosklené sestavy, která je osazena v hliníkovém rámu. 
Interiérové dveře jsou dřevené s matně lesklou povrchovou úpravou. 

Výplně otvorů jsou podrobně popsány v tabulkách, které jsou součástí D.1.1.b. 

D.1.1.a.5.11 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí a hydroizolace 

Stěny základové vany jsou jsou izolány extrudovaným polystyrenem tloušťky 130mm. 
Základová deska je v nezámrzné hloubce, není ji tedy třeba izolovat. Obvodový plášt, 
plochá střecha je izolavá EPS tepelnou izolací s hodnotou součitinele tepelné vodivosti 
λu = 0,036 W/(m.K). Tloušťka tepelné izolace obvodového pláště je 130mm, ploché 
střechy 300mm. 

Hydroizolace spodní stavby je provedena 3x asfaltových pásu. Které takéž použíte u 
střechy. 

D.1.1.a.5.12 Vliv stavby na životní prostředí 

Stavba je navržena tak, aby neměla negativní vliv na životní prostředí. 

 

 



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.11:100PŮDORYS VÝKOPŮ

Konzultant:

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

27500 20 650

39 450

18
85

0

40
0

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

4 
00

0
4 

00
0

4 
00

0
4 

00
0

4 
00

0

1 
20

0
3 

94
0

5 600 4 300 3 700 4 300 3 700 4 300 3 700 4 300 6 350

4 780 4 350 13 200

40
0

3 
38

5
4 

60
0

3 
40

0
4 

60
0

2 
45

0

40
0

40
0

13
70

0
4 

60
0

2 
45

0

5 
54

9
4 

60
0

87
00

14 950

4 
60

0
2 

45
0

36
50

2 
96

0
4 

80
0

13 280 3 400 4 900 4 300

10 450

6 970

3 
46

0
3 

86
0

6 
40

0
4 

60
0

2 
45

0

+0,800

+1,750

±0,000

±0,000

 -3,750

 -4,150

 -3,750

 -3,750

 -3,750

 -4,150

 -3,750

 -4,150

 -3,750

 -4,150

 -3,750

 -4,150

DRENÁŽ

DRENÁŽ

DRENÁŽ
JÍMKA

DRENÁŽ

DRENÁŽ

Profil I válcovaný - DIN 1025-1
I300

Profil I válcovaný - DIN 1025-1
I300

A

B

C

D

E

654321

654321

A

B

C

D

E

- 4,950

- 4,150

- 5,100

-4,950

-5,100

-4,150

- 4,150

- 3,750

- 5,100

- 4,150

- 3,750- 3,750- 3,750 - 3,750
- 4,150

ŘEZ B-B'

HPV - 10,600

ŘEZ A-A'

A-A'

A-A'

45° 45° 45°

60°60°60°

45°

60°

- 4,150

- 3,750

60°

45° 45°45°45°

60°

B
-B

'
B

-B
'

-4,150

-3,750

45°

45°

45°

45°

45°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

60°

- 4,150

±0,000

60°

-4,150

45°

45°

45°

45°

-4,150

45°

45°

45°

45°

-4,150

45°

45°

45°

45°

-4,150

45°

45°

45°

45°

45°

LEGENDA

zemína původní
Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.21:100PŮDORYS ZÁKLADŮ

Konzultant:

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

6 570

15
0

60
0

27 150 19 700

19
 1

00

42 850

16
 8

00

44 150

3 850

75
0

60
0

1 
35

0

10
010

0 40
0

15
0

75
0

3 000 5 650 4 100 3 900 4 100 3 900 4 100 3 900 4 100 6 100

2 
20

0
4 

40
0

3 
60

0
4 

40
0

2 
20

0

16
 8

00

19
 1

00

2 
60

0
16

 5
00

150 400 200
750 1 500

800
100

100

2 
30

0
2 

40
0

1 350 600

150 600 1 200

750

1 950

20
0

40
0

50
20

0 1 
25

0

6 350 2 100 5 640 4 100 5 650 2 950 13 500

12
 5

00
4 

40
0

2 
20

0

1 250
200 50

400
200

150 600

1 
20

0
75

0

20
0

40
0

15
0

1 
15

0
20

0
80

0
15

0

75
0

1 
35

0
75

0
2 

10
0

85
0

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

4 
00

0
4 

00
0

4 
00

0
4 

00
0

4 
00

0

150 1 000

Profil I válcovaný - DIN 1025-1
I300

 -3,750

 -3,750

d
ila

ta
c

e
 t

l. 
50

m
m

d
ila

ta
c

e
 t

l. 
20

m
m

dilatace tl. 50mm

dilatace tl. 70mm

 -4,150

 -3,750

 -4,150

 -4,150

 -4,150

 -3,750

 -4,150

 -3,750  -3,750 -3,750

BETONOVÉ ZESÍLENÍ

B
ET

O
N

O
V

É 
ZE

SÍ
LE

N
Í

ŽLAB

DILATACE
PRUŽNÁ VLOŽKA

VOZOVKA

B
ET

O
N

O
V

É 
ZE

SÍ
LE

N
Í

A

B

C

D

E

654321

654321

A

B

C

D

E

-3,000

- 3,750

-3
,1

50

- 
3,

75
0

-3,000 -3,000

- 4,950

- 4,150

-3,000

- 
3,

15
0

-4,350

-3,150

- 
4,

35
0

- 
3,

00
0

- 
3,

15
0

-3,000

- 5,100

- 3,750

-4,450

- 
4,

95
0

- 
3,

75
0

- 3,750

-3
,0

00

-3,150 -3,150 -3,150

-3,000

- 3,750

- 4,150

-3,150

-4,950

-5,150

-3,150

-3,150

-3
,1

50
-3

,0
00

- 
4,

15
0

-3,150-3,150-3,150-3,150

-3,150

- 
3,

55
0

- 
5,

10
0

- 
3,

75
0

- 
4,

25
0

- 5,250

-3
,1

50
-3

,0
00

- 
4,

15
0

- 
3,

85
0

20
0

40
0

15
0

1 
50

0
75

0

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

zemína původní

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

podezdívka - CP 290x140x65

HIZ - asf. pás



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.31:100PŮDORYS - 1.PP

Konzultant:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10111213141516171819

19 x 166/220 mm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12 x 160/300 mm 1 
95

0

1 
00

0

D
8

2 000
3 300

1 
96

0
80

0

1 
96

0
80

0
D3
L

D3
L

D4
L

D4
L

1 
95

0

1 
00

0

300 7 700 300 7 700 300 7 700

3 690 600 40 188

50
00

15
0

2 
12

8
3 

40
0

55
30

580 600 900 3500 1050 1900 7 700 300 7 700 250 7 750 300 7700

1075

58
0

38
00

60
0

7 
40

0
60

0
38

00
66

0

500

6050

5150

58
0

27300 20300

2 
30

0

69
50

30
0

3 
45

0
30

0
52

00
66

0

44050

19
 2

50

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

4 
00

0
4 

00
0

4 
00

0
4 

00
0

4 
00

0

300 7 700 300 7600 480

480

6700 570 4900 150 2800 150 12600 3150

47600

3370 150 2800 150

40
0

90
0

55
0

80
0

15
0

22
00

20
0

1 
60

0
20

0

51
50

20
00

15
0

3 
95

0
60

0

20
0

11
00

15
0

1 
10

0
22

0

15
0

16
30

0
66

0

19100 660

15
0

23
50

20
0

13
50

60
0

7 
40

0
60

0
3 

80
0

45
0

1 
92

5
37

0
19

50

530 1 100
470

1 100 4 600

45
50

-3,000

21
00

2000

2000

2000

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

654321

B B'

A
A

'

S1.01

S1.02

S1.04

S1.05

P04

P04

P04

P04

S1.03

PŘ01

PŘ02

PŘ02

20
00

2000

S02

S02

S01

S01

-3,000

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ČÍSLO VÝROBEK ROZMĚRY POČET

S1.01 garáž 592 m2

TABULKA MÍSTNOSTI

S1.02
S1.03
S1.04
S1.05

kotelna
sklad

kolárna
CHÚC A

25 m2

6 m2

38 m2

18 m2

PŘ01 YTONG NEP 100-1250
YTONG NEP 150-1250 1250×249×150 mm

1250×249×100 mm
PŘ02

-
2

TABULKA PŘEKLADŮ

epoxidová štěrka - P04

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

dveře

zemína původní

SKLADBY

P04 epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 70mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

ŽLB vana tl. 400mm

betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

3x asf. pás tl.  12mm

asfaltový penetrační nátěr

betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

zemina původní

interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 300mm

geotextilie

tepelná izolace XPS tl. 130mm

3x hydroizolační asf. pás

podezdívka - CP 290x140x65mm

záporové pažení

zemina původní

S01

S02 interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 300mm

geotextilie

2x hydroizolační asf. pás

tepelná izolace XPS tl. 130mm

betonová monolitická fasádní deska tl. 150mm

zásyp - zemina zhutněná

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

podezdívka - CP 290x140x65

D1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek

HIZ - asf. pás

epoxidová štěrka - P04
epoxidová štěrka - P04
epoxidová štěrka - P04
epoxidová štěrka - P04



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.41:100PŮDORYS - 1.NP

Konzultant:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

131415161718192021222324

24 x 175/220 mm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10 x 160/300 mm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12 x 160/300 mm

1 960
900

1 960
900

1 960
1 000

1 
96

0
90

0

1 960
1 000

1 
96

0
90

0

1 
96

0
90

0

1 
96

0
1 

00
0

1 960
700

1 960
700

1 960
900

1 960
700

1 
96

0

80
0

1 
96

0
70

0

1 960
700

1 960
700

1 
96

0
70

0

D1

1 
96

0
90

0

2 100

1 500

1 
96

0
70

0

1 
96

0
70

0

1 
96

0
70

0

1 
96

0
70

0

D
7

2 100
2 800

1 960 L

D1
L

1 
96

0
90

0

D
2 L

D2
P D2

L

D
2 L

D2
L

D2
L

D2
L

D2
L

D1
P D

1 PD
1 L

900 1 960

900

D
1 P

D
1 PD
1 P

D1
P

D1
P

D
2 P

D
2 L

D
2 L

D3
L

D4
L

D5

20
00

1 
30

0
20

00
1 

30
0

20
00

1 
30

0

2000
1 300

D5

D5

D5

D4
P

D
4 P

1 960
1 000

D
4 P

D
6

61
0

13
50

60
0

2 
62

0
20

0
1 

00
0

3 
97

0

27 950 3 000 13 450

44 400

4 100 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 300

3 900 21 500 1 000 16 690

340
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

300

80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

1 190
80
300

80

1 190
80

1 190
80

1 190
80

300

80

790 80 80 920

1 
47

0
9 

88
0

3 
60

0
45

0

65
0

80 65
0

80
80

1 
06

0
80 60

0
80

1 
14

0
80

1 
14

0
80

1 
14

0
80

1 
14

0
80

1 
14

0
80

1 
14

0
80 65

0

6 950 6 530 14 185 3 320 7 777
350

80
1 190

80
1 190

80
1 190

80
1 190

80
1 030 830 80 80 830

7 850

30 950 16 600

35
0

5 
95

0
4 

80
0

60
0

300 6 260 7 200 4 060 1 670

1 750

1 750

2 
95

0
10

0
1 

45
0

10
0

2 
35

0

500

20 490

12
 7

00

2 700 100 6 500 150 2 530

3 
90

0
36

80
3 

85
0

5 
60

0

1 
00

0
83

0
3 

35
0

2 
90

0
3 

90
0

58
0

48
0

1 840 700

2300

890

18
00

7 700 2530

3030

4150 21301900

450

62
5

63
0

56
0

2 
35

0
20

0
1 

55
0

20
0

2 
65

0
15

0

6 550 7 250 6 680

300 7 700 300 7 700 300 4 190 100 3 410 150 1 050 900 1 850 300 4 7001 8251 825

2 
50

0
1 

65
0

28
0

10
 3

50

1 
10

0

2 150

75
0

48
0

1 
83

0
48

0
2 

35
0

20
0

1 
35

0
1 

65
0

2 
07

0
1 

10
0

3 
07

0

55
0

55
0

2 400 2 250

6 
20

0
15

0
1 

56
0

5 
00

0
48

0
3 

38
0

45
0

1 
40

0

54
5

54
5

5 900 6 850

2 850 620

65
0

70
0

15
00

70
0

50
092

0

1 650 600 600

300 1530 100 2400 100 3570 300 3750 3 965

3850

770

700

88
0

3 
07

5
30

0

4 
85

0
1 

35
0

15
0

16
0

2 
91

5

57
0

22
0

1 
50

0
63

0
1 

64
0

1 
06

0

97
0

45
0

1 
11

0
1 

51
5

470
1 630

200
2 100 3 600 200 7200 650

5700

580

725 1 100 475 2100 3 600

2820 2250

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

19
 3

90

47 580

SDK instalační
předstěna
tl. 120mm

SDK instalační
předstěna
tl. 100mm

SDK instalační
předstěna
tl. 130mm

SDK instalační
předstěna
tl. 130mm

SDK instalační
předstěna
tl. 230mm

SDK instalační
předstěna
tl. 120mm

SDK instalační
předstěna
tl. 100mm

±0,000

24
00

 (
10

00
)

-0,050

A

B

C

D

E

654321

P P

M

M

PODLAHOVÁ VPUSŤ

PODLAHOVÁ VPUSŤ

1.01

1.03

1.02

1.04

1.05
1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14 1.15

1.16 1.17

1.211.20
1.191.18

1.22

1.23

PODLAHOVÁ VPUSŤ

B B'

A
A

'

PŘ01

PŘ01PŘ01

P
Ř

01

P01

P01

P01P01

P07

P07P07

P07

P07

P07

P07

P07

P07

P08

P08

P08

P08

P08

P08

P08

P08

P08

PS2

P02

±0,000

±0,000

(2
20

0)

SDK (2780)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0) (2
20

0)

(1
80

0)

(9
00

)(
90

0)

(900)(900)

(900)(900)

SD
K 

(2
78

0)

SD
K (2

78
0)

SDK (2
780)

SD
K (2

780)

SD
K 

(2
78

0)

SD
K (2

780)

SD
K (2

780)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2
20

0) (2
20

0)

(2200)

(2200)(2200)

(2200)

(2200)(2200)

P
Ř

01

P
Ř

01

P
Ř

01

PŘ01

PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01

P
Ř

02

P
Ř

01

P
Ř

02

P
Ř

02
P

Ř
02

PŘ02

PŘ02

PŘ02

PŘ01 PŘ01

PŘ01

P
Ř

01

P
Ř

01

2000 2000

PS1

PS3

2 
62

5
2 

00
0

40
0

-1,920

-3,000

A

B

C

D

E

654321

3,75%

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA NÁŠLAPNÁ VRSTVA

ČÍSLO VÝROBEK ROZMĚRY POČET

TABULKA MÍSTNOSTI

1.01 restaurace 139 m2

1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21

1.23

19 m2

7 m2

11 m2

10 m2

4 m2

7 m2

7 m2

kuchyně
sklad

chodba
šatna Z01

sprcha
WC+úklid.m.
WC panský
WC damský
WC bezb.
chodba
CHÚC A
chodba

šatna S01
šatna S02

odpočivarna
sauna

kancelář
šatna Z02

WC+úklid.m.
prádelna
sušárna

9 m2

4 m2

9 m2

74 m2

6 m2

11 m2

11 m2

35 m2

15 m2

7 m2

17 m2

6 m2

12 m2

48 m2

7 m2předsíň
1.22

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

dveře

zemína původní

SKLADBY

epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 50mm

systémová deska podlahového vytápění tl. 33mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P01

P02 dřevěný povrch - borovice tl. 30mm

smrkový nosný rošt tl.30mm

rektifikační podložka - terče

2x asf. pás tl. 4mm

spádové PPS klíny

ŽLB deska - 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 80mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P07

keramická dlažba 200x200mm  tl. 15mm

lepící malta tl. 5mm

anhydridový potěr tl. 80mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

2x modifikovaný SDS asf. pás

penetrační vrstva - sopro grundierung

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P08

S03 interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 200mm

tepelná izolace EPS tl. 130mm

betonová monolitická fasádní deska tl. 150mm

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

podezdívka - CP 290x140x65

D1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek

HIZ - asf. pás

PŘ01 YTONG NEP 100-1250
YTONG NEP 150-1250 1250×249×150 mm

1250×249×100 mm
PŘ02

17
7

TABULKA PŘEKLADŮ

epoxidová štěrka - P01

epoxidová štěrka - P07

epoxidová štěrka - P07
epoxidová štěrka - P07

epoxidová štěrka - P07
epoxidová štěrka - P07
epoxidová štěrka - P07
epoxidová štěrka - P01
epoxidová štěrka - P01

epoxidová štěrka - P07
epoxidová štěrka - P07

epoxidová štěrka - P07
epoxidová štěrka - P07

keramická dlažba  - P06
keramická dlažba  - P06

keramická dlažba  - P06
keramická dlažba  - P06

keramická dlažba  - P06
keramická dlažba  - P06
keramická dlažba  - P06
keramická dlažba  - P06
keramická dlažba  - P06

keramická dlažba  - P06



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.51:100PŮDORYS - 2.-3.NP

Konzultant:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1213141516171819202122

22 x 157/220 mm

10 x 160/300 mm

12 x 160/300 mm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23242526

1 
96

0
90

0

1 
96

0
90

0

1 
96

0
90

0

1 960
700

1 
96

0
90

0

1 960
900

D1

1 
96

0
90

0

D4

1 
96

0

1 
00

0

1 
96

0
70

0

D
2

1 960
700

2 100
1 400

2 100
1 400

1 
96

0
70

0

L

D2
P

P D
2 L

D1
L

1 960
700

D
2

1 960
700

P D
2 L

1 960
700

D
10

1 960
700

L

D
2 L

1 960
700

D
2

1 960
700

P D
2 L

1 960
700

D
2

1 960
700

P D
2 L

D1
L

D1
P

1 
96

0
90

0

1 
96

0
90

0

D1
L

D1
P

1 
96

0
90

0

1 
96

0
90

0

D1
L

D1
P

1 
96

0
90

0

1 
96

0
90

0

D1
L

D1
P

1 
96

0
90

0

D1
L

L

D
1 LD
1 P

D1
P

D2
L

1 960
900

1 
96

0
70

0

D2
L

1 
96

0
90

0

1 960
900

D
1 LD
1 P

D1
P

1 960
900

D
2 P

D
10 L

480 4 870 150 3 825 200 3 825 150 3 825 200 3 825 150 3 825 200 3 825 150 3 825 200 3 825 150 3 875 480
825 1 000 2 000 2 000 1 000 825 825 1 000 2 000 2 000 1 000 825 825 1 000 2 000 2 000 1 000 825 825 1 000 2 000 2 000 1 000 8751 870 1 000 2 000 2 000 1 000 825

48
0

5 
00

0
10

0
3 

00
0

15
0

1 
50

0
15

0

280
1 780

100
1 950

100
1 6202 100 100 1 620 2 100 2 100

100
1 620 2 100

100
1 620

48
0

5 
00

0
10

0
3 

00
0

15
0

15
0

2 
00

0

60
0

2 
10

0
48

0

40
0

4 
60

0

88
0

3 150
100

1 620

800 300 3 770

48
0

5 
00

0
10

0
3 

00
0

15
0

48
0

5 
00

0
10

0
3 

00
0

15
0

1 
50

0
15

0
4 

70
0

48
0

5 
00

0
10

0
3 

00
0

15
0

48
0

5 
00

0
10

0
3 

00
0

15
0

480 800
300

810 980 4210 980 1 720 980 4 320 980 1 720 980 2 085 150 2085 980 1720 980 4 320 980 1 125
150
445 980 4 320 980 190

1 780
100

1 950 1 780
100

1 950 1 780
100

1 950 1780
100

1 990

750 1 2501 250 1 250 1 250 1 250 1 250

365

1 250 1 250 1 300

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

6 250 980 10 125 980 2 530

20 860

200 800 300 7750 200 7800 200 7 800 200 7 800 200 7 850 200

48
0

3 
60

0
11

 4
80

1 580 3 650 400 3 600 400 3 600 400 3 600 400 3 600 400 3 600 400 3 600 400 3 600 400 3 600 400 3 760 480

15
 5

60

1 125

3 
60

0
1 

10
0

480 5 900 150 2 800 200 3 825 150 3 825 200 2800 150 4 750 125 200 7 800 200 2 500 150 5 200

6 050 400 2 550 400 3 600 400 3 600 400 2 550 400 4 600 16 650

1 080 970 2 200 1 400

220
50

200
1 630 200 5 700

48
0

2 
10

0
20

0
2 

34
0

20
0

1 
10

0
15

0
1 

10
0 15

0
4 

70
0

48
0

1100 500 2 100 3 9504 550 320 980 5 600 100
535

480

3 
70

0
1 

00
0

1 
65

0
10

0 1 
45

0
10

0
1 

40
0

15
0

625

2 150 4 570
2 680

1 
23

0

2 
88

0
10

0 1 
73

0

2 
88

0
10

0
1 

73
0

2 
88

0
10

0
1 

73
0

2 
88

0
10

0
1 

73
0

2 800 1 970

800
1 500

1 
23

0

2 
83

0
15

0
1 

70
0

2 
83

0
15

0
1 

06
010

0 54
0

480 800
300

2 000 2 820

200 800 300 7750 200 7800 200 7 800 200 7 800 200 7 850 200

26
00

60
0

3 
50

0
60

0
74

00
60

0

22
0

2 
30

0
13

 0
50

2 800 1 030 1 030 2 800

74560

19
40

0

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

SDK instalační předezdivka
tl. 130mm

SDK instalační předezdivka
tl. 120mm

SDK instalační předezdivka
tl. 120mm

SDK instalační předezdivka
tl. 120mm

SDK instalační předezdivka
tl. 130mm

SDK instalační předezdivka
tl. 130mm

SDK instalační předezdivka
tl. 130mm

SDK instalační předezdivka
tl. 130mm

2000

2000 2000 2000

2000

2000

+4,000

1700 (900)

20
00

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

A

B

C

D

E

654321

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

(2200)(2
20

0)
(2

20
0)

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2
20

0)

(2
20

0)
(2

20
0)

(2200)

(2
20

0)

PŘ01

PŘ01

PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01 PŘ01

PŘ01PŘ01PŘ01PŘ01PŘ01PŘ01PŘ01PŘ01 PŘ01

PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02 PŘ02

PŘ02

PŘ02 PŘ02

P
Ř

02

P
Ř

02

P
Ř

02

PŘ02 PŘ02

PŘ01

P
Ř

01

SD
K 

(2
50

0)

SDK (2500)
SDK (2500)

P03 P03 P03 P03 P03 P03 P03 P03 P03 P03

P03
P03

P03P03P03

P03

P06

P06

P06
P06

P06 P06P06P06P06P06P06P06P06P06

2.01 2.02 2.03 2.04 2.05 2.06 2.07 2.08 2.09 2.10

2.11

2.44
2.12

2.132.142.15

2.41 2.40

2.27

2.28

2.42 2.45 2.43

2.26

2.39

2.16 2.29 2.30 2.17 2.18 2.31 2.32

2.19

2.20 2.34

2.21

2.22 2.35 2.36

2.23

2.24 2.37 2.38

2.25

2.33

PS4

PS5

O1

P03

SD
K 

(2
50

0)
SDK (2500)

B B'

A
A

'

1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900)

17
00

 (
90

0)

17
00

 (
90

0)

1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900) 1700 (900)

2000

K6

-1,920

ČÍSLO VÝROBEK ROZMĚRY POČET

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA NÁŠLAPNÁ VRSTVA Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA NÁŠLAPNÁ VRSTVA

PŘ01 YTONG NEP 100-1250
YTONG NEP 150-1250 1250×249×150 mm

1250×249×100 mm
PŘ02

24x2
17x2

TABULKA MÍSTNOSTI

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22

2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44

pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj

pokoj
pokoj

pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj

předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň

předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň

WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha

chodba
chodba

úklidová m.
2.45 CHÚC A

24 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

26 m2

23 m2

18 m2

18 m2

28 m2

9 m2

6 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

3 m2

5 m2

5 m2

7 m2

7 m2

7 m2

31 m2

12 m2

16 m2

38 m2

TABULKA PŘEKLADŮ SKLADBY

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor) tl. 15mm

polyuretanové lepidlo tl. 5mm

anhydrydová směs tl. 60mm

polyuretanová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolave Isover Rigifloor tl. 70mm

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P03

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03

dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03

dřevěné lamely -P03

dřevěné lamely -P03
dřevěné lamely -P03

dřevěné lamely -P03

keramická dlažba 200x200mm  tl. 15mm

lepící malta tl. 5mm

anhydrydová směs tl. 60mm

polyuretanová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolave Isover Rigifloor tl. 70mm

2x modifikovaný SDS asf. pás

penetrační vrstva - sopro grundierung

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P06

keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06
keramická dlažba  -P06

keramická dlažba  -P06

LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

dveře

zemína původní

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

podezdívka - CP 290x140x65

D1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek

HIZ - asf. pás



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.61:100PŮDORYS STŘECHY

Konzultant:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1213141516171819202122

26 x 157/220 mm

23242526

20
00

1 
30

0

D5

870 40 350 870

870 40 350 870

5600 5400 13500 420 5150 990 7777

540
80

910
80

910
80

910
80

520

80
910

80 80 910

12
50

1 
10

0
20

50

28
00

40
00

98
0

65
00

8500 1700 3900 1700

18
50

49
00

15
85

0

42100

42100

15
85

0

ŽLAB DN120 ŽLAB DN120ŽLAB DN120 ŽLAB DN120

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

vyústění VZT,
400/450mm

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

průduch VRV
chladící jednotky,
DN 100

podlahová
vpusť, PVC
DN 70

vyústění VZT, 2x
500/500mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

podlahová
vpusť, PVC
DN 70

vyústění VZT, 2x
500/500mm

vyústění VZT,
400/450mm

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

vyústění VZT,
500/630mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

odvod spalin, 1200
mm nad povrch
střechy, DN 120,
zděný krb
300/600mm

ŽLAB DN120 ŽLAB DN120ŽLAB DN120 ŽLAB DN120

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání
kanalizace, 200 mm
nad povrch střechy,
DN 100

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

odvětrání sanity, 200
mm nad povrch
střechy, 160/180mm

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

střešní vpusť,
PVC DN 70,
ochranný
košík

odvod spalin, 1200
mm nad povrch
střechy, DN 120,
zděný krb
300/600mm

 +13,550  +13,550

 +11,880

 +11,980

 +11,100

 +13,290

 +13,370

 +11,880

 +11,100

 +11,030

 +11,880 +11,880

 +11,050

 +11,030

 +11,030  +11,030

 +11,110

 +11,110 +11,110

vyústění VZT,
500/500mm

vyústění VZT,
500/500mm

vyústění VZT,
500/500mm

3,5% 3,5%

1%1%
1%

1%

4.01

5%

nasavací
vzduch

pro CHÚC
přetlaková

klapka

+11,100

+11,100

+11,100

+11,100

1%
1%

1%

2,75%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

K1

K1

K1

5%

5%

5%

3,5% 3,5%

1%1%
1%

1%

5%

5%

+11,100 1%1%1%

3%

1,5%

3,5%

4%

2,5%

4%

2,75%

2,5%

2%

3,5%

3,5%

K1

K1

K1

5%

5%

5,24%

+11,300

+11,110+11,110+11,110

5,24%

K1

K1

K2

K2

K03

2,75%

B B'

A
A

'

B B'

PS6

K3

4.05

4.03
P05

P05

P05

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA NÁŠLAPNÁ VRSTVA

LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

dveře

zemína původní

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

střešní falce

D1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek

HIZ - asf. pás

chodník - betonová dlažba tl. 30mm

4.01 zádveří 32 m2

TABULKA MÍSTNOSTI

VZT 1
VZT 2

34 m2

18 m2

epoxidová štěrka - P05
epoxidová štěrka - P05
epoxidová štěrka - P05

4.02
4.03

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.71:100ŘĚZ A-A'

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

-3,750

-3,000

-0,500

±0,000

+2,710

+3,530

+4,000

+6,980

+7,450

+10,430

+11,030

±0,000

+3,150

+4,900

+6,550

+8,350

+10,000

+11,880

-4,150

+1,440
+1,800

3 
00

0
4 

00
0

3 
45

0
3 

45
0

2 
65

0
80

0
47

0
2 

98
0

47
0

2 
98

0
77

7
2 

73
0

60
0

15
0

2 
50

0
30

0
20

0

±0,000

+4,900

+6,550

+8,350

+10,000

+11,880

80
0

47
0

90
0

1 
70

0
38

047
0

90
0

1 
70

0
38

0

35
0

47
0

90
0

1 
70

0
38

047
0

90
0

1 
70

0
38

0

+13,550

isonosník tl.120mm

K1 K1K2

K3

DETAIL - A

DETAIL - B

DETAIL - C DETAIL - D

DETAIL - E

DETAIL - F

K5

ŘEZ A-A'

K6

K4

D1

PS5PS4

PS4

P04

D1

D7

D2 D1

D10

D2 D1

D10

PS5

PS3

P01

P03

P03

P03

P03

P05

P02

PS1

S01 S02

K4

K4K4

K4

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

SKLADBY

epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 50mm

systémová deska podlahového vytápění tl. 33mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P01

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor) tl. 15mm

polyuretanové lepidlo tl. 5mm

anhydrydová směs tl. 60mm

polyuretanová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolave Isover Rigifloor tl. 70mm

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P02 dřevěný povrch - borovice tl. 30mm

smrkový nosný rošt tl.30mm

rektifikační podložka - terče

2x asf. pás tl. 4mm

spádové PPS klíny

ŽLB deska - 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P03

P04 epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 70mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

ŽLB vana tl. 400mm

betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

3x asf. pás tl.  12mm

asfaltový penetrační nátěr

betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

zemina původní

P05 zatěžovací kačírek - frakce 16-22mm - tl. 100mm

geotextilie

2x modifikovaný SDS asf. pás

tepelná izolace 3x EPS tl. 100mm

parotěsná zábrana - asfaltový pás

spadová betonová vrstva tl. 50-190mm

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm
LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

dveře

zemína původní

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

podezdívka - CP 290x140x65

D1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek

HIZ - asf. pás

interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 300mm

geotextilie

tepelná izolace XPS tl. 130mm

3x hydroizolační asf. pás

podezdívka - CP 290x140x65mm

záporové pažení

zemina původní

S01

S02 interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 300mm

geotextilie

2x hydroizolační asf. pás

tepelná izolace XPS tl. 130mm

betonová monolitická fasádní deska tl. 150mm

zásyp - zemina zhutněná

S03 interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 200mm

tepelná izolace EPS tl. 130mm

betonová monolitická fasádní deska tl. 150mm



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.81:100ŘEZ ŘEZ B-B'

Konzultant:

20
0

40
0

50
20

0 1 
25

0

20
0

40
0

15
0

1 
15

0

20
0

80
0

15
0

2 
50

0

75
0

1 
35

0
75

0
2 

10
0

3 
00

0
4 

00
0

3 
45

0
3 

65
0

85
0

75
0

2 
50

0
50

0
3 

53
0

47
0

2 
98

0
47

0
2 

98
0

30
0

+4,900

+6,600

+8,350

+10,050

+11,880

90
0

1 
70

0
38

0

47
0

90
0

1 
70

0
38

0

3 
00

0
4 

00
0

3 
45

0
3 

45
0

2 
65

0

-1,940

-1,660

+1,450

+1,730

+5,280

+5,560

+8,740

+9,030

+11,100

1 
06

0
28

0
3 

11
0

28
0

3 
55

0
28

0
3 

18
0

28
0

-3,000

-0,500

±0,000

+2,710

+3,530

+4,000

+6,980

+7,450

+10,430

+11,030

+13,550

15
0

40
0

20
0

50
0

3 
53

0
47

0
2 

98
0

47
0

2 
98

0
67

0

50
0

3 
53

0
47

0
2 

98
0

47
0

2 
98

0
66

5

3 
03

0
50

0

60
0

15
0

2 
50

0
30

0
20

0
2 

73
0

80
0

47
0

2 
98

0
47

0
2 

98
0

60
0

2 
00

0

50
0

47
0

2 
98

0
47

0
2 

98
0

65
0

2 
47

0

50
0

2 
65

0
50

0
87

50
1 

15
0

-3,000

-0,500

±0,000

+2,710

+3,530

+4,000

+6,980

+7,450

+10,430

+11,030

+13,550

2 
50

0
50

0
2 

50
0

50
0

2 
50

0
50

0
2 

50
0

50
0

2 
50

0
50

0
2 

50
0

50
0

3 
00

0
4 

00
0

3 
45

0
3 

45
0

2 
65

0

vozovka 
-3,000

dilatace tl. 50mm

dilatace tl. 70mmBETONOVÉ ZESÍLENÍ

ocelový L profil

isonosník tl.120mm
SCHÖCK ISOKORB TYP O

tl. 120mm

SDK podhled

SDK podhled
SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

- 4,150

11x1
55/2

20

11x1
75/2

20

11x1
55/2

20

9x1
66/2

20

10x166/220

12x175/220

12x155/220

12x155/220

K1K1

K4

K7

K6

K3 K3

D2 D2

D2

D4

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D2

D5

D5

PS2 PS1

PS6

D9

D9

D9

D9

D4

O1

O1

K4

DETAIL - I

K1

P01P02

P04

P01

P03 P06 P03 P03 P03 P03P06 P06

P03 P06 P03 P03 P03 P03P06 P06

P05

S03

S01
S02

S3

S3

1 
40

0
85

01 
35

0
3 

38
0

3 
84

0
3 

47
0

2 
06

0

LEGENDA

železobeton

zdivo Ytong 150x599x249

XPS

zásyp zhutněná zemína

dveře

zemína původní

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

SKLADBY

epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 50mm

systémová deska podlahového vytápění tl. 33mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P01

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor) tl. 15mm

polyuretanové lepidlo tl. 5mm

anhydrydová směs tl. 60mm

polyuretanová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolave Isover Rigifloor tl. 70mm

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P02 dřevěný povrch - borovice tl. 30mm

smrkový nosný rošt tl.30mm

rektifikační podložka - terče

2x asf. pás tl. 4mm

spádové PPS klíny

ŽLB deska - 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P03

P04 epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 70mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

ŽLB vana tl. 400mm

betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

3x asf. pás tl.  12mm

asfaltový penetrační nátěr

betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

zemina původní

P05 zatěžovací kačírek - frakce 16-22mm - tl. 100mm

geotextilie

2x modifikovaný SDS asf. pás

tepelná izolace 3x EPS tl. 100mm

parotěsná zábrana - asfaltový pás

spadová betonová vrstva tl. 50-190mm

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

keramická dlažba 200x200mm  tl. 15mm

lepící malta tl. 5mm

anhydrydová směs tl. 60mm

polyuretanová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolave Isover Rigifloor tl. 70mm

2x modifikovaný SDS asf. pás

penetrační vrstva - sopro grundierung

ŽLB deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P06

epoxidová štěrka tl. 5mm

samonivelační štěrka tl. 10mm

anhydridový potěr tl. 80mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P07

keramická dlažba 200x200mm  tl. 15mm

lepící malta tl. 5mm

anhydridový potěr tl. 80mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

2x modifikovaný SDS asf. pás

penetrační vrstva - sopro grundierung

Žlb deska tl. 300mm

interiérová omítka tl. 15mm

P08

interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 300mm

geotextilie

tepelná izolace XPS tl. 130mm

3x hydroizolační asf. pás

podezdívka - CP 290x140x65mm

záporové pažení

zemina původní

S01

S02 interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 300mm

geotextilie

2x hydroizolační asf. pás

tepelná izolace XPS tl. 130mm

betonová monolitická fasádní deska tl. 150mm

zásyp - zemina zhutněná

S03 interiérová omítka tl. 15mm

ŽLB nosná stěna tl. 200mm

tepelná izolace EPS tl. 130mm

betonová monolitická fasádní deska tl. 150mm

EPS

minerální vlna

prostý beton

dřevěné konstrukce

podezdívka - CP 290x140x65

D1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek

HIZ - asf. pás



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.91:100POHLEDY

Konzultant:

+0,050

+1,490

+11,980

-1,710

±0,000

+3,200

+4,900

+8,350

+11,980

+13,500

PS5

PS5

K1

K3

K5

K4

K7

K6

K4

K4

D5 D06
PS2

+4,900

+8,350

+11,950

+13,500

O1

O1

K3

K1

K4

K4

SEVEROVÝCHODNÍ POHLED JIHOZÁPADNÍ POHLED

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

dveřeD1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.101:100POHLEDY

Konzultant:

+0,050

+3,140

+4,900

+8,350

+13,550

+3,140

+11,975

+1,750

PS5

PS5

K3

K1

K3

K4

K4

K6

K4

D5
PS3

K5

+1,750

+2,700

+4,900

+8,350

+11,980

+13,550

PS4

K3

K1

K3

K6

K4

K4

K4

PS4

D5 PS4

D5
PS6

SEVEROZÁPADNÍ POHLED

JIHOVÝCHODNÍ POHLED

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

dveřeD1

O1

PS1

K1

okno

proskleněná sestava

klempířský prvek



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.111:10DETAIL - A

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

40
18

5

20015200152001520015200152001520015

120 300

15
30

0
24

0

30
0

22
5

Schock isokorb tl.120mm

exteriérová paropropustná těsnící páska

ocelový úhelník 50x65x120x5 mm

tepelně modifikované borovicové dřevo tl. 30 mm

smrkový nosný rošt tl. 30 mm

2x asfaltový pás tl. 4mm

spádové PPS klíny

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

rektifikační podložka

epoxidová štěrka tl. 5mm
samonivelační štěrka tl. 10 mm
anhydridový potěr tl.50 mm
systémová  deska podlahového vytápění, tl. 33mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

izolační tmel

kročejová izolace tl. 20mm

1,5 %

P01

P02

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.121:10DETAIL - B

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

150 1 000 1 000

ocelový úhelník 50x65x120x5 mm

PU pěna tl. 20mm

EPS tl. 130mm

fasádní betonová omítka BSG

betonová monolitická fasádní deska
beton C 20/25

kotva HALFEN FPA 5S

Tmel + Trennfix

profil UD 28x27

montážní profil CD 60x27

spodní díl noniového závěsu
pro profil CD 60x27

horní díl noniového závěsu

noniová závlačka

kotva HALFEN FPA 5S

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor)  tl. 15mm
polyuretanové lepidlo  tl. 5 mm
anhydridový potěr tl.60 mm

interiérová omítka tl. 15mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm

ŽLB deska tl. 300mm
kročejová izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

akustická izolace Isover akustic SSP2 tl.50mm
2x SDK deska tl.12,5mm

kročejová izolace tl. 20mm
izolační tmel

P03

S03

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.131:10DETAIL - C

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

10
0

10
0

10
0

40
0

85

Profil I válcovaný - DIN 1025-1 I300

epoxidová štěrka tl. 5mm
samonivelační štěrka tl. 10 mm
anhydridový potěr tl.70 mm

asfaltový penetrační nátěr
betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

železobetonová vana tl. 400mm

3x  hydroizolacní asfaltový pás
betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

zemina původní
izolační tmel

separační fólie

vnitřní pmítka tl. 15mm

3x  hydroizolacní asfaltový pás

prkna tl. 50mm

podezdívka - cihla pálená 290 × 140 × 65 mm

nosná železobetonová stěna tl. 300mm

tepelná izolace XPS tl. 130mm
geotextilie

zemina původní

záporové pažení

P04

S01

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.141:10DETAIL - D

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

betonová štěrka tl. 5mm
samonivelační štěrka tl. 10 mm

anhydridový potěr tl.70 mm

asfaltový penetrační nátěr
betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

železobetonová vana tl. 400mm

3x  hydroizolacní asfaltový pás
betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

zemina původní
izolační tmel

separační fólie

protiskluzná podložka

vnitřní pmítka tl. 15mm

zásyp zemina zhutněná

nosná železobetonová stěna tl. 300mm

2x  hydroizolacní asfaltový pás
geotextilie

tepelná izolace XPS tl. 130mm
betonová monolitická fasádní deska

beton C 20/25

drenážní trubka

štěrkový filtrační obsyp

P03
S02

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.151:10DETAIL - E

Konzultant:

1501 0001 000

60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor)  tl. 15mm
polyuretanové lepidlo  tl. 5 mm

anhydridový potěr tl.60 mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
kročejová izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

ŽLB deska tl. 300mm

latě - tepelně modifikované borovicové dřevo 30/60mm

interiérová omítka tl. 15mm

ocelový úhelník 50x65x120x5 mm

PU pěna tl. 20mm

EPS tl. 130mm

fasádní betonová omítka BSG

betonová monolitická fasádní deska
beton C 20/25

Tmel + Trennfix

profil UD 28x27

montážní profil CD 60x27

spodní díl noniového závěsu
pro profil CD 60x27

horní díl noniového závěsu

noniová závlačka

kotva HALFEN FPA 5S

akustická izolace Isover akustic SSP2 tl.50mm
2x SDK deska tl.12,5mm

kotva HALFEN FPA 5S

okapní fasádní lišta

cementové lepidlo Dektherm klasik tl. 10 mm

nerez. plech P5 zafrézovaný
oboustranně do dřev. profilu

kotevný plech 200x200 P10 +
4x chem. kotva M12 do ŽLB

nerez. konstrukce DM 50/10mm

tepelně modifikované borovicové dřevo 30/50 mm
tepelně modifikované borovicové dřevo 60/60mm

fasádní betonová omítka BSG tl. 15 mm

fasádní betonová omítka BSG tl. 15 mm + kari síť
vzduchová mezera tl. 135mm

EPS tl. 130mm

kontralatě - tepelně modifikované borovicové dřevo 60/60mm
izolační tmel

kročejová izolace tl. 20mm

K5

P02

S03

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.161:10DETAIL - F

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

ocelový úhelník 50x65x120x5 mm

PU pěna tl. 20mm

EPS tl. 130mm

fasádní betonová omítka BSG

betonová monolitická fasádní deska
beton C 20/25

kotva HALFEN FPA 5S

geotextilie
2x modifi kovaný SBS asfaltový pás
tepelná izolace 3x EPS tl. 100mm
parotěsná zábrana - asfaltový pás
spadová betonová vrstva tl. 50-190mm
ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

zatěžovací kačírek - frakce 16/22 tl. 100mm2x OSB deska tl. 12,5mm
tepelná izolace XPS tl. 80mm

oplechování - pozinkovaný plech

interiérová omítka tl. 15mm

K1

5%

3,5%

P05

S03

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.171:10DETAIL - I

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

15 300 130 150

11
0

30
0

50
65

0

SCHÖCK ISOKORB TYP O
tl. 130mm

Profil I válcovaný - DIN 1025-1 I300

vnitřní pmítka tl. 15mm

podezdívka - cihla pálená 290 × 140 × 65 mm

nosná železobetonová stěna tl. 300mm

3x  hydroizolacní asfaltový pás

prkna tl. 50mm

tepelná izolace XPS tl. 130mm
geotextilie

zemina původní
záporové pažení

vnitřní omítka tl. 15mm
nosná železobetonová stěna tl. 300mm

vyztužená betonová monolitická fasádní deska
beton C 20/25

drenážní trubka

štěrkový filtrační obsyp

3x  hydroizolacní asfaltový pás
+800 nad úrovní terénu

tepelná izolace - EPS tl.130mm

anhydridový potěr tl.80 mm

kročejová izolace tl. 20mm

polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
izolační tmel

interiérová omítka tl. 15mm
ŽLB deska tl. 300mm

samonivelační štěrka tl. 10 mm

tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

epoxidová štěrka tl. 5mm

S01

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.

GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.181:10SKLADBY PODLAH

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

15
30

0
24

0
15

30
0

15
0

20015200152001520015200152001520015

epoxidová štěrka tl. 5mm
samonivelační štěrka tl. 10 mm
anhydridový potěr tl.50 mm
systémová  deska podlahového vytápění, tl. 33mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

kročejová izolace tl. 20mm

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor)  tl. 15mm
polyuretanové lepidlo  tl. 5 mm
anhydridový potěr tl.60 mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
kročejová izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

kročejová izolace tl. 20mm

interiérová omítka tl. 15mm

izolační tmel

izolační tmel

2x asfaltový pás tl. 4mm
rektifikační podložka

spádové PPS klíny

tepelně modifikované borovicové dřevo tl. 30 mm
smrkový nosný rošt tl. 30 mm

ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

P01

PODLAHA

RESTAURACE

nad nevytápěným prostorem

P03

PODLAHA

BYT

nad vytápěným prostorem

P02

TERASA

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.181:10SKLADBY PODLAH

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

15
30

0
24

0
15

30
0

15
0

20015200152001520015200152001520015

epoxidová štěrka tl. 5mm
samonivelační štěrka tl. 10 mm
anhydridový potěr tl.50 mm
systémová  deska podlahového vytápění, tl. 33mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
akustická izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
tepelná izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

kročejová izolace tl. 20mm

dřevěné lamely (Avancefloors Angkor)  tl. 15mm
polyuretanové lepidlo  tl. 5 mm
anhydridový potěr tl.60 mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,007mm
kročejová izolace Isover Rigifloor tl. 70mm
ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

kročejová izolace tl. 20mm

interiérová omítka tl. 15mm

izolační tmel

izolační tmel

2x asfaltový pás tl. 4mm
rektifikační podložka

spádové PPS klíny

tepelně modifikované borovicové dřevo tl. 30 mm
smrkový nosný rošt tl. 30 mm

ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

P01

PODLAHA

RESTAURACE

nad nevytápěným prostorem

P03

PODLAHA

BYT

nad vytápěným prostorem

P02

TERASA

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.191:10SKLADBY PODLAH

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

10
0

10
0

40
0

85

15
30

0
13

2
10

0
10

0
10

0
10

0

15
30

0
15

0

izolační tmel

epoxidová štěrka tl. 5mm
samonivelační štěrka tl. 10 mm
anhydridový potěr tl.70 mm

asfaltový penetrační nátěr
betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

železobetonová vana tl. 400mm

3x  hydroizolacní asfaltový pás
betonová mazanina vyztužená kari sítí tl. 100mm

zemina původní

separační fólie geotextilie
2x modifi kovaný SBS asfaltový pás
tepelná izolace 3x EPS tl. 100mm
parotěsná zábrana - asfaltový pás
spadová betonová vrstva tl. 50-190mm
ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

zatěžovací kačírek - frakce 16/22 tl. 100mm

kročejová izolace tl. 20mm

PODLAHA

GARÁŽ

podlaha na terénu

P04

3,5%

P05

STŘECHA

P06

PODLAHA

WC/KOUPELNA

nad vytápěným prostorem

izolační tmel

interiérová omítka tl. 15mm

keramická dlažba 200x200 mm  tl. 8mm
lepící malta  tl. 10 mm
anhydridový potěr tl.60 mm
polyetylenová separační fólie tl. 0,2mm
kročejová izolace Isover Rigifloor tl. 70mm

ŽLB deska tl. 300mm
interiérová omítka tl. 15mm

2x modifikovaný SDS asf. pás

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.201:10SKLADBY STĚN

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

320 150 130 300 15
15 200 130 150

209 150 130 300 15 15 150 15 15 200 15

Profil I válcovaný - DIN 1025-1 I300

vnitřní omítka tl. 15mm
železobetonová stěna

záporové pažení

vnitřní pmítka tl. 15mm

podezdívka - cihla pálená 290 × 140 × 65 mm

nosná železobetonová stěna tl. 300mm

3x  hydroizolacní asfaltový pás

prkna tl. 50mm

tepelná izolace XPS tl. 130mm
geotextilie

zemina původní

vnitřní pmítka tl. 15mm
nosná železobetonová stěna tl. 300mm

2x  hydroizolacní asfaltový pás
tepelná izolace XPS tl. 130mm

geotextilie

betonová monolitická fasádní deska
beton C 20/25

zásyp zemina zhutněná

vnitřní omítka tl. 15mm
nosná železobetonová stěna tl. 300mm

vyztužená betonová monolitická fasádní deska
beton C 20/25

vnitřní omítka tl. 15mm
zdivo Ytong 599 × 249 × 150
vnitřní omítka tl. 15mm

vnitřní omítka tl. 15mm

tepelná izolace - EPS tl.130mm

S01

STĚNA

SUTERÉN

S02

STĚNA

SUTERÉN

S03

OBVODOVÁ  STĚNA

S05

VNÍTŘNÍ PŘÍČKA

nenosná

S06

VNÍTŘNÍ PŘÍČKA

nosná

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.211:50TABULKA DVEŘÍ

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

3 500

2 
70

0

80 840 80 1480 80 840 80

900

2 
00

0

2 
00

0

1 100

1 500

2 
10

0

VÝROBCE:  Schüco

ROZMĚR:

1400x2000mm

MATERIÁL:

exteriérové dveře
hliníkový rám, prosklené
součást PS

VÝROBCE:  SAPELI

ROZMĚR:

800x1960mm

MATERIÁL:

interiérové dveře
hliníková rámová zárubeň
plné
dřevěné

D3

D5

VÝROBCE:  SAPELI

ROZMĚR:

1000x1960mm

MATERIÁL:

interiérové dveře
hliníková rámová zárubeň
plné
dřevěné

D4

VÝROBCE:  Schüco

ROZMĚR:

1400x2050mm

MATERIÁL:

dveře vchodové,
rám eloxovaný černý
hliník lak RAL
9005
- výplň - prosklenné,
kovové madlo
- požární odolnost (s
prahem)

D6

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.221:100TABULKA OKEN

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

3 600

1 
70

0

29700

80 1 550
80

600 600 1 200 4080
80

400
80

2400
80

400
80

2 400 1 200
400

1 200 2 400
80

400
80

2400
80

400
80

3 000 1200 80

1 
70

0

80 1 200 2 240 80

80 1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250
80

400
80

1 200 2 250

39600

1 
70

0

PS5

VÝROBCE:  Schüco

ROZMĚR:

 39600x1700mm

MATERIÁL:

- hliníkový rám
- izolační dvojsklo
- částečně výklopné

VÝROBCE:  Schüco

ROZMĚR:

29700x1700mm

MATERIÁL:

- hliníkový rám
- izolační dvojsklo
- částečně výklopné

PS4

VÝROBCE:  Schüco

ROZMĚR:

 3600x1700mm

MATERIÁL:

- hliníkový rám
- izolační dvojsklo
- částečně výklopné

O1

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.231:10KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

700

17
0

15
0

15 20

25 15

13
0

600

15

40

180

15

30

30 130

40

20

250

90

13

30

560

27
0

20

45

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

ROZMĚR:

rozvinutá šířka: 1115mm
délka: 115 800mm

MATERIÁL:

pozinkovaný plech tl. 0,63mm
kotvení pomocí příponky a
šroubů

K1

OPLECHOVÁNÍ PŘISTŘEŠKU

ROZMĚR:

rozvinutá šířka: 895 mm
délka: 64 300mm

MATERIÁL:

pozinkovaný plech tl. 0,63mm
kotvení pomocí šroubů

K3

OPLECHOVÁNÍ PODEZDÍVKY

ROZMĚR:

rozvinutá šířka: 1010 mm
délka: 41 000mm

MATERIÁL:

pozinkovaný plech tl. 0,63mm
kotvení pomocí příponky a
šroubů

K6

KONZOLOVÝ OKAP

ROZMĚR:

rozvinutá šířka: 425mm
délka: 62 120mm

MATERIÁL:

pozinkovaný plech tl. 0,63mm
kotvení pomocí příponky a
šroubů

K5

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU

ROZMĚR:

rozvinutá šířka: 403 mm
délka: 120 600mm

MATERIÁL:

pozinkovaný plech tl. 0,63mm
kotvení k rámu okna a úhelníku

K4

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.1.b.241:50ZÁMEČNICKÉ PRVKY

Vypracovala: Rada VDOVENKO

Konzultant:

1 
00

0

12600

INTERIÉROVÉ ZÁBRADLÍ

ROZMĚR:

délka: 2700mm
výška: 1000mm

MATERIÁL:

pozinkovaná ocel
rozteč sloupků 150mm
svařované
přikotveno na
prefabrikované schodiště

Z1

EXTERIÉROVÉ ZÁBRADLÍ

ROZMĚR:

délka: 12600mm
výška: 1000mm

MATERIÁL:

pozinkovaná ocel
skleněné panely
rozteč sloupků 6300 mm
přikotveno na terasu

Z2

Ing. MAREK NOVOTNÝ, Ph.D.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2. 

STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D. 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

D.1.2.a.1 Popis objektu 

D.1.2.a.2 Geologické podmínky 

D.1.2.a.3 Základové konstrukce 

D.1.2.a.4 Svislé nosné konstrukce 

D.1.2.a.5 Vodorovné nosné konstrukce 

D.1.2.a.6 Ostatní nosné konstrukce 

D.1.2.a.7 Použité materiály 

 

D.1.2.b Statické posouzení 

 

D.1.2.c Výkresová část 

D.1.2.c.1 Výkres tvaru základů M 1:100 

D.1.2.c.2 Výkres tvaru nad 1.PP M 1:100 

D.1.2.c.3 Výkres tvaru nad 1.NP M 1:100 

D.1.2.c.4 Výkres tvaru nad 2.NP-3.NP M 1:100 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2.a. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D. 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

D.1.2.a.1 Popis objektu 

D.1.2.a.2 Geologické podmínky 

D.1.2.a.3 Základové konstrukce 

D.1.2.a.4 Svislé nosné konstrukce 

D.1.2.a.5 Vodorovné nosné konstrukce 

D.1.2.a.6 Ostatní nosné konstrukce 

D.1.2.a.7 Použité materiály 



D.1.2.a.1 Popis objektu 

Navrhovaným objektem je horská bouda, která se nachází v Peci pod Sněžkou.. 
Zastavená plocha je 807m2. 

Konstrukce budovy je kombinovaná a skládá se z železobetonových monolitických stěn 
a také železobetonových monolitických sloupů. Stropní konstrukce je železobetonová 
monolitická deska. Nenosné příčky 150mm jsou ze zděných tvárnic Ytong. Objekt má 
plochou pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. Pro zateplení 
obvodových stěn je použita kontaktní tepelná izolace z minerální vaty v tloušťce 130 
mm. Fasáda stavby je tvořena z monolitického vyztuženého pohledového betonu tl. 
150mm se zakotvením do nosné zdi pomoci HTA a FPA profilů HALFEN. 

Objekt má plochou částečně pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. 

D.1.2.a.2 Geologické podmínky 

Objekt je založen na skalním podloží tvořeném zvětraným svorem, které lze zařadit na II 
třidu těžitelnosti. Objekt není ohrožen podzemní vodou. Její hladina je 7 metrů pod 
úrovní základové spáry. Stavební jáma bude zajistěna záporovým pažením z profiů I300 
z jihovýchodní a jihozápadní strany a svahovaním ve sklonu 60 ° ze severovýchodní a 
severozápadní . Kotvy pažení budou pravidelně osazeny po 5 metrech v 1 vodorovné 
řadě.  

 

D.1.2.a.3 Základové konstrukce 

Objekt je zapuštěn do svahu. Vzhledem ke geologickým podmínkám a slabě 
propustnosti zeminy, která se začíná v hloubce 1700 mm od povrchu. Předpokladem je, 
že objekt 42m dlouhý může tvořit přehradu pro srážkovou vodu. Základy stavby jsou 
vzhledem k původním poměrům navrženy jako bílá vana z vyztuženého betonu pro 
opatřeni proti tlaku sražkových vod a okolní zeminy. Pažení také má funkce ztraceného 
bednění a podezdívky. Kolem stavby je navržena drenáž a drenážní trubka pro 
odvodnění okolí stavby. 

Základová spára se nachází v hloubce -4,150 m. Deska je nepravidelného tvaru, který 
se skládá ze dvou obdélníků o rozměrech 40,300x16,780m a 20,100x2,300m. Základová 
deska má tloušťku 400mm. V místech působení zatížení od sloupů je tloušťka desky 
zvýšena na 800mm, náběhy jsou vytvořeny pod uhlem 45°.  

Vložená výtahová šachta je zakončena deskou tl. 200mm založenou na pružné izolaci 
tl. 50mm. Základová deska pod výtahem má tl. 400 mm a záklodová spára je v úrovni -
4,900 m. Rozdíl líců základové desky a výtahu je 1200 mm z důvodu prostoru pro dojezd 
výtahu. 

Viz. výkres tvaru základů. 

Při provádění bude výkop stavební jámy vzhledem ke geologickým poměrům území a 
hloubce jámy zajištěn záporovým pažením ze jihovýchodní a jihozápadní strany 
objektu. Svahování jámy ve sklonu 45°  z severovýchodní a severozápadní strany 
objektu.  

Zajištění stavební jámy proti spodní vodě není nutné, neboť hladina spodní vody nebyla 
v úrovni geologického vrtu zjištěna (-10,6 m). Zajištění odvodu povrchové vody 
provedeno pomoci obvodových příkopů na dně stavební jámy a spádováním ji 
odváději do jímek, z nichž se může povrchová voda odčerpávat.   

D.1.2.a.4 Svislé nosné konstrukce 

Konstrukce stavby je tvořena monolitickým železobetonovým systémem: 

Beton sloupů nadzemních podlaží: C60/75 XC0 - CI 0,4 

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4 

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1 

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22 

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm  

V nadzemních podlažích tvoří nosnou kostru stěny tloušťky 200mm, které v kombinaci s 
obousměrně pnutými deskami tloušťky 300mm zajišťují dostatečnou tuhost konstrukce.  

Konstrukční výška:  

1.PP – 3 m 

1.NP – 3,6m 

2.NP-3.NP – 3,4m  

 Viz výkresy tvaru. 



D.1.2.a.5 Vodorovné nosné konstrukce 

Vodorovné nosné konstrukce jsou pnuté převážně obousměrně železobetonové 
monolitické desky o tloušťce 300 mm. Desky obsahují otvory pro schodiště a prostupy 
TZB. Kolem prostupů jsou desky vyztuženy.  

Střešní konstrukce jsou navrženy stejně jako desky stropní, tedy obousměrně pnuté 
železobetonové monolitické desky. Ve střešní desce se nacházeji otvory pro odvětrání 
TZB potrubí. Schodišťové jádro prochází až na střechu z důvodu lepší dostupnosti a revizi 
střechy. Kolem prostupu jsou desky vyztuženy. 

Vložená výtahová šachta ze stěn tl. 200mm dilatovaná pružnou izolaci tl. 50mm a 
nosnou železobetonovou zdi tl. 200mm od chráněného prostoru proti roznášení hluku a 
vibracím. Výpň dilatační spáry je ve vodorovném i svislém směru tvořene pryží a jsou 
opatřeny protipožárním těsnením. 

D.1.2.a.6 Ostatní nosné konstrukce 

Schodiště 

V objektu se nachází jedno hlavní schodišťové jádro vedoucí od 1.PP až na střechu. 
Jedná se o dvouramenné schodiště z prefabrikovanými rameny na sobě o 14 stupních 
180x260 mm (7 v každém rameni) a monolitickou mezipodestou ze železobetonu. Na 
podesty, jsou v místech kotvení, schodišťová ramena uložena na ozuby na gumové 
podložky. Schodišťové rameno se staticky chová jako prostě uložená deska. 

Obvodový plášť a střecha 

Obvodový plášť je tvořen kontaktním monolitickým systémem.  

Fasáda stavby je tvořena z monolitického pohledového betonu tl. 150mm 
se zakotvením do nosné zdi pomoci HTA a FPA profilů HALFEN.  

Podle ukotvení fasady použité 2 systémy: 

1. Zavěšení betonové fasady pomoci FPA kotev HALFEN. Kotvy jsou ve vzdálenosti 
1500 mm.   

2. Připevnění fasády na HTA kotvy v rastru 1000x1500 mm. Kotvy jsou spojené 
ocelovými pruty, které splňují funkce vyztuže. V hloubce 800mm pod úrovni 
terénu je tvořena konzola tl. 300mm z železobetonu pro roznášení zatížení od 
betonové fasády. Mezi fasádou a konzolou je vložena protiskluzová podložka. 

V místě, kde se podkávají výše uvedené typy je navržena dilatace tl. 20mm.   

Tepelná izolace je řešena kontaktním zateplením  EPS tl.130mm.  

Viz. Detail D.1.a.10 

D.1.2.a.7 Použité materiály 

Beton sloupů nadzemních podlaží: C60/75 XC0 - CI 0,4 

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4 

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1 

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22 

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2.b 

STATICKÉ POSOUZENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D. 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 













GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.2.c.11:100VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

Konzultant:

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

6 550

27 150 19 700

19
 1

02

42 800

16
 8

00

44 200

3 850

40
0

1 
20

0

40
0

40
0

2 800 5 800 4 100 3 900 4 100 3 900 4 100 3 900 4 100 6 100

4 
40

0
3 

60
0

4 
40

0
2 

20
0

2 
30

0
16

 8
00

800

1 200 400

1 600

40
0

5020
0

1 
10

0

1 100
200 50

400

1 750

1 
75

080
0

1 
35

0
40

0

1 
60

0

1 
20

0
40

0

400

1 600

400 400

80
0

19
 1

00

2 500

50
0

6 
85

0
3 

90
0

5 
05

0
50

0

6 350 2 100 5 650 4 100 5 600

40
0

2 
20

0

400 1 3503 260 2 949 13 500

12
 5

00
4 

40
0

2 
20

0

40
0

3 
60

0
4 

40
0

3 
60

0

3 300 4 700 3 300 4 700 3 300 4 700 3 300

3 300

2 
30

0
2 

40
0

5 
50

0
4 

40
0

2 
20

0

2 
13

0
3 

17
0

7 
20

0
4 

40
0

2 
20

0

BETONOVÉ ZESÍLENÍ

B
ET

O
N

O
V

É 
ZE

SÍ
LE

N
Í

ŽLAB

DILATACE
PRUŽNÁ VLOŽKA

VOZOVKA

dilatace tl. 50mm

dilatace tl. 50mm

dilatace tl. 20mm

dilatace tl. 70mm

 -3,550

 -3,550

 -3,550

 -3,950

 -3,550

 -3,550

 -3,950  -3,950 -3,950

 -3,550

 -3,950

 -3,550

A

B

C

D

E

654321

654321

A

B

C

D

E

- 3,550

-3
,1

50

- 
3,

55
0

- 3,750

- 3,950

- 
3,

15
0

- 
3,

55
0

- 
3,

15
0

-4,350

-3,150

- 
4,

35
0

- 
3,

15
0

-3,150

- 4,900

-4,450

- 
4,

75
0

- 
3,

55
0

- 3,550

-3,150 -3,150

- 3,550

- 3,950

-3,150

-3,150

-4,350

-4,250

ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 4
00mm

DH -3,550 HH -3,150

-3,150

-3,150

-3
,1

50

- 
3,

95
0

- 
3,

95
0

- 
3,

55
0

- 
3,

15
0

- 
3,

55
0

- 
4,

90
0

- 
3,

55
0

-3,150

-3,150

- 
4,

25
0

-3,150 -3,150

- 
3,

55
0

Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D.

železobeton (sklopený řez)

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

Beton sloupů: C55/67 XC0 - CI 0,4

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.2.c.21:100VÝKRES TVARU 1.PP

Konzultant:

7 
24

0
3 

45
0

5 
50

0

1 370 2 500 300 7 700 300 7 700 300 7 700 300 7 700 300 7 700 300

300

47 900

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

19
 1

00

44 170

1 370 2 500
30

0
6 

95
0

30
0

3 870 300 6 260 1 690 7 750 300 7 700 300 7 700

30
0

2 
00

0
20

0
2 

35
0

20
0

13
50

60
0

7 
40

0
60

0
3 

80
0

30
0

30
0

2 
20

0
20

0
1 

60
0

20
0

7 
60

0
60

0
3 

80
0

30
0

3 100 2 360 1 150 4 800 7 700 300

30
0

55
0

30
0

25
0 1 
37

0

1 540 200

30
0

5 
20

0
30

0

7 570

300 7 700 300 280

28
0

2 
30

0
30

0
16

 2
00

30
0

27 150

2 800

4 
70

0
11

 8
00

19 700

15
 1

00

20
0

50
20

0
1 

92
015

0

470 1 630 200 5 700
2 160 1 920 1 600

konzola tl.300

konzola tl.300

dilatace tl.70

dilatace tl.50

-0,250

- 0,550

-0,250

- 0,550

-0
,2

50

- 
0,

55
0

-0
,2

50
-0

,2
50

- 
0,

55
0

-0
,2

50

- 
0,

55
0

ŽB DESKA tl. 3
00mm

DH -0,550 HH -0,250

S1 S1

S1

S1

654321

A

B

C

D

E

654321

A

B

C

D

E

S1

22
50

2000

2000 2000

-0
,2

50

- 
0,

55
0

-0
,2

50

- 
0,

55
0

- 0,550

-0,250

-0,250

- 0,550

-3,150

-1,400

-1,200

-0,250

-0,550

22
50

-0,250

-0,550

-0,250

-0,550

±0
,0

00

-0
,7

60

- 
1,

06
0

- 
0,

55
0

S1

- 0,950

-0,150

-0,250

- 0,550

- 1,000

+
1,

75
0

+
1,

75
0

S1

200 455 1 100 1 626 4 550 200

2 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

60
0

písek středozrný, sílně hlinitý - 1500mm

svor zvětralý, příměs písek
třída těžitelnosti 2

hlína písčitá - 200mm

zhutněná zemina

HALFEN
HTA profil

protiskluzová podložka

-3,000

- 3,750

-3,150

-0,250

+3,850

+6,300

+4,000

+7,450

±0,000

-0,550

+3,550

+6,000

+10,430

+10,730

+0,450

ŘEZ OBVODOVÝM PLÁŠTĚM

M 1:100

HPV
- 10,600

Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D.

železobeton (sklopený řez)

hlína písčita

písek středozrný

svor zvětralý

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

XPS

zásyp zhutněná zemína

HIZ - asf. pás

cihelná podezdivka

Beton sloupů: C55/67 XC0 - CI 0,4

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm

S1 železobetonový monolitický
sloup 300x600mm

beton prostý



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.2.c.31:100VÝKRES TVARU 1.NP

Konzultant:

200

200

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0

14
 8

50

20
0

25
0

1 
35

5
3 

28
0

1 
33

0
60

0
7 

40
0

40
0

20
0

1 150 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

1 000 300 7 700 300 7 700 300 7 700 16 300

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
4 

25
0

2 
30

0
60

0
3 

50
0

60
0

7 
40

0
60

0
3 

80
0

30
0

15
 0

00
4 

10
0

25 000 16 300

20
0

2 
10

0
20

0
23

00
20

0

2 
30

0
2 

75
0

1 
35

0
60

0
7 

40
0

60
0

3 
80

0
30

0

1 100 300
500

7 8003007 7003007 7003007 7003007 7003001 000

530
1 100

270 200
2 100 3 800

14
 6

00

25
0

50
0

1 000 300 6 300 14 000 3 452 8 00020
0

2 
30

0
2 

00
0

7 
60

0
60

0

300 6 260 1 740 7 700 300 7 750
200 1 240 300

44 300

50
0

30
0

50
0

30
0

470 1 630 200 5 700

20
0

50
20

0
19

50
15

0

2 160 1 920 1 600

20
0

2 
30

0
20

0
1 

60
0

20
0

dilatace tl.70

dilatace tl.50

dilatace tl.20

A

B

C

D

E

654321

6543

S1S1S1

S1

S1 S1 S1 S1

+3,450

+3,150

+3,450

+3,150

+3,450

+3,150

+2,650

+
3,

45
0

+
3,

15
0

+
3,

45
0

+
3,

15
0

ŽB DESKA tl. 3
00mm

DH +3,150 HH +3,450

+
3,

45
0

+
3,

15
0

20
00

3000

20002000

21

+3,450

+3,150

+3,450

+3,150

+3,450

+3,150

+2,650 +2,650+2,650

+
4,

55
0

+
2,

65
0

+2,650

S1

S1

+
2,

65
0

-0,250

+1,900

+1,700

+3,450

+3,150

-0,550

20
00

1 100 300 500

800

A

B

C

D

E

+
3,

45
0

+
3,

15
0

+
3,

45
0

+
3,

15
0

+
4,

55
0

+
4,

55
0

+
2,

65
0

2 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

60
0

písek středozrný, sílně hlinitý - 1500mm

svor zvětralý, příměs písek
třída těžitelnosti 2

hlína písčitá - 200mm

zhutněná zemina

HALFEN
HTA profil

protiskluzová podložka

-3,000

- 3,750

-3,150

-0,250

+3,850

+6,300

+4,000

+7,450

±0,000

-0,550

+3,550

+6,000

+10,430

+10,730

+0,450

ŘEZ OBVODOVÝM PLÁŠTĚM

M 1:100

HPV
- 10,600

Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D.

železobeton (sklopený řez)

hlína písčita

písek středozrný

svor zvětralý

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

XPS

zásyp zhutněná zemína

HIZ - asf. pás

cihelná podezdivka

Beton sloupů : C55/67 XC0 - CI 0,4

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm

S1 železobetonový monolitický
sloup 300x600mm



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.2.c.41:100VÝKRES TVARU 2. - 3. NP

Konzultant:

20
0

3 
60

0
11

 2
00

2 
30

0
12

 7
00

20
0

2 
80

0
1 

00
0

10
50

1 
50

0
8 

25
0

20
0

50
20

0
19

50
15

0
20

0

470 1 630 200 5 700 200

200 800 300 7 750 200 7 800 200 7 800 200 2 100 1 100 4 600 200 7 850 200

15
 0

00

7 800

20
0

3 
60

0
11

 0
00

20
01 100

300
500

1 900

20
0

4 
85

0
1 

50
0

8 
25

0
20

0

14
 6

00

200
70

460
1 100

270 200
2 100 3 800

20
0

4 
85

0
1 

50
0

8 
25

0
20

0

1 100 300 500

1 900

20
0

2 
80

0
1 

00
0

10
50

1 
50

0
8 

25
0

9 
75

0

14
 6

00

20
0

2 
10

0
60

0
3 

50
0

60
0

74
00

40
0

8 850

25 050 16 250
41 300

1 300 39800 200

20
0

3 
60

0
11

 2
00

2 
30

0
12

 7
00

20
0

2 
80

0
1 

00
0

10
50

1 
50

0
8 

25
0

20
0

50
20

0
19

50
15

0
20

0

470 1 630 200 5 700 200

200 800 300 7 750 200 7 800 200 7 800 200 2 100 1 100 4 600 200 7 850 200

15
 0

00

7 800

20
0

3 
60

0
11

 0
00

20
01 000

300
500

1 800

20
0

4 
85

0
1 

50
0

8 
25

0
20

0

14
 6

00

200
70

460
1 100

270 200
2 100 3 800

20
0

4 
85

0
1 

50
0

8 
25

0
20

0

1 000 300 500

1 800

20
0

2 
80

0
1 

00
0

10
50

1 
50

0
8 

25
0

9 
75

0

14
 6

00

20
0

2 
10

0
60

0
3 

50
0

60
0

74
00

40
0

8 850

25 050 16 250

41 300

1 300 39800 200

2 160 2 340 1 180
dilatace tl.70

dilatace tl.50

dilatace tl.70

dilatace tl.50

dilatace tl.20

dilatace tl.20

+3,450

+5,400

+5,200

+6,900

+6,600

+3,150

+6,900

+8,800

+8,600

+10,350

+10,050

+6,600

ŘEZ OBVODOVÝM PLÁŠTĚM

VÝKRES TVARU NAD 2.NP

VÝKRES TVARU NAD 3.NP

2007 8502007 8002007 8002007 8002007750300800200

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
30

0

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000
2 

30
0

4 
25

0
8 

00
0

20
0

2 
10

0
30

0
23

00
20

0

2007 8502007 8002007 8002007 8002007750300800

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0
30

0

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 
30

0
4 

25
0

8 
00

0

20
0

2 
10

0
30

0
23

00
20

0

1 000 300

B

C

D

E

B

C

D

E

654321

S1

S1

+6,900

+6,600

+6,900

+6,700

+
6,

90
0

+
6,

60
0

+
6,

90
0

+
6,

60
0

ŽB DESKA tl. 3
00mm

DH +6,600 HH +6,900

+
6,

90
0

+
6,

60
0

25
00

+
6,

10
0

+6,900

+6,600

1600 (1100) 1600 (1100) 1600 (1100) 1600 (1100) 1600 (1100)

16
00

(1
10

0)

25
00

25
00

20
00

25
00

20
00

2000

+6,900

+6,600

+
8,

00
0

+6,900

+6,600

+6,900

+6,600

+
6,

90
0

+
6,

60
0

+
6,

10
0

+
8,

00
0

B

C

D

E

654321

S1

S1

+10,350

+10,050

+
6,

90
0

+
6,

60
0

+
10

,3
50

+
10

,0
50

ŽB DESKA tl. 3
00mm

DH +10,050 HH +10,350

25
00

+
9,

55
0

1600 (1100) 1600 (1100) 1600 (1100) 1600 (1100) 1600 (1100)

16
00

(1
10

0)

25
00

25
00

20
00

25
00

20
00

2000

+
11

,3
50

+10,350

+10,050

+10,350

+10,050

+10,350

+10,050

+10,350

+10,050

+10,350

+10,050

+
10

,3
50

+
10

,0
50

+
9,

55
0

+
11

,3
50

+11,350 +11,350

1600 (1100) 1600 (1100)

1600 (1100)

16
00

 (
11

00
)

1600 (1100) 1600 (1100)
1600 (1100)

16
00

 (
11

00
)

+
10

,3
50

+
10

,0
50

+
11

,3
50

2000 2000

2 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

60
0

písek středozrný, sílně hlinitý - 1500mm

svor zvětralý, příměs písek
třída těžitelnosti 2

hlína písčitá - 200mm

zhutněná zemina

HALFEN
HTA profil

protiskluzová podložka

-3,000

- 3,750

-3,150

-0,250

+3,850

+6,300

+4,000

+7,450

±0,000

-0,550

+3,550

+6,000

+10,430

+10,730

+0,450

ŘEZ OBVODOVÝM PLÁŠTĚM

M 1:100

HPV
- 10,600

Ing. MILOSLAV SMUTEK, Ph.D.

železobeton (sklopený řez)

hlína písčita

písek středozrný

svor zvětralý

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

XPS

zásyp zhutněná zemína

HIZ - asf. pás

cihelná podezdivka

Beton sloupů: C55/67 XC0 - CI 0,4

Beton stropních desek: C30/37 XC0 - CI 0,4

Beton nosných stěn: C20/25 - XC0 - CI 0,4 - XF1

Základová deska C20/25-XC2-Cl 0,4-Dmax 22

Výztuž: ocel B500B, krytí 20mm

S1 železobetonový monolitický
sloup 300x600mm



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3.1.   

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

název stavby: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
  
D.3.a.1 Popis a umístění stavby  
D.3.a.2 Rozdělení objektů do požárních úseků  
D.3.a.3 Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti  
D.3.a.4 Požární odolnost stavebních konstrukcí  
D.3.a.5 Evakuace osob, únikové cesty  
D.3.a.6 Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdálenosti  
D.3.a.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou  
D.3.a.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů  
D.3.a.9 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními  
D.3.a.10 Zhodnocení technických zařízení stavby  
D.3.a.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce  
D.3.a.12 Zdroje 



D.3.a.1  
Popis a umístění stavby  
  
Popis objektu 
Navrhovaným objektem je horská bouda.  
V současné době se areál připravuje k prodeji, proto se připravuje na demolici stávající 
budova penzionu Zakoutí. Penzion má zastavěnou plochu 550 metrů čtverečních, 2 podlaží 
a parkování na ulici. Součástí penzionu je restaurace, 13 pokojů průměrného komfortu a 2 
ateliéry. 
Zastavěná plocha promítaného objektu bude zvýšena o 50%, což je přípustné v příslušné 
dokumentaci. Počet pokojů se zvýší dvakrát. K dispozici bude také wellness, restaurace na 
jižní terase, letní střešní terasa, podzemní parkoviště, vyhřívaná místnost pro lyžaře a garáž pro 
jízdní kola.  
Konstrukční systém  
Konstrukční systém z požárního hlediska je nehořlavý – DP1. Konstrukce budovy je 
kombinovaná a skládá se ze železobetonové skeletové konstrukce a také zdiva Ytong. 
Stropní konstrukce je železobetonová monolitická deska. Nenosné příčky 150 jsou ze zděných 
tvárnic Ytong. Objekt má plochou pochozí střechu, taktéž monolitickou železobetonovou. 
Pro zateplení obvodových stěn je použita kontaktní tepelná izolace z minerální vaty v 
tloušťce 160 mm. Fasáda stavby je tvořena panely z pohledového betonu.  
  
Požární výška  
Požární výška objektu je 7,1 m.  
  
D.3.a.2  
Rozdělení objektů do požárních úseků  
  
Objekt je rozdělen celkem do 40 požárních úseků dle účelu a požární bezpečnosti.  
Jako samostatný požární úsek tvoří úniková cesta typu A, výtahové a instalační šachty. 
Chráněná úniková cesta A-P.01.01/N.03 byla vytvořena z hlediska požární bezpečnosti a 
splnění požadavku na velikost únikové cesty. Požárně odvětraná nuceným větráním. 
Vstupní hala je součásti požárního úseku A-P.01.01/N.03, proto nábytek musí být nehořlavý. 
První podzemní patro se skládá z 7 PÚ (garáže, technické místnosti, kolárna, sklady), kde 
sklady P 01.04 a kolárna P 01.02 má SBP – IV. 
Přízemí se tvoří z 4 PÚ (restaurace, recepce s chodbou, zazemí zaměstnaců, sušárna, sauna). 
Největší požární zátížení má sušárna (pv = 120). 
Druhé a třetí nadzemní podlaží se skládá z 16 PÚ (pokoje hostů, uklid a prádelna, část 
chodby). 
 
D.3.a.3  
Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti  
  
Výpočet obytné místnosti N02.02 – 2.NP 
  
pn – požární zatížení nahodilé = 30 kg/m2 (tab.)  
ps – požární zatížení stálé od podlahy (tab.) =5 kg/m2  
p=pn+ps=30+5=35 kg/m2  
  
a – součinitel vyjadřující rychlost odhořívání  
a = 𝑝𝑝𝑝𝑝∗𝑎𝑎𝑝𝑝+𝑝𝑝𝑝𝑝∗𝑎𝑎𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝+𝑝𝑝𝑝𝑝 = 30∗1+5∗0.9

30+5 = 1 kg/m2  
an=1 (tab.) – součinitel pro stálé požární zatížení  
  
b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu  

b = 𝑘𝑘
𝑛𝑛√ℎ𝑠𝑠 pro PÚ přímo větrané  

S = 33 m2 – plocha úseku  
So= 6m2 – plocha otvíravých otvorů  
ho = 1,5 – výška otvorů  
 
k = 0,14 (tab.)  
b = 33*0,14/(6*√1,5)=0,62  
 
c – součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení  
c = 1  
  
pv [kg/m2] – požární zatížení  
pv = p*a*b*c= (pn+ps)*a*b*c=35*1*0,62*1=21,7 kg/m2  -  SPB – II (tab.)  
  
Ostatní úseky – tab.1.  
 
Tab.1. Stupeň požární bezpečnosti pro PÚ 
 

PÚ Značení pv [kg/m2] SPB 
1.PP    
garáže P 01-01 15 I 
kolárna P 01-02 63 IV 
tech. místnost P 01-03 30 II 
sklad P 01-04 62 IV 
1.NP    
restaurace N 01-01 50 III 
sauna N 01-02 28 II 
zázemí zaměstnanců N 01-03 55 III 
sušárna N 01-04 120 V 
2.NP    
obyt. jednotka N 02-(01-13) 30 II 
tech. místnost N 02-14 10 I 
chodba N 02-15 7,5 I 
3.NP    
obyt. jednotka N 03-(01-13) 30 II 
tech. místnost N 03-14 10 I 
chodba N 03-15 7,5 I 
+    
výtahová šachta Š-P.01.01/N.01  II 
výtahová šachta Š-P.01.01/N.03  II 
CHÚC A-P.01.01/N.03  II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tab. 2.  
Velikost PÚ pro nehořlavý konstrukční system 
 
 

Úsek a z 
(z ≥1) 

Požadavek 
[m] 

Skutečná 
velikost [m2] 

 

Garáže P 01-01 1,04 12 Délka: 55 m 
Šířka: 36 m  
S = 1980 m2 

581 VYHOVUJE 

kolárna 
P 01-02 

1,04 12 Délka:  55m 
Šířka:  36m  
S =  1980 m2 

39 VYHOVUJE 

tech. místnost 
P 01-03 

1,2 6 Délka:47,5 m 
Šířka: 32 m  
S =  1520m2 

12,5 VYHOVUJE 

sklad 
P 01-04 

1,13 12 Délka: 47,5m 
Šířka:  32m  
S =  1520m2 

15 VYHOVUJE 

restaurace 
N 01-01 

0,95 3,6 Délka: 62,5m 
Šířka:  40m  
S =  2620m2 

243 VYHOVUJE 

Sauna 
N 01-02 

0,93 6,43 Délka:62,5 m 
Šířka:40 m  
S =  2620m2 

75 VYHOVUJE 

zázemí zaměstnanců 
N 01-03 

1,04 4,29 Délka: 62,5m 
Šířka: 40m  
S =  2500m2 

43 VYHOVUJE 

Sušárna 
N 01-04 

0,9 1,5 Délka:  70m 
Šířka:  44m  
S =  3080m2 

48 VYHOVUJE 

obyt. Jednotka 
N 02-(01-13) 
N 03-(01-13) 

1 6 Délka: 90 m 
Šířka: 65 m S 
= 5850 m2 

38 VYHOVUJE 

tech. Místnost 
N 02-14 
N 03-14 

0,93 18 Délka: 62,5m 
Šířka:  40m  
S =  2500m2 

15 VYHOVUJE 

Chodba - NÚC 
N 02-15 
N 03-15 

0,93 24 Délka: 62,5m 
Šířka:  40m  
S =  2500m2 

57 VYHOVUJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.3.a.4  
Požární odolnost stavebních konstrukcí  
 
Tab. 3. Požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí 
 

Požární úsek Stropy Obvodové 
stěny 

(sloupy po 
obvodě) 

Nosné k-ce 
Uvnitř úseku 

(stěny, 
sloupy) 

Požární 
stěny 

Požární 
uzávěry 
otvoru 

1.PP      
garáže 
P 01-01 

REI 45 DP1 R 45 DP1 REI 45 DP1 - EI 30 DP1 

kolárna 
P 01-02 

REI 90 DP1 R 90 DP1 REI 90 DP1 - EI 45 DP1 

tech. místnost 
P 01-03 

REI 45 DP1 R 45 DP1 REI 45 DP1 EI 45 DP1 EI 30 DP1 

sklad 
P 01-04 

REI 90 DP1 R 90 DP1 REI 90 DP1 EI 90 DP1 EI 45 DP1 

1.NP      
restaurace 

N 01-01 
REI 45 DP1 REW 45 DP1 REI 45 DP1 EI 45 DP1 EI 30 DP1 

Sauna 
N 01-02 

REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 15 DP1 

zázemí zaměstnanců 
N 01-03 

REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 15 DP1 

Sušárna 
N 01-04 

REI 90 DP1 REW 90 DP1 REI 90 DP1 EI 90 DP1 EI 15 DP1 

2.NP-3.NP      
obyt. Jednotka 

N 02-(01-13) 
N 03-(01-13) 

REI 30 DP1 REW 30 DP1 REI 30 DP1 EI 30 DP1 EI 15 DP3 

tech. Místnost 
N 02-14 
N 03-14 

REI 45 DP1 REW 45 DP1 REI 45 DP1 EI 45 DP1 EI 30 DP3 

Chodba - NÚC 
N 02-15 
N 03-15 

REI 15 DP1 REW 15 DP1 REI 15 DP1 EI 15 DP1 EI 15 DP3 

 
 
Skutečná požární odolnost stavebních konstrukcí:  
  
Svislé konstrukce 
Obvodové nosné konstrukce jsou železobetonové stěny tl. 300 mm. Odvodové stěny jsou 
zatepleny minerální vatou a klasifikované jako REW 180 DP1 → vyhovuje.  
Vnitřní nosné konstrukce jsou z monolitického železobetonu o tloušťce 200 mm a jsou 
klasifikované jako REI 180 DP1 → vyhovuje.  
Vnitřní nosné prefabrikované železobetonové sloupy 300x600mm jsou klasifikované jako R 180 
DP1 → vyhovuje.   
Vnitřní příčka z tvarovek Ytong tl. 150 mm je klasifikovaná jako EI 180 DP1 → vyhovuje. 
  
Vodorovné konstrukce  
Monolitická železobetonová deska tl. 300 mm je klasifikovaná jako REI 180 DP1 → vyhovuje.  
  



Požární uzávěry otvorů  
Požární uzávěry otvorů jsou navřeny tak, aby vyhovovaly požadavkům vyplývajících z 
návrhuю 
  
Konstrukce střechy  
Střešní plášť nemusí vykazovat požární odolnost, neboť leží na konstrukci stropu s požární 
odolností. Navřené stavební konstrukce vyhovují požadavkům na požární odolnost.  
 
D.3.a.5  
Evakuace osob, únikové cesty   
 
Pro objekt z požárně bezpečnostného důvodu jsou navřena jedna chraněná úniková cesta 
typu A a jedna nechraněná úniková cesta s výstupém na volné prostranství. 
 
Podle normy ČSN 73 0802 CHÚC typu A musí splňovat požadavek na mezní delku 120m a 
přípustný počet evakuovaných osob v CHÚC A nesmí být větší než 120 po schodech dolů  
100 po schodech nahoru. 
NÚC z N01.21 má největší délku - 24,1 m, nejvyšší počet osob v kritickém místě 124 → 
vyhovuje. Viz tabulky 4 a 5.  
  
CHÚC A-P01.01/N03 má nějvětší delku 29,5 m, největší počet osob v kritickém místě 110 – 
vyhovuje. 
Podle normy ČSN 73 0833 (OB3) mezní délka NÚC z místa, kde je pouze jeden směr úniku, je 
max. 20 m (od dveří do PU ke dveřím na volné prostranství nebo do CHÚC). U PÚ N01.04 se 
mezní délka počítá od nejvzdálenějšího místa PÚ, neboť je obsazenost tohoto PÚ vetší než 40 
osob (68 osob). 
 
Posouzení kritického místa 
 
Posouzení šířky ÚC, kritické místo 1 = CHÚC typu A A-N.01.01- II.SPB, nástupní rameno, 3. NP 
 
Skutečná šířka ramene je 1400 mm, 106 osoby, současná evakuace osob, směr evakuace po 
rovině. 
 
K = 120 (po scodech dolů), E = 110, s = 1(osoby schopné samostatného pohybu) 
 
Požadovaná šířka jedného únikového pruhu: 1,5 * 550 = 825 mm  
Požadovaný počet únikových pruhů  u=  (E*s)/K = (140*1)/120=1,16 ≈ 1 
Šířka ramene = 1400mm , vyhovuje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. 4. Obsazenost osobami 
 

Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab.1 
Specifikace 
prostoru 

Plocha 
[m2] 

Počet 
osob 
dle 
PD 

[m2/os.] Počet 
osob 
dle 
[m2/os.] 

Součinitel Počet 
osob 
dle 
souč. 

Rozhodující 
počet osob 
(obsazenost) 

1.PP        
garáže 581 24   0,5 12 12 
1.NP        
restaurace 156 60 1,4 111,4 - - 60 
kuchyně, zázemí 64 6 5,0 12,8 1,3 7 8 
Sauna 75 6 2,5 30 - - 6 
zázemí zaměstnanců 43 3 2,0 21,5 - - 3 
vstupní hala 41 1 2,0 20,5 - - 1 
2.NP        
obyt. jednotka 2 l. 33 2 - - 1,5 3 3*9 
obyt. jednotka 2 l. 36 2 - - 1,5 3 3 
obyt. jednotka 3 l. 38 3 - - 1,5 4,5 4,5 
obyt. jednotka 4 l. 55 4 - - 1,5 6 6*2 
3.NP        
obyt. jednotka 2 l. 33 2 - - 1,5 3 3*9 
obyt. jednotka 2 l. 36 2 - - 1,5 3 3 
obyt. jednotka 3 l. 38 3 - - 1,5 4,5 4,5 
obyt. jednotka 4 l. 55 4 - - 1,5 6 6*2 
Celkem:       183 

 
 
Mezní délky NÚC  
 
Tab.5 Délky NUC 
 

PÚ  Značení a Max. délka [m]  Skutečná délka [m]  
1.PP      
garáže P 01-01 0,9 45 36,4 vyhovuje 
1.NP      
restaurace N 01-01 0,9 45 34,5 vyhovuje 
Sauna N 01-02 0,8 30 8,6 vyhovuje 
zázemí 
zaměstnanců 

N 01-03 0,95 45 10,8 vyhovuje 

sušárna N 01-04 0,9 30 9,7 vyhovuje 
2.NP-3.NP      
obyt. jednotka N 02-(01-

05,12,13) 
1,0 20 18,4 vyhovuje 

obyt. jednotka N 02-(09-11) 1,0 20 6,6 vyhovuje 
tech. místnost N 02-14 1,03 20 0 vyhovuje 

 
 
 



D.3.a.7  
Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

 
Příjezd hasičských vozů je umožněn z hlavní silnice. Přístupová cesta byla vytvořena na 
severní straně objektu. Všechny přístupové komunikace ke stavbě mají šířku větší než 3,5m. 
Nástupní plochy vzhledem k požární výšce objektu 6,8m (h < 12m) nemusí být zřizovány 
stejně tak ani vnitřní zásahové cesty (h< 22,5m).  
Vnitřní odběrná místa 
Vnitřní odběrná místa jsou napojeny vnitřním požárním vodovodem, který je napojen na 
vodovodní rozvod v objektu. Celkem se v objektu nachází 6 hydrantů. Hydranty se osazují 
1,3m nad podlahou.  
Vnější odběrná místa 
Vnější požární hydrant se nacházíve vzdálenosti víc než 100 metrů od objektu (podle ČSN 73 
0873), proto navrhuji nové umístění. Pro zásah požární jednotky by bylo vhodnější umístit 
hydrant u příjezdové cesty k objektu. Proto navrhuji nový podzemní hydrant DN 150, a to ve 
vzdálenosti 58,375 m od objektu.  
 
D.3.a.8  
Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
 
Práškové hasící přístroje budou vhodně rozmístěny po celé budově.  
Třída požáru – A: požár pevných látek. Požadovaný počet hasicích jednotek viz tabulka.  
 
Tab. 8 Počet a druh hasicích přístrojů 
Třída požáru A – požáry pevných látek. 
Základní počet přenosných hasících přístrojů: nr = 0,15 * √(S*a*c3) 
Požadovaný počet hasících jednotek: nHJ = 6 * nr 
Celkový počet přenosných hasících přístrojů: nPHP = nHJ / HJ1 
V hromadných garážích se počet PHP stanovuje podle počtu stání. 1 Přístroj 183B na prvních 
10 stání a 1 na každých dalších započatých 20 stání. 
Hlavní domovní elektrorozvadeč 1xPHP práškový 21A.  
Strojovna výtahu 1xPHP CO2 55B. 
 

 

Název Číslo S [m2] a c3 nr nhj PHP HJ Počet 
1PP  
Garáže P01.01 581 0,9 0,60 2,95 17,74 183B 12 2 
Kolárna/sklady/
kotelna 

P01.02-04 66,5 1,05 0,55 0,95 5,7 21A 6 1 

1NP 
Restaurace N01.01 243 0,9 0,55 1,44 8,64 27A 9 2 
Vstupní hala/ 
recepce 

CHÚC 63 0,95 0,55 0,67 4,02 13A 5 1 

Sušárna N01.04 48 0,9 0,55 0,55 3,3 13A 4 1 
sauna N01.02 75 0,81 0,55 1,2 7,2 27A 9 1 
2NP 
Chodba N02.15 31 0,8 0,55 0,59 3,53 21A 6 1 
Chodba N02.16 11 0,8 0,55 0,59 3,53 21A 6 1 
3NP 
Chodba N03.15 31 0,8 0,55 0,59 3,53 21A 6 1 
Chodba N03.16 11 0,8 0,72 0,72 4,32 21A 6 1 

D.3.a.9  

Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

V budově jsou umístěné přístroje pro autonomní detekci a signalizaci požáru. V 
blízkosti schodiště, při každé změně směru na únikových cestách, v blízkosti 
konečných východů, v blízkosti každého hasícího prostředku jsou umístěna nouzová 
světla s dobou trvání 15 min. Světla a signalizace požáru budou s vlastním napájením 
– baterií. V prostoru NÚC jsou bezpečnostní značky a tabulky se směry únikových 
cest. Náhradní zdroj nepřerušitelné elektrické energie (UPS) je umístěn v 1PP a 
zabezpečuje funkčnost nouzového osvětlení a otvírání otvorů v případě výpadku 
elektřiny. 

 

D.3.a.10  

Zhodnocení technických zařízení stavby 

Objekt bude vybaven vnitřními rozvody vody, kanalizace a elektroinstalace. Objekt 
je větrán kombinací přirozeného a nuceného větrání. 

 

D.3.a.11  

Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

Příjezd k objektu a nástupní plocha je zajištěna z ulice Pec pod Sněžkou. 
Jednopruhová komunikace o šířce 4 m (min. 3 m, max. 20 m od objektu) z sevení 
strany spojená s parkovácí plochou, což umožnuje zastavění požární jednotky. 
Požární výška objektu je 6,8 m, což je méně než 12 m, proto vnitřní a venkovní 
zásahové cesty a nástupní plochy nemusejí být zřizovány v souladu s ČSN 73 0802. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.3.a.12  

Zdroje 

Pokorný, Marek – “Požární bezpečnosti staveb. Sylabus pro praktickou výuku.”- 2018, 
České vysoké učení technické v Praze. Fakulta stavební 

 

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty.  

ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společné ustanovení.  

ČSN 73 0818 - PBS – Obsazení objektů osobami 

ČSN 73 0821 – Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukci.  

ČSN 73 0831 – Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory. 

ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování.  

ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příloha A. 
 

 
 

 

Název Číslo   hs ho S So ps pn p So/S ho/hs n k an b c pv SPB z 

1.PP 

Garáže P.01.01 2,7 x 581,0 x 5 10 12 x x 0,005 0,020 0,9 1,70 1 15,00 I 12,00 

Kolárna P.01.02 2,7 x 39,0 x x 55 55 x x 0,005 0,011 1,05 1,21 1 15,00 IV 12,00 

Techn. místnost P.01.02 2,7 x 12,5 x x 15 15 x x 0,005 0,011 0,9 1,21 1 30,24 II 6,00 

Sklady P.01.03 2,7 x 15 x x 55 55 x x 0,005 0,009 1,05 0,99 1 61,65 IV 2,90 

1.NP 

Restaurace N.01.01 3,25 3,25 243 130 7 23,9 37 0,181 1,00 0,005 0,016 0,897 1,70 1 45,90 III 3,92 

Sušárna N.01.04 3,25 x 48 x 5 100 105 x x 0,005 0,011 0,9 1,27 1 119,34 V 1,50 

sauna N.01.02 3,25 x 75 x 10 13 23 x x 0,005 0,016 0,8 1,70 1 28,00 II 6,40 

Zázemí 
zaměstnanců 

N.01.03 3,25 x 43 x 5 8,9 13,
9 

x x 0,005 0,013 0,9 1,27 1 7,5 III 24,00 

2NP 

Bytová jednotka 3l. N.02.01 3 1,5 38 6 5 30 35 0,048 0,5 0,042 0,080 1,0 0,415 1 30,00 II 6,00 

Bytová jednotka 2l. N.02.02-
10 

3 1,5 33 6 5 30 35 0,068 0,5 0,067 0,115 1,0 0,348 1 30,00 II 6,00 

Bytová jednotka 2l. N.02.11 3 1,5 36 6 5 30 35 0,299 0,45 0,251 0,240 1,0 0,383 1 30,00 II 6,00 

Bytová jednotka 4l. N.02.12-
13 

3 1,5 55 6 5 30 35 0,5 0,5 0,32 0,150 1,0 0,412 1 30,00 II 6,00 

Techn. místnost N.02.14 3 x 15 x 5 90 95 x x 0,005 0,013 0,8 1,50 1 10,00 I 18,30 

chodba N.02.15 3 x 31 x 5 5 15 x x 0,005 0,007 1,05 0,80 1 5,00 I 24,00 

chodba N.02.16 3 x 11 x 5 5 15 x x 0,005 0,007 1,05 0,80 1 5,00 I 24,00 

3NP 

Bytová jednotka 3l. N.03.01 3 1,5 38 6 5 30 35 0,048 0,5 0,042 0,080 1,0 0,415 1 30,00 II 6,00 

Bytová jednotka 2l. N.03.02-
10 

3 1,5 33 6 5 30 35 0,068 0,5 0,067 0,115 1,0 0,348 1 30,00 II 6,00 

Bytová jednotka 2l. N.03.11 3 1,5 36 6 5 30 35 0,299 0,45 0,251 0,240 1,0 0,383 1 30,00 II 6,00 

Bytová jednotka 4l. N.03.12-
13 

3 1,5 55 6 5 30 35 0,5 0,5 0,32 0,150 1,0 0,412 1 30,00 II 6,00 

Techn. místnost N.03.14 3 x 15 x 5 90 95 x x 0,005 0,013 0,8 1,50 1 10,00 I 18,30 

chodba N.03.15 3 x 31 x 5 5 15 x x 0,005 0,007 1,05 0,80 1 5,00 I 24,00 

chodba N.03.16 3 x 11 x 5 5 15 x x 0,005 0,007 1,05 0,80 1 5,00 I 24,00 

 

CHÚC Š-P.01.01/N.03               II  

Výtahová šachta Š-P.01.02/N.03               II  

Výtahová šachta A-P.01.01/N.01               II  



Doba zakouření a doba evakuace 

Wellness: 
 
Doba zakouření: Doba evakuace: 
 𝑡𝑡𝑡𝑡 = 1,25 ∗  √ℎ𝑠𝑠

𝑎𝑎  [min] 
 

 𝑡𝑡𝑡𝑡 = 0,75∗𝑙𝑙𝑙𝑙
𝑣𝑣𝑙𝑙 + 𝐸𝐸∗𝑠𝑠

𝐾𝐾𝑙𝑙∗𝑙𝑙    [min] 
 

 𝑡𝑡𝑡𝑡 = 1,25 ∗  √3,0
0,88 = 2,49 min 

 

𝑡𝑡𝑡𝑡 = 0,75∗27
35 + 10∗1

50∗1  = 1,17  [min] 
 

 
te≥tu vyhovuje požadavkům 
 

Restaurace: 
 
 

Doba zakouření: Doba evakuace: 
 𝑡𝑡𝑡𝑡 = 1,25 ∗  √ℎ𝑠𝑠

𝑎𝑎  [min] 
 

 𝑡𝑡𝑡𝑡 = 0,75∗𝑙𝑙𝑙𝑙
𝑣𝑣𝑙𝑙 + 𝐸𝐸∗𝑠𝑠

𝐾𝐾𝑙𝑙∗𝑙𝑙    [min] 
 

 𝑡𝑡𝑡𝑡 = 1,25 ∗  √3,0
0,9 = 2,44 min 

 

𝑡𝑡𝑡𝑡 = 0,75∗20
35 + 67∗1

50∗1  = 1,76  [min] 
 

 
te≥tu vyhovuje požadavkům 

 
 
D.3.a.6 
Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdálenosti 
 
Odstupové vzdálenosti byly určeny dle normového postupu s využitím tabulkových 
hodnot. Požárně nebezpečné prostory nezasahují k okolním budovám. Objekt je 
umístěn na volném prostranstvím, v dostatečné vzdalenosti od všech okolních 
objektů. Objekt se nenachází v požárně nebezpečným prostoru jiných budov. 
Obvodová stěna stavby je klasifikovaná jako nehořlavá – DP1, tj. PUP. Posuzujeme 
jenom ty otvory, které jsou klasifikovaný jako POP (okna).  
 
 

 
Specifikace HÚ a 
obvodových stěn 

Rozměry POP [m]  
Spo 

Rozměry 
stěny [m] 

 
Sp 
[m2] 

 
po 
[%] 

 
P'v 
[kg/m
2] 

 
d 
[m] počet b pop h 

pop 
l hu 

N.01.01 – III (Restaurace) 
Severozápadní stěna 1 6,5 2,7 17,5

5 
- - 17,55 100 50 5,15 

Severovýchodní stěna 1 12,8 2,7 34,5
6 

- - 34,56 100 50 6,55 

Jihovýchodní stěna 1 20,2 2,7 54,5
4 

- - 54,54 100 50 7,35 

N.02.01-13- II Bytová jednotka  
Severozápadní stěna 1 4 1,5 6 4 3 12 50 30,00 2,5 
Severovýchodní stěna 1 2,5 1,5 3,75 4,7 3 14,1 27 30,00 2,07 
Jihovýchodní stěna 1 4 1,5 6 4 3 12 50 30,00 2,5 
Jihozápadní stěna 1 4 1,5 6 4,7 3 14,1 43 30,00 2,5 

 
 

GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.3.b.11:500PBŘS SITUACE

4 000

17
 5

00

136 340

135 300

155/18

326/2

574

±0,000= 833,5 m.n.m.
p.v.= +7,1m

HOTEL - OB3

1.PP, 3.NP

LEGENDA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající kabelové vedení NN do 10 kV

venkovní silnoproudý rozvod

LEGENDA

vodní plocha

okolní objekty

NAP

vstup do objektu

vjezd do objektu

požární odstupy

hydrant



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.3.b.21:100PBŘS 1.PP

Konzultant:

R 30 DP1 R 30 DP1R 30 DP1R 30 DP1

R 30 DP1

EI 15 DP1 - C

R 90 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

R 45 DP1

REI 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 90 DP1

EI 45 DP3

EI 30 DP1 - C
EI 30 DP1 - C

R 45 DP1

REI 90 DP1REI 45 DP1

REI 90 DP1

EI 30 DP1 - C

R 90 DP1 R 90 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

REI 90 DP1

R 90 DP1 R 90 DP1

EI 45 DP3EI 30 DP3

Š-P.01.01/N.04-I

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

P 01.01 - I

P 01.02 - IV

P 01.03 - II P 01.04 - IV

1.PP

garáž

kolárna

techn. místnost

sklad

 

 

P 01-01 -I

P 01-02 -I

P 01-03 -II

P 01-04 -I 

 

581 m2 

39 m2 

12,5 m2 

15 m2 

  

LEGENDA

Hranice požárního úseku

Hranice požárně nebezpečného prostoru, podrobný výpočet

Požární úsek v 1.NP, pořádové číslo 01, I. SPB

Požadovaná požární odolnost (R - nosnost, EW - omazující
šíření tepla, 15 - minuty, DP1 - druh konstukce)

Požadovaná požární odolnost (EI - bránící šíření tepla, 45
minuty, DP1 - druh konstukce)

Požární strop + požadovaná požární odolnost (R -
nosnost, EI bránící šíření tepla, 30 - minuty, DP1 - druh
konstukce)

Směr úniku + počet unikajících osob

Východ na volné prostranství + počet unikajících osob

Nouzové osvětlení, funkčnost 15 minut

Zařízení autonomní dezekce a signalizace

Přenosný hasicí přístroj (21 - hasicí scopnost, A - třída požáru)

Hydrant se světlosti 19mm s tvarově stalou hadici o delce 20m

N 01.01 - I

REW 15 DP1

EI 45 DP1

REI 30 DP1

2

31

21A

SEZNAM MÍSTNOSTÍ

Š-
P

.0
1.

01
/N

.0
3 

- 
II

Š-P.01.01/N.01 - II

CHÚC - A

A-P 01.01/N 04.- I

12

R 45 DP1

REI 45 DP1 R 90 DP1

R 90 DP1

15

15

15151515

21
A

21
A

H19

délka ÚC=36,4 m

21
A

Ing. STANISLAVA NEUBERGOVÁ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.3.b.31:100PBŘS 1.NP

Konzultant:

F

7 
35

0

6 550

5 
15

0

REW 90 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1 EI 30 DP1 - C EI 45 DP3

EI 45 DP3

EI 15 DP3

EI 90 DP1

EI 30 DP1

REW 30 DP1

REW 90 DP1

EI 15 DP3

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP3

EW 30 DP1 - C
POŽÁRNÍ SKLO

REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

EW 30 DP1 - C
POŽÁRNÍ SKLO

REI 45 DP1

EI 30 DP3

REW 45 DP1

EI 30 DP1 - C

REI 30 DP1

EI 30 DP1EI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 15 DP3

REW 45 DP1 REW 45 DP1

EI 30 DP1

Š-P.01.01/N.04-I

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

N 01.01 - III N 01.02 - II

N 01.04 - V

N 01.03 - III

1.NP

 

restaurace

sauna

zázemí zaměstnanců

sušárna

 

 

 

N 01-01 -II 

N 01-02 -II 

N 01-03 -III 

N 01-04 -III 

 

  

 

243 m2 

75 m2 

43 m2  

48 m2 

 

  

REI 30 DP1 REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 90 DP1

30

6

12

60

12 CHÚC - A
A-P 01.01/N 04.- I

Š-
P

.0
1.

01
/N

.0
3 

- 
II

10
6

d
é

lk
a

 Ú
C

=
8.

6 
m

délka ÚC=10,8 m

LEGENDA

Hranice požárního úseku

Hranice požárně nebezpečného prostoru, podrobný výpočet

Požární úsek v 1.NP, pořádové číslo 01, I. SPB

Požadovaná požární odolnost (R - nosnost, EW - omazující
šíření tepla, 15 - minuty, DP1 - druh konstukce)

Požadovaná požární odolnost (EI - bránící šíření tepla, 45
minuty, DP1 - druh konstukce)

Požární strop + požadovaná požární odolnost (R -
nosnost, EI bránící šíření tepla, 30 - minuty, DP1 - druh
konstukce)

Směr úniku + počet unikajících osob

Východ na volné prostranství + počet unikajících osob

Nouzové osvětlení, funkčnost 15 minut

Zařízení autonomní dezekce a signalizace

Přenosný hasicí přístroj (21 - hasicí scopnost, A - třída požáru)

Hydrant se světlosti 19mm s tvarově stalou hadici o delce 20m

N 01.01 - I

REW 15 DP1

EI 45 DP1

REI 30 DP1

2

31

21A

SEZNAM MÍSTNOSTÍ

12
4

Š-P.01.01/N.01 - II

21
A

21A

21A

21
A

H19

21A

d
é

lk
a

 Ú
C

=2
5,

5 
m

d
él

ka
 Ú

C
=3

4,
5 

m

délka
 Ú

C=9,7 m

Ing. STANISLAVA NEUBERGOVÁ, Ph.D.



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.3.b.41:100PBŘS 2.NP-3.NP

Konzultant:

2 
50

0

2 
50

0

2 500

2 070

REI 30 DP1 EI 30 DP1 REW 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REW 45 DP1

EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3 EI 15 DP3

EI 15 DP3EI 15 DP3EI 15 DP3

REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REW 30 DP1 EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1

EI 30 DP1

REI 45 DP1

EI 30 DP1 - C

EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1EI 30 DP1

EI 30 DP3

REW 30 DP1

EI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 15 DP3 EI 15 DP3

REW 15 DP1
REW 15 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

Š-P.01.01/N.04-I

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1

REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1

N 02.01 - II N 02.02 - II N 02.03 - II N 02.04 - II N 02.05 - II N 02.06 - II N 02.07 - II N 02.08 - II N 02.09 - II N 02.10 - II

N 02.11 - IIN 02.12 - II

N 02.13 - II

N 02.14 - I

N 02.15 - I

3

347

REI 45 DP1

REI 30 DP1

CHÚC - A

29
délka ÚC=18,4 m

333333335

66

délka ÚC=6,6 m9

Š-
P

.0
1.

01
/N

.0
3 

- 
II

N 02.16 - I

A-P 01.01/N 04.- I

H19

21
A

21
A

2.NP - 3.NP

obyt. jednotka 3l.

obyt. jednotka 2l.

obyt. jednotka 2l.

obyt. jednotka 4l.

tech. místnost

chodba

chodba

 

N 02-01 - II

N 02-(02-10) -II 

N 02-11 -II

N 02-(12-13) -II

N 02-14 -I 

N 02-15 -I

N 02-16-I 

38 m2

33 m2 

36 m2

55 m2 

15 m2 

31 m2

11 m2 

LEGENDA

Hranice požárního úseku

Hranice požárně nebezpečného prostoru, podrobný výpočet

Požární úsek v 1.NP, pořádové číslo 01, I. SPB

Požadovaná požární odolnost (R - nosnost, EW - omazující
šíření tepla, 15 - minuty, DP1 - druh konstukce)

Požadovaná požární odolnost (EI - bránící šíření tepla, 45
minuty, DP1 - druh konstukce)

Požární strop + požadovaná požární odolnost (R -
nosnost, EI bránící šíření tepla, 30 - minuty, DP1 - druh
konstukce)

Směr úniku + počet unikajících osob

Východ na volné prostranství + počet unikajících osob

Nouzové osvětlení, funkčnost 15 minut

Zařízení autonomní dezekce a signalizace

Přenosný hasicí přístroj (21 - hasicí scopnost, A - třída požáru)

Hydrant se světlosti 19mm s tvarově stalou hadici o delce 20m

N 01.01 - I

REW 15 DP1

EI 45 DP1

REI 30 DP1

2

31

21A

H19

REI 15 DP1 REI 15 DP1

SEZNAM MÍSTNOSTÍ

Ing. STANISLAVA NEUBERGOVÁ, Ph.D.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4.  

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. JAN MÍKA 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
D.1.4.a Technická zpráva 
D.1.4.a.1 Popis objektu 
D.1.4.a.2 Přípojky 
D.1.4.a.3 Větrání 
D.1.4.a.4 Vytápění 
D.1.4.a.5 Vodovod 
D.1.4.a.6 Kanalizace 
D.1.3.a.7 Elektrorozvody 
D.1.3.a.7 Plynovod 
 
D.1.4.b Výkresová část 
D.1.4.b.1 Situace M 1:400 
D.1.4.b.2 Půdorys 1. PP M 1:100 
D.1.4.b.3 Půdorys 1. NP M 1:100 
D.1.4.b.4 Půdorys 2.-3.NP M 1:100 
D.1.4.b.5 Půdorys střechy M 1:100 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4.a 

TECHNICKÁ ZPRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. JAN MÍKA 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
D.1.4.a.1 Popis objektu 
D.1.4.a.2 Přípojky 
D.1.4.a.3 Větrání 
D.1.4.a.4 Vytápění 
D.1.4.a.5 Vodovod 
D.1.4.a.6 Kanalizace 
D.1.3.a.7 Elektrorozvody 
D.1.3.a.7 Plynovod 



D.1.4.a.1 POPIS OBJEKTU 
 
Popis objektu 
Navrhovaným objektem je horská bouda.  
V současné době se areál připravuje k prodeji, proto se připravuje na demolici stávající 
budova penzionu Zakoutí. Penzion má zastavěnou plochu 550 metrů čtverečních, 2 
podlaží a parkování na ulici. Součástí penzionu je restaurace, 13 pokojů průměrného 
komfortu a 2 ateliéry. 
Zastavěná plocha promítaného objektu bude zvýšena o 50%, což je přípustné v příslušné 
dokumentaci. Počet pokojů se zvýší dvakrát. K dispozici bude také wellness, restaurace 
na jižní terase, letní střešní terasa, podzemní parkoviště, vyhřívaná místnost pro lyžaře a 
garáž pro jízdní kola.  
 
Výchozím bodem projektu je pozemek o rozloze přibližně 1200 m2. Vybraná 
čtyřúhelníková ostrožna je na třech stranách ohraničena svahy. Pozemek je obklopen 
jehličnatým lesem. Objekt má formu hranolu, který je částečně zapuštěny ve svahu. 
 
Horská bouda se nachází na křižovatce turistických stezek pro cyklicty a pěších turistů.  
Samotný tvar se snaží reagovat na okolní aktivity sportovců, aby nepřekažel jejích 
zvykům, ale jenom naplníl jejích pohyb komfortem. Jižní terasa restauraci je plně 
propojena s turistickou pěší stezkou, která je využivana většinou v létě. Ze severní části 
objektu se nachází sušárna sportovních vybavení, ze které je možno vyjet po rampě dolů 
hned k lanovým dráhám.  

Disposičně je budova rozdělana na menší sekce: bydlení, veřejná část, garáží. Sekce 
bydlení tvoří buňky o dvoulůžkových pokojích nebo dvou dvojlůžkové apartmany, které 
se dá pronájat jak zvlášt, tak i celkovou jednotkou. Shromažďovací prostory pro celý 
hotel jsou umístěny v přízemí, a je určena nejenom pro ubytované osoby, ale i pro jiné 
uživatele lyžarského arealu. Všechy sekce jsou spojeny jednou vertikální komunikaci, 
která obsahuje dvouramené schody a osobní výtah. 

D.1.4.a.2 PŘÍPOJKY 

Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě v ulici Pec pod Sněžkou. Pozemek je 
dočasně navázán na inženýrské sítě. Stávající přípojky částečně se zachraněji. Přerušeji 
se ve vzdálenosti 5m od obvodové zdi nového objektu a napojí se kolmo na objekt 
v 1.PP v technické místnosti.   

Kanalizační přípojka je navržena jak jednotná. Revizní šachty kanalizace jsou umístěny v 
šachtě v chodníku. Dešťová voda z celého objektu je odváděna do veřejné kanalizace. 
Vodoměrná soustava je umístěna za prostupem objektu v 1.PP. Přípojková skříň s 
elektroměrem je umístěna v technické místnosti v 1.PP. 

D.1.4.3. VĚTRÁNÍ 

V objektu jsou navržené tři vzduchotechnické jednotky, pomocí kterých větrám prostory, 
jež nemohou být větrané přirozeně. 

První vzduchotechnická jednotka, která zajišťuje přetlakové větrání garáži je umístěna na 
střeše a má výkon 1911 m3/h. Průřez potrubí je 450x400 mm. Vyústky jsou umístěny 
v přívodním a  nasávacím potrubí vzduchovodu zboku. Přívod vzduchu do prostoru 
kotelny a skladu také je zajištěn vzduchotechnickou jednotkou. Potrubí jevedeno volně 
pod stropem, 

 

Druhá jednotka, která zajišťuje přetlakové větrání restaurace s výkonem 2465,7 m3/h 
zajištuje ostatní část budovy a nachází se ve stejném místě jako první. Vyústky jsou 
umístěny v přívodním vzduchovodu zboku a u nasávacího potrubí ve spodní části. 
Největší velikost průřezu vzduchotechnického potrubí je 500x500 mm. 

Třetí jednotka, která zajišťuje přetlakové větrání sauny, zázemí zaměstnanců a sušárny je 
umistěna také na střeše. Jednotka s výkonem 1584,9m3/h. Vyústky jsou umístěny 
v přívodním vzduchovodu zboku a u nasávacího potrubí ve spodní části. Největší velikost 
průřezu vzduchotechnického potrubí je 500x500 mm. 

Pro koupelny s WC v ubytovacích jednotkách je navržen podtlakový systém odvádění 
vzduchu. Přívod vzduchu je zajištěn přirozeně dveřmi nebo okny, odvod odsávacím 
obdelnikovým potrubím (160/160mm) s osazeným ventilátorem, potrubí je umístěno v 
šachtě a vyúsťuje nad střechu. 

Digestoř nad sporákem v kuchyni je napojen na samostatné kruhové potrubí (ø200 mm) 
s osazeným ventilátorem, které vede do odvadícího potrubí VZT2. Potrubí vyúsťuje nad 
střechu do druhé VZT jednotky.  

Jednotlivá WC v 1.NP jsou větrána podtlakově, napojená na vzduchotechnickou 
jednotku (VZT2). 

Prostor chráněné únikové cesty s předsíní a přidruženým evakuačním výtahem je větrán 
přetlakově pomocí vztuchotechnické jednotky s rekuperací, která je umístěna na střeše 
objektu. Nasávaní vzduchu pomoci přetlakové klapky. 

Materiál potrubí je z pozinkovaného plechu. 

P3.1 Výpočet přetlakového nuceného větrání 

A= Vp/(v · 3600) 

 
Č.míst. ÚČEL V [m3] Počět osob n 

[n/h] 
Vp [m3/h] V [m/s] b x h [m] 

1.VZT JEDNOTKA       
S1.01 garáž 1.PP 1480 - 1 1480 3 0,35*0,35 
S1.02 Techn. místnost - - - 321* 3 0,18*0,18 
S1.03 sklad 15 - 1 15 3 0,10*0,10 
S1.04 kolárna 95 - 3 95 3 0,10*0,10 
CELKEM     1911  0,45*0,40 
VZD1 CHÚC A 477 - 15 7155 6 0,50*0,63 

2.VZT JEDNOTKA       
1.01 restaurace - 30 - 1500▫ 3 0,30*0,45 
1.02 kuchyně 51,3 - 15 729 3 0,22*0,31 
1.03 sklad 18,9 - 3 56,7 3 0,07*0,08 
1.05 šatna Z01 - 6 20 180 3 0,12*0,14 
CELKEM     2465,7  0,50*0,50 

3.VZT JEDNOTKA       
1.14 šatna S01 - 4 20 80 3 0,09*0,09 
1.15 šatna S02 - 4 20 80 3 0,09*0,09 
1.16 odpočivárna - 6 50 300 3 0,16*0,18 
1.19 šatna Z02 - 4 20 80 3 0,09*0,09 
1.21 prádelna 32,4 - 20 648 3 0,25*0,25 



1.22 sušárna 132,3  3 396,9 3 0,18*0,18 
CELKEM     1584,9 3 0,50*0,50 

 
▫ 50m3/h na 1 osobu Vp 50*30= 1500 m3/h 
* 1,6m3/h na 1kW výkonu Vp= 200,5/1,6= 321 m3/h 
 
 
P3.2 Výpočet podtlakového nuceného větrání 
 

Č.míst. ÚČEL V [m3] Počět osob n 
[n/h] 

Vp [m3/h] V [m/s] b x h [m] 

2.01 pokoj - 4 25 100 3 0,16*0,16 
2.02 WC+sprcha - - 180 180 3 0,16*0,16 
CELKEM     280  0,16*0,18 

 
Požadavky na větrání obytných budov dle ČSN EN 15 665/Z1:  
WC + sprcha 90m3/h 
Pokoj 25m3/h 
 
 
D.1.4.a.4 VYTÁPĚNÍ 

Objekt je vytápěn kombinací otopných těles a podlahového vytápění. Prostor 
restaurace je vytápěn podlahovým vytapěním. Pro otopná tělesa je navržen spád 
otopné vody 55/45°C, pro podlahové vytápění 45/35°C. Jako zdroj tepla je navržena 
sestava kotlů Viessemann o celkovém výkonu 230kW, která současně zajišťuje i ohřev 
teplé vody. Ten je navržen jako nepřímý pěgcí zásobníků teplé vody o celkovém objemu 
7200l, které jsou umístěny v blízkosg kotle v technické místnosti v 1.PP. 

Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková se spodním rozvodem. Ležaté potrubí 
je vedeno v podlaze, stoupací pak v šachtách, nebo ve předevzdivce. Pro obytné 
jednotky je navržena trubková otopná tělesa, pro koupelny otopná tělesa žebříková.  

Restaurace je vytápěna podlahovým vytapěním, jehož patrový rozvaděč a sberač je 
umístěn v prostoru zázemí kuchyně. 

Jako zabezpečovací zařízení je navržena uzavřená expanzní nádoba, která je součásg 
soustavy kotlů. Odvzduštnění soustavy je navrženo v nejvyšších a nejvzdálenějsích 
místech systému na otopných tělesech. 

Spaliny jsou odváděný otvorem v obvodové zdi kruhového průměru 200mm. Kotelna je 
větrána prostřednictvím vzduchotechnické jednotky. 

 

 

 

P4.1 Zjednodušený výpočet potřeby tepla na vytápění a tepelných ztrát obálkou budovy 
z online kalkulačky 'Zelená úsporám' dostupné na webových stránkách TZB-info 

místo stavby Pec pod sněžkou 
Venkovní návrhová teplota v zimním období -19 °C 
délka otopného období                                            242 dní 
Průměrná venkovní teplota v otopném období    2,8 °C 

Převažující vnitřní teplota v otopném období        20 °C 
Objem budovy V                                                       11050 m3 
Celková plocha A                                                     2717,84 m2 
Celková podlahová plocha Ac                               1749 m2 
Objemový faktor tvaru budovy A / V                      0,25 m-1 
Solární tepelné zisky Hs+                                           29835 kW/rok 
ΔU (konstrukce téměř bez tepelných mostů          0,02 W/m2K 
  

 

 

 



 

 

 

P4.2 Celkový tepelný výkon objektu 
       
 plocha[m2] Počet 

osob 
W/m2 W/os CELKEM [kW] 

1.01 restaurace 139 30 100 62 15760 
 
 
Bilance zdroje chladu: 
Qprip = Qchl + Qvět 
Qvět-leto= 5961,6*1,28*1010*(32-26)/3600=12845.26 W 
Qprip = 12845.26 + 15760 = 28 605.26 W = 28.605 kW 
 
Chlazení je zajištěno VRV jednotkou, která je umístěna na střeše. Jednotka má výkon 
30kW.  
 
Bilance zdroje tepla: 
 
Qprip = Qvyt +Qvět+ Qtv 
Qvyt – teplo na vytápění 
Qvět - nejvyšší tepelný výkon pro větrání [kW] 
Qtv – teplo na ohřev vody 
Qvyt = 95,422 W 
Qtv = 201,6 kW 
Qvět-zima= 5961,6*1,28*1010*(20-(-19)/3600*(1-0,8)=16698,84 W 
Qprip = 95,422+201600+16698,84=218 394,262 
 
 
 
P4.3 Výpočet potřeby teplé vody 
 

PROVOZ n specifická potřeba 
teplé vody [l/n · den] 

ubytovací část 64 lůžek 97*64=6208 
restaurace 30 míst 10*30=300 
sauna 10 míst 20*10=200 
provozní část 10 zaměstnanců 10*10=100 
CELKEM  Σ 6808 

 

Ohřev teplé vody 

Navrhuji 4 zásobníky teplé vody o objemu 1800l  

4 x 50,4 kW = 201,6 kW 



 

 

 
 

D.1.4.a.5 VODOVOD 

Vnitřní vodovod je napojen přípojkou DN 125 z PVC délky 9,6m na veřejnou vodovodní síť 
vedenou ulicí Pec pod Sněžkou. Vodovodní soustava je umístěna v prostoru kotelny v 
1.PP. 

Vnitřní vodovod je navržen z PVC. Potrubí je uloženo v izolačím pouzdru z minerální vaty. 
Stoupací potrubí je vedeno v sádrokartonových přizdívkách. Ležaté rozvody jsou vedeny 
ve zděných příčkách, nebo sádrokartonových přizdívkách. V 1.NP jsou vodovodní 
rozvody sváděny do ústřední instalační šachty podhledem. Uzavírací armatury jsou 
navrženy v sádrokartonových přizdívkách, u kotle a u zásobníků teplé vody. Vypouštěcí 
armatury taktéž. Průtok vody je měřen vodoměrem, který je součást vodoměrné soustavy 
umístěné v kotelně. 

V objektu je navrženy hydravny, které jsou napojené na zásobník vody v 1.PP. Vedení 
požární vody je navrženo volně podél zdí nebo v sádrokartonová přizdívce tak, aby byla 
zajištěna distribuce do všech požárních úseků objektu. 

P5.1 Výpočet a dimenzování vodovodní přípojky 

zařizovací 
předmět 

n DN Qa [l/s] v [m/s] 

umyvadlo 41 15 0,2 1,5 
sprcha 27 15 0,1 1,5 
kuchyňský dřez 2 15 0,2 1,5 
výlevka 7 15 0,2 1,5 
záchodová mísa 33 20 1,2 1,5 
pisoár 2 15 0,15 1,5 
pračka 2 15 0,2 1,5 
myčka 2 15 0,2 1,5 

 

Qd =Σ(Qa · √n) [l/s] 
Qd = 26,38 l/s = 0,02638 m3/s 

d = √[(4 · Qd) / (π · v)] [m] 
d = 0,069 m = 70 mm vhledem k PBŘS min DN 80mm 

Navrhuji DN 125 

Průměrná denní potřeba vody Qp [l/den] = q ∙ n 
q – specifická potřeba 
n – počet osob 
Qp = (45*64+80*10+20*10)*1000/260 = 3880/260[m3/den]=3880000/260=14923,08 [l/den] 
q = 150[l/den], n = 114 osob 
hotel = 45 m3/den 
restaurace = 80 m3/den 
sauna = 20 m3/den 
 
Maximální denní potřeba vody Qm [l/den] = Qp ∙ kd 
Qm= 14923,08 ∙ 1,25=18653,85 [l/den] 
kd = 1,25 
Maximální hodinová potřeba vody Qh [l/h] = Qm ∙ kd/z 
Qh = 18653,85* 2,1/24= 1632,21[l/h] 



 

D.1.4.a.6 KANALIZACE 

Objekt je napojen na veřejnou kanalizační síť v ulici Pec pod Sněžkou. Kanalizační 
přípojka je navržena z PVC DN 150, která je vedena ve sklonu 3% k uličnímu řádu. 
Splašková voda je odváděna přes revizní šachtu průměru 0,9m do uliční stoky. V případě 
revize je šachta volně přístupná. 

Odvodnění ploché střechy je řešeno pomoci žlabu 100x120mm ve sklonu 0,5% a dvojicí 
vpusti DN 100.  

Dešťové vody jsou odváděny do retenčních nádob, z nichž se postupně vsakují do okolní 
půdy. 

Připojovací potrubí jsou vedena ve sklonu 1% zděnými příčkami nebo sádrokartonovými 
přizdívkami a jsou z PVC. Splašková potrubí z PVC jsou umístěna v SDK přízdivkách. V 1.NP 
jsou splašková potrubí sváděny ve sklonu 3% do ústřední instalační šachty podhledem. 
Větrání je zajištěno přivětrávacím potrubím, které je vyvedeno nad střechu, nebo na 
fasádu. Svodné potrubí je z PVC a je vedeno pod zemí ve sklonu 3% podél objektu. 

Čisticí tvarovky jsou umístěny ve výšce 1m nad podlahou v místech zalomení 
splaškového potrubí a po 12m v ležatých rozvodech. 

P6.1 Výpočet svodného kanalizačního potrubí online výpočtovou pomůckou 'Návrh a 
posouzení svodného kanalizačního potrubí' dostupné na webových stránkách TZB-info 

zařizovací předmět n 
umyvadlo 41 
sprcha 27 
kuchyňský dřez 2 
Výlevka DN100 2 
Podlahová vpusť DN 50 1 
Podlahová vpusť DN 70 4 
záchodová mísa 33 
pisoár 2 
pračka 2 
myčka 2 
pračka do 12 kg 2 
 
 

 

 

Navrhuji DN 125 

 

Dešťová kanalizace: 

Dešťová voda je ze střechy ve skonu 2 % svedena do úžlabního žlabu a ve sklonu 0,5 % 
svedena do střešních vpustí a odpadních potrubí. 

V 1. PP jsou odpadní potrubí osazena čistícími tvarovkami a svodným potrubím 
odvedena pod stropem mimo objekt. Za hranicí objektu jsou svodná potrubí dešťové 
vody je napojene na kanalizační revizní šachtu, ze které vystupují obecní kanalizační 
stoku v ulici Pec pod Sněžkou. 

Dešťová voda je vedena z ploché střechy:  

a) vnitřními vpusťmi dostoupacích potrubí v SDK přízdívkách;  

b) mezistřešními žlaby do stoupacího potrubí podél stěny objektu, v takovém případě je 
na úrovni terénu potrubí opatřeno lapačem střešních nečistot.  Revizní šachty na 
svodném potrubí o velikosti 1000x800 mm s poklopem 600x600 mm jsou umístěný po 
každých 25 m a před svodem do nádrží je umístěna čistící šachta, kde bude voda 
filtrována. Z nádrže je voda čerpána do technické místnosti, a to pomocí plovoucí sací 
soupravy. Aby byla zaručena maximální možná čistota nasávané vody, je sací koš 
umístěn na plovoucí sací hadici a je zavěšen na plováku. Tato technologie zaručuje 
nasávání vody v hloubce cca 18 cm pod hladinou, kde nečistoty nejsou. Následně je 
voda distribuována po celém objektu, kde se využívá ke splachování WC, k praní prádla, 
k zalévání zahrady a dalším účelům, jež nevyžadují použiti pitné vody. Pro případ 
nedostatku dešťové vody je do řidicí jednotky pro distribuci dešťové vody přivedena 
pitná voda (SV) z vodovodního řadu. 

 

 

Navrhuji DN 70 

D.1.4.a.7 ELEKTROROZVODY 

Objekt je napojen na veřejnou elektrickou síť, která je vedena ulicí Pec pod Sněžkou. 
Přípojková skříň s elektroměrem a hlavním jističem je umístěna v obvodovém plášť 
objektu. Podzemní vedení kabelů. Hlavní domovní rozvaděč je umístěn v technické 
místností  1.PP, z něhož je dále vedena k patrovým rozvaděčům a záložnímu 
elektrickému zdroji, který je umístěn v 1.PP. 



V jednotlivých podlažích jsou elektrické rozvody vedeny ve zděných příčkách v 
drážkách, v železobetonových kontrukcí pak v ohebnách chráničkách, které jsou 
provedeny již v rámci betonáže. 

Objekt je napojen na místní silnoproudou síť. Přípojková skříň s elektroměrem je navržena 
u jižní obvodové stěny. Odtud vede rozvod do hlavního domovního rozvaděče (HDR) v 
technické místností pro silnoproud. Hlavní domovní rozvaděč je vybaven jistícími prvky 
světelných a zásuvkových obvodů objektu. Na HDR jsou napojeny další (podružné) 
rozvaděče, včetně slaboproudu v sousední místnosti. Slaboproud zajišťuje vedení do 72 V 
– elektrickou požární signalizaci (EPS), kamerové a zabezpečovací systémy, datové a 
televizní rozvody, výpočetní techniku apod. 

Silnoproud je určen pro nižší napětí –do 1 V, jedná se o světelné, zásuvkové, 
spotřebičové rozvody, hromosvod. 

Zásuvkové obvody jsou jištěné 16 A jističi a mají maximálně 10 vývodů. Na samostatné 
jednofázové zásuvkové obvody jsou napojené pračky, sušičky, myčka a VZT jednotky. 
Sporák je napojen na samostatný třífázový obvod. 

Světelné obvody jsou jištěné 10 A jističi a mají maximálně 10 vývodů. Na tyto obvody jsou 
napojená jednotlivá svítidla pomoci jejích ovládacích zařízení – spínačů. 

Elektrické rozvody jsou vedeny ve stěnách zasekané pod omítkou, těsně pod stropem a 
v SDK podhledách. 

 

 

D.1.4.a.8 PLYNOVOD 

Vnitřní plynovod je napojen nízkotlakou plynovodní přípojkou na uliční středotlaký řád, 
který je veden ulicí Pec pod Sněžkou. Přípojka je navržena měděná DN 32 a je vedena v 
hloubce 1m ve sklony 2‰ k HUP, který je umístěn v obvodové zdi v garáži v 1.PP. HUP 
obsahuje hlavní uzávěr plynu, plynoměr a regulátor tlaku plynu. Z něj je vedena meděná 
trubka DN 32 v hloubce 1m ve sklonu 2‰ podél objektu do blízkosti kotelny, kde projde 
obvodovou konstrukci plynotěsnou chráničkou a je dále vedena ke kotli volně pod 
stropem. 

 

 

 



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.4.b.11:500SITUACE

3050700 5002400

RŠ

185/14

±0,000= 833,5 m.n.m.
1.PP - 3.NP

HOTEL

HUPHUV

PES

LEGENDA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající podzemní kabelové vedení NN do 1 V

stávající podzemní kabelové vedení VN do 35 kV

stávající podzemní vedení plynu - středotlak

návrh kanalizační přípojky splačkové DN 125mm

návrh kanalizační přípojky dešťové DN 70mm

návrh vodovodní přípojky DN 70mm

návrh podzemní kabelové vedení NN do 1 V

návrh plynové přípojky

RŠ revizní šachta

HUP
HUV

hlavní uzavěr plynu

hlavní uzavěr vody

přípojková EL skříňPES

sousední objekty

vodní plocha

hranice řešeného pozemku



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.4.b.21:100PŮDORYS - 1.PP

Konzultant:

30
50

70
0

50
0

24
00

HUP

H
U

V
 +

 V
M

S

DN 125

DN 125

P
ES

DN 70

DN 32

ZTV
1800l

ZTV
1800l

ZTV
1800l

ZTV
1800l

P
LY

N
O

V
Ý

K
O

TE
L

D
U

P

R/S

EXN

T4

T1

T5

T3
T2

Vp2

Vs3Vt3

Vt1Vs1

Vt2
Vs2

Vp1

Ks7
Ks8

Ks2

Ks3

Ks5

Ks4

ČT ČT ČT

Vc3

Vc2

Vc1

ČT ČT

T6

T7

Kd1

Kd2

VEDENO VOLNĚ POD STROPEM

VEDENO VOLNĚ POD STROPEM

VEDENO VOLNĚ POD STROPEM

S1.01

S1.02

S1.03

S1.04

S1.05

ČT

Ks6

ČT

ČT

KO1

VZT
CHÚC A

35
0/

35
0m

m

35
0/

35
0m

m

350/350mm350/350mm

18
0/

18
0m

m
18

0/
18

0m
m

100/100mm

100/100mm

100/100mm

-3,000

Kd3 Kd4 Kd5

V
ZT

1

V
ZT

1

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA

Ing. JAN MÍKA

LEGENDA:

plynové potrubí

teplá voda

cirkulační potrubí

studená voda

vytápění přívod

vytápění odvod

požární potrubí

kanalizační splaškové potrubí

kanalizační dešťové  potrubí

podlahové vytápění

VZT potrubí přívod

VZT potrubí odvod

HUP

HUV+VMS

hlavní uzavěr plynu

hlavní uzávěr vody a vodoměrná soustava

přípojková EL skříňPES

ČT čistící tvarovka

ZTV

EXN

zásobník teplé vody

expanzní nadoba

R/S rozdělovač a sběrač

DUP domovní uzavěr plynu

VZT odvodní výústka

VZT přívodní výústka

Ks1

stoupací potrubí - teplá voda

stoupací potrubí - cirkulační

stoupací potrubí - studená voda

stoupací potrubí - vytápění

stoupací potrubí - požární

stoupací potrubí - kanalizační splaškové

stoupací potrubí - kanalizační dešťovéKd1

H1

T1
Vs1

Vt1

Vt1
S1.01 garáž 592 m2

TABULKA MÍSTNOSTI

S1.02
S1.03
S1.04
S1.05

kotelna
sklad

kolárna
CHÚC A

25 m2

6 m2

38 m2

18 m2



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.4.b.31:100PŮDORYS - 1.NP

Konzultant:

WC WCU WC

WC

WC WC

WC

UU

U U

UU

UU

UU

WC

U

T4T2

T1

T5

Saunové
topidlo EOS

THERMAT
7,5kW

RPV

DOTDOT

PV

PV
RPV

T3

T3
T2

Vt2
Vs2

Vt1Vs1

Vt3
Vs3

Vp1 Vp2

Vs3Vt3

P P

Vt1Vs1

M

M

Vt2
Vs2

Vp1

Ks6

Ks4

Ks2

Ks8

Ks5

Ks3
Ks1

Ks7

Ks2

Ks3

Ks5

Ks4

Ks6

Vc3

Vc2

Vc1Vc1

Vc3
Vc2

T6

T7

T1

Kd1 Kd2

Kd1

Kd2

VEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZE

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

LA
ZE

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

H
LE

D
U

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

H
LE

D
U

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODLAZE

PODLAHOVÁ VPUSŤ

PODLAHOVÁ VPUSŤ

PODLAHOVÁ VPUSŤ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

VEDENO V PODLAZE V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

H
LE

D
U

VEDENO V PODHLEDU VEDENO V PODHLEDU

V
ED

EN
O

 P
O

D
EL

 S
TĚ

N
Y

P
O

D
 P

R
A

C
O

V
N

Í
P

LO
C

H
O

U

VEDENO V PODLAZE

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

H
LE

D
U

baterie
sprchová

baterie
sprchová

baterie
sprchová

baterie
sprchová

D

D D

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

LA
ZE

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU
VEDENO V PODLAZE

VEDENO VOLNĚ PODEL STĚNY

V
ED

EN
O

 V
O

LN
Ě 

P
O

D
EL

 S
TĚ

N
Y

VEDENO VOLNĚ PODEL STĚNY

VEDENO VOLNĚ

VYTÁPĚNÁ SKŘÍŇ

VYTÁPĚNÁ SKŘÍŇ

VYTÁPĚNÁ SKŘÍŇ

VYTÁPĚNÁ SKŘÍŇ

1.01

1.03
1.02

1.04

1.05
1.06 1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14 1.15 1.16 1.17

1.21

1.20
1.19

1.18

1.22

1.23

DN 220

300/450mm

300/450mm

30
0/

45
0m

m

30
0/

45
0m

m

120/140mm

12
0/

14
0m

m

12
0/

14
0m

m

220/300mm

12
0/

14
0m

m

12
0/

14
0m

m

30
0/

45
0m

m

180/180mm

18
0/

18
0m

m

25
0/

25
0m

m

16
0/

18
0m

m

90/90mm

90/90mm
160/180mm

180/180mm

18
0/

18
0m

m

Chl1

VRV vnitřní
chladící
jednotka

VRV vnitřní
chladící
jednotka

VRV vnitřní
chladící
jednotka

300/450mm300/450mm

VZT2

KO1

PODLAHOVÁ VPUSŤ

VZT
CHÚC A

250/250mm160/180mm

160/180mm

±0,000

Kd5
Kd4

Kd3

Kd4 Kd5

V
ZT

3
V

ZT
1

V
ZT

1

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA

Ing. JAN MÍKA

LEGENDA:

plynové potrubí

teplá voda

cirkulační potrubí

studená voda

vytápění přívod

vytápění odvod

požární potrubí

kanalizační splaškové potrubí

kanalizační dešťové  potrubí

podlahové vytápění

VZT potrubí přívod

VZT potrubí odvod

HUP

HUV+VMS

hlavní uzavěr plynu

hlavní uzávěr vody a vodoměrná soustava

přípojková EL skříňPES

ČT čistící tvarovka

ZTV

EXN

zásobník teplé vody

expanzní nadoba

R/S rozdělovač a sběrač

DUP domovní uzavěr plynu

VZT odvodní výústka

VZT přívodní výústka

Ks1

stoupací potrubí - teplá voda

stoupací potrubí - cirkulační

stoupací potrubí - studená voda

stoupací potrubí - vytápění

stoupací potrubí - požární

stoupací potrubí - kanalizační splaškové

stoupací potrubí - kanalizační dešťové

stoupací potrubí - VRV chladící

Kd1

H1

T1
Vs1

Vt1

Vt1

TABULKA MÍSTNOSTI

1.01 restaurace 139 m2

1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21

1.23

19 m2

7 m2

11 m2

10 m2

4 m2

7 m2

7 m2

kuchyně
sklad

chodba
šatna Z01

sprcha
WC+úklid.m.
WC panský
WC damský
WC bezb.
chodba
CHÚC A
chodba

šatna S01
šatna S02

odpočivarna
sauna

kancelář
šatna Z02

WC+úklid.m.
prádelna
sušárna

9 m2

4 m2

9 m2

74 m2

6 m2

11 m2

11 m2

35 m2

15 m2

7 m2

17 m2

6 m2

12 m2

48 m2

7 m2předsíň
1.22

Chl1



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.4.b.41:100PŮDORYS - 2.-3.NP a STŘECHY

Konzultant:

WC

baterie
sprchová

UU

baterie
sprchová

WCWC

baterie
sprchová

UU

baterie
sprchová

WCWC

baterie
sprchová

UU

baterie
sprchová

WCWC

baterie
sprchová

UU

baterie
sprchová

WC WC

baterie
sprchová

UU

baterie
sprchová

WC

WC

WCWC baterie
sprchová

T4T2

T1

T3 T5

DOT DOT DOT DOT DOT

DOT

DOTDOTDOTDOTDOT

DOT DOT DOT DOT DOT

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

ŽO
T

Vt2

Vs2

Vt1Vs1

baterie
sprchová

Vt3

Vs3

HH Vp1 Vp2

Ks6

Ks4Ks3Ks2Ks1

Ks7Ks8

Ks5

Vc1

Vc3

Kd1 Kd2

baterie
sprchová

U UU U

UU

U

VÝLEVKA

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

VEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZE VEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZE VEDENO V PODLAZE

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

V
ED

EN
O

 V
 P

Ř
ED

ST
ĚN

Ě

VEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZE VEDENO V PODLAZE

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

LA
ZE

V
ED

EN
O

 V
 P

O
D

LA
ZE

VEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZEVEDENO V PODLAZE

2.01 2.02 2.03 2.04 2.05 2.06 2.07 2.08 2.09 2.10

2.11

2.442.122.132.142.15 2.41 2.40

2.272.28

2.42 2.45 2.43

2.26

2.39

2.16 2.29 2.30 2.17 2.18 2.31 2.32 2.19 2.20 2.33 2.34 2.21 2.22 2.35 2.36 2.23 2.24 2.37 2.38 2.25

Chl1 VZT2

KO1

V1 V2 V3 V4 V5

V8
V7

V6

VZT
CHÚC A

+4,000

Kd5

Kd4

Kd3

V
ZT

3

V
ZT

1

V
ZT

1

ŽLAB DN120 ŽLAB DN120ŽLAB DN120 ŽLAB DN120

AKUSTICKÝ PANELAKUSTICKÝ PANEL

odvod přes
otvor ve sřeše

odvod přes
otvor ve sřeše

odvod přes
otvor ve sřeše

Ks6

Ks4Ks3Ks2Ks1

Ks7Ks8

Ks5

Kd1 Kd2

3,5% 3,5%

1%1%
1%

1%

4.01

5%

5%

5%

5%

Chl1

VRV chladící
jednotka

2.VZT JEDNOTKA

3.VZT JEDNOTKA

VZT2

KO1

V1 V2 V3 V4 V5

V8 V7

V6
VZT

CHÚC A

nasavací
vzduch

pro CHÚC
přetlaková

klapka

1.VZT JEDNOTKA

+11,100

+11,100

+11,100

+11,100

Kd5

PODLAHOVÁ VPUSŤ

PODLAHOVÁ VPUSŤ

Kd4

Kd3

1%1%

1%

1%

2%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

V
ZT

3 V
ZT

1

V
ZT

1

V
ZT

1

Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA Č. MÍSTNOSTI NÁZEV PLOCHA

TABULKA MÍSTNOSTI

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44

pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj

pokoj
pokoj

pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj
pokoj

předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň
předsíň

WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha
WC+sprcha

chodba
chodba

úklidová m.
2.45 CHÚC A

24 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

19 m2

26 m2

23 m2

18 m2

18 m2

28 m2

9 m2

6 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

5 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

6 m2

3 m2

5 m2

5 m2

7 m2

7 m2

7 m2

31 m2

12 m2

16 m2

38 m2

4.01 výlez na stř. 34 m2

LEGENDA:

plynové potrubí

teplá voda

cirkulační potrubí

studená voda

vytápění přívod

vytápění odvod

požární potrubí

kanalizační splaškové potrubí

kanalizační dešťové  potrubí

podlahové vytápění

VZT potrubí přívod

VZT potrubí odvod

HUP

HUV+VMS

hlavní uzavěr plynu

hlavní uzávěr vody a vodoměrná soustava

přípojková EL skříňPES

ČT čistící tvarovka

ZTV

EXN

zásobník teplé vody

expanzní nadoba

R/S rozdělovač a sběrač

DUP domovní uzavěr plynu

VZT odvodní výústka

VZT přívodní výústka

Ks1

stoupací potrubí - teplá voda

stoupací potrubí - cirkulační

stoupací potrubí - studená voda

stoupací potrubí - vytápění

stoupací potrubí - požární

stoupací potrubí - kanalizační splaškové

stoupací potrubí - kanalizační dešťové

požární hydrant

žebříkové otopné těleso

deskové otopné těleso

stoupací potrubí - větrání pokojů

Kd1

H1

T1
Vs1

Vt1

Vt1

H
ŽOT

DOT

Ing. JAN MÍKA

V5

přirozené větrání



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5.  

REALIZACE STAVEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. JAN ŠESTÁK 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
Technická zprava 
D.5.a. Základní údaje o stavbě  
D.5.a.1 Návrh postupu výstavby  
D.5.a.2 Návrh zdvihacích prostředku a výrobních, 
skladovacích a montážních ploch  
D.5.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy  
D.5.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště  
D.5.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 
D.5.a.6 Rizika a zásady BOZP při práci na staveništi 
 
D.1.5.b Výkresová část 
D.5.b.1 Situace M 1:500 
D.5.b.1 Výkres zařízení staveniště M 1:250 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5.a 

TECHNICKÁ ZPRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

konzultant: Ing. JAN ŠESTÁK 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah  
  
D.5.a. Základní údaje o stavbě  
D.5.a.1 Návrh postupu výstavby  
D.5.a.2 Návrh zdvihacích prostředku a výrobních, 
skladovacích a montážních ploch  
D.5.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy  
D.5.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště  
D.5.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 
D.5.a.6 Rizika a zásady BOZP při práci na staveništi 



D.1.5.a. ZÁKLADNÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 
 
Stavba leží na svažitém pozemku o rozloze 6 340 m2. Tento pozemek leží na katastrálním 
území Peci pod Sněžou a je vymezen ulici Pec pod Sněžkou. Jedná o stavbu 
dočasného bydlení sloužící jako Horská bouda – Horský hotel.  
Srovnávací rovina ±0,000 je rovna 833,5  m.n.m. BPV. 
Objekt  má 3 nadzemních a 1 podzemní podlaží. V prvním nadzemním podlaží je 
umístěny vstupy do objektu a veřejný provoz. Jižní vstup z terasy do vstupní haly a do 
restaurace využivané většinou v létě, severní vstup do vstupní haly a do sušárny jsou 
využivane v zimním obdodí.  Ve vyšších patrech jsou umístěny obytné apartmany s 
dvěmi jednolůžkovými pokoji, nebo pokoje dvojlůžkové. Podzemní podlaží slouží jako 
technologické zázemí stavby a garáže. Zastřešení je tvořeno plochou pochozí střechou.  
Konstrukční systém stavby je tvořen kombinovaným monoliickým systémem. V obytným 
podlažích je použit stěnový systém, který je v nižších patrech nahrazen systémem 
sloupovým. Železobetonové desky jsou obousměrně pnuty. Základy jsou řešeny 
železobetonovou základovou deskou a zesílením v místech působení zatížení od sloupů 
je zavržené zesílení. 
 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ 
 
V současné době na pozemku je umístěn stávající objekt – penzion Zakoutí, který se 
připravuje k demolice. Stromy, které rostou v okolí, nebudou části plochy staveništi. 
Terén pozemku stoupá o přibižně 15% severozápadním směrem. V souladu s těmito 
kroky jsou navrženy k demolici současné komunikace, které budou v rámci stavby 
nahrazeny novými včetně nového chodníku podél vozovky. Pozemek už má přípojky, 
které budou přerušené na hranici pozemku a prodloužene odbočením v kolmím směru 
k obvodové zdi nově navrženého objektu. Na pozemek bude provedena přípojka 
plynu, která bude provedená z hlavní komunikace ulici Pec pod Sněžkou. Staveniště je 
dopravně dostupné pouze z jihu ulicí Pec pod Sněžkou,která je kapacitně dostačující 
pro přepravu těžké stavební 
techniky. 
 
VYMEZOVACÍ PODMÍNKY 
 
Objekt je založen na skalním podloží tvořeném zvětraným svorem, které lze zařadit na II 
třidu těžitelnosti. Objekt není ohrožen podzemní vodou. Její hladina je 7 metrů pod 
úrovní základové spáry.1  Vzhledem ke geologickým podmínkám a slabě propustnosti 
zeminy, která se začíná v hloubce 1700 mm od povrchu. Předpokladem je, že objekt 
42m dlouhý může tvořit přehradu pro srážkovou vodu. Základy stavby jsou vzhledem 
k původním poměrům navrženy jako bílá vana z vyztuženého betonu pro opatřeni proti 
tlaku sražkových vod a okolní zeminy. Pažení také má funkce ztraceného bednění a 
podezdívky. Kolem stavby je navržena drenáž a drenážní trubka pro odvodnění okolí 
stavby. 

 Stavební jáma bude zajistěna záporovým pažením z profiů I300 ve rozteče 4m a 
svahovaním ve sklonu 60 °. Druhy zemin a jejich hloubka byly převzaty 
z inženýrskogeologického vrtu číslo 89373, který se nachází na samotném stavebním 

pozemku. Údaje o hladině podzemní vody byly převzaty ze stejného 
hydrogeologického vrtu. 
 
P1.1  Geologická skladba 
 

 
D.1.5.a.1 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY 
 

ČÍSLO A NÁZEV OBJEKTU TECHNOLOGICKÁ 
ETAPA (TE) 

KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM 

SO 01 hotel 1. zemní konstrukce 
(ZK) 

Hloubení stavební jámy – záporové 
pažení 

SOUBĚH 
SO O4 
SO O5 
SO O6 
 
SO O7 
 
SO O8 

 
Plynovodní přípojka 
Elektrická přípojka 
Kanalizační přípojka 
splačková 
Kanalizační přípojka 
dešťová 
Vodovodní přípojka 
 

2. základová 
konstrukce (ZákK) 

Základová deska – žlb monoliticky 

3. hrubá spodní stavba 
(HSS) 

prostupy vedení včetně chrániček 
Zdění podezdivky – cihla palená 
Betonáž stěn a sloupů 
Betonáž ŽLB stropů 
Betonáž výtahových šachet 
Betonáž a montáž ŽLB schodiště 
(prefabrikovaná ramena, 
monolitické podesty) 



4. hrubá vrchní stavba 
(HVS) 

Kombinovaný systém – ŽLB 
monolitické sloupy a stěn 
ŽLB podélné průvlaky,monolitické 
ŽLB ztužující stěny komunikačního 
jádra, monolitické 
ŽLB šachty, monolitické 
ŽLB stropy, monolitické 
Betonáž a montáž ŽLB schodiště 
(prefabrikovaná ramena, 
monolitické podesty) 

5. střecha ŽLB strop, monolitický 
Provedení vývodů TZB (odvodnění 
střechy, prostupy VZT, odvětrání 
kanalizace) 
Osazení požárních odvětrávacích 
zařízení a výlezů 
Položení vrstev střešní skladby 
Provedení klempířských detailů 
Osazení hromosvodu 

6. sprava povrchu Zateplení obvodových stěn 
Betonáž fasádní desky 
z pohledového betonu 

7. hrubé vnitřní 
konstrukce (HVK) 

Zdění příček (Ytong) 
 
Instalace hrubých rozvodů TZB 
(kanalizace, požární vodovod, 
vodovod, vzt, vytápění, 
elektrorozvody, 
samočinný hasící systém) 
Provedení hrubých podlah 
Osazení zárubní dveří 
Hrubé vnitřní omítky 

8. hnitřní dokončovací 
konstrukce (VDK) 

Obklady, podhledy, nášlapní vrstva 
podlahy, nátěry, malby 
Dokončení instalací (osazení 
zařizovacích předmětů, otopných 
těles, elektrorozvodů) 
Parapety 
Osazení zábradlí 
Truhlářské prvky 

 
D.1.5.a.2 NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ A VÝROBNÍCH, SKLADOVACÍCH 
A MONTÁŽNÍCH PLOCH 
 
PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁBĚRY BETONÁŽE 
 
- objem stěn 1. PP = 129,65 m3 
- objem stropů 1. PP = 226,8 m3 
1 cyklus jeřábu = 5 min → 12 · 8 = 96 cyklů/8hod 
Objem betonářského koše = 0,5 m3 → 96 · 0,5 = 48 m3 betonu/8hod 
 

Za předpokladu 8 hodinové pracovní směny lze s betonářským košem o objemu 0,5 m3 
vybetonovat 48 m3. Tento výkon je dostačující pro vybetonování stropů jednoho patra 
v 5 záběrech a stěn ve třech dalších záběrech. 
Navrhuji bádii na beton ProfiTech 1017.8 o objemu 0,50m3. 
 
Strop: 
Astropu = 756 m2 

tldesky =0,3m 
Wstropu = 226,8 m3 

nzáběrů =5 
1 záběr = 226,8/5=45,36 m3  
1 záběr = 45,36/0,3=151,2 m2  

 

Stěny: 
Delka obvodu = 129,65m 
Tlstěny=0,3m 
hstěny =3m 
Wstropu = 116,685 m3 

nzáběrů =3 
1 záběr = 116,685 /3=38,9 m3  
1 záběr = 38,9/0,3=129,67 m2  

1 záběrdélka = 129,67/3m=43,2 m 

 
NÁVRH ZDVIHADÍCH PROSTŘEDKŮ 
 
P3.1 Tabulka zvedaných prvků 
 

prvek váha [t] vzdálenost [m] 
bádie na beton ProfiTech 1017.8 o 
objemu 0,50m3 + 0,5 m3  betonu 

0,195 + 1,25 = 1,445 54,5 

prefabrikované schodiště 2,75 27,5 
 
 
Navrhuji věžový jeřáb Terex CTT 181/A-8. Umisťuji ho na zarovnaný terén u úpatí kopce. 
Nejvzdálenější část kostrukce leží 54,5 m od osy jeřábu. Nejtěžším prvkem jsou 
prefabrikovaná schodiště, které jsou třeba umístit 27,5m a 22,5m od osy jeřábu. Zvolený 
jeřáb splňuje požadované podmínky (viz tabulka nosnosti jeřábu). 
 

 



 

 
 
SKLADOVÁNÍ 
Navrhuji bednění DUO od firmy Peri. Tento systém je vhodný pro betonáž stěn i stropů. 
Standartní panel má výšku 135mm nebo 60mm a šířku v rozmezí 5-90mm. 
 

 
 
 

VÝPOČET 
 
Bednění  Počet kusů 
STĚNY   
- obvod 129,65  
- délka na 1 záběru 43,2  
- výška 2,7  
- panel 135x75x10cm 116 
STROP   
- obsah 151,2  
- panel 135x75x10cm 150 
SLOUPY   
-rozměry 300x600  
-počet  7  
-doplňkový profil 135x60x10cm 56 
CELKEM 135x75x10cm 266 
 135x60x10cm 56 

 
Bednění profilu 135x75x10cm  bude skladováno v 17 stozích. 16 stohů bude obsahovat 
15 kusů bednění, 1 stoh jich bude obsahovat 11.  
 
Bednění profilu 135x60x10cm bude skladováno v 4 stozích. 3 stohů bude obsahovat 15 
kusů bednění, 1 stoh jich bude obsahovat 11. 
 
Umístěno bude v blízkosi mycího prostoru, na kterém bude rozebrané bednění po 
každén použit umyto, a jeřábu. 
Ocelová výztuž bude dodána dle staického výpočtu v předepsaných rozměrech. 
Skladována bude ve svazcích v blízkosi manipulační plochy a jeřábu. 
 
Pro spojení panelů se nejčastěji používá klip DUO, který se umístí do otvoru v rámu a 
poté upevní otočením o 90°.  
Stabilizátory a výložníky musí být namontovány podle výšky stěny pro vyrovnání 
bednění a zajištění stability před účinky větru. Montáž stabilizátorů a výložníků 
na panel je prováděna s úchytem pro stabilizátor, patka spojuje stabilizátor a 
výložník.  
Pro stěnové bednění se navrhuje 1 stabilizator na každé 4 desky.  
Na 1 záběr je potřeba 38 ctabilizatorů. 
Pro bednění sloupů: 2 stabelizatory pro každý sloup. Je potřeba 14 stabilizatory pro 
všechny sloupy.  
Doprava a skladování stabilizatorů: do balení od výrobce 0,8 x 1,2 m se vejde 25 ks 
52 / 25 =3 balení 
CELKEM: 52 stabilizatirů. 2 balení 25 stabilizatorů  a 1 balení 2 stabilizatory.  
Pro bednění stropu  
Stojky: 
Výška stojky 2,6 m 
0,29 stojky / 1 m² stropu 
151,2 m² x 0,29 m² = 43,8= 44 stojky 
Doprava a skladování stojek: do balení od výrobce 0,8 x 1,2 m se vejde 25 ks 
44 / 25 = 1,76=2 balení  
 
CELKEM: 1 balení 25 stojek a 1 balení 19 stojek 



D.1.5.a.3 NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 
 
Stavební jáma bude jištěna záporovým pažením, které bude kotveno v přilehlé zemině. 
Kotvy budou pravidelně osazeny po 5 metrech v 1 - 2 vodorovných řadách v závislosi 
na výšce stavební jámy, která je proměnná vzhledek ke svažitosi terénu. Nejvyšší je v 
severozápadní cípu, kde její výška činí 7m. Nejnižší je naopak u východní hrany, kde je 
její výška 1 metr. 
Hladina podzemní vody je pod základovou spárou. Dešťová voda bude zachycena 
drenáží, která je umístěna na vnitřním okrají jámy, a sváděna do jímek, z nichž bude 
průběžně odčerpávána. 
 
D.1.5.a.4 NÁVRH TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ 
 
Během realizace stavby bude proveden zábor koncové části ulice Pec pod Sněžkou, 
která bude společně se stavební parcelou oplocena a na vytyčené ploše bude 
umístěno veškeré vybavení staveniště. 
Doprava nebude tímto zásahem výrazně omezena, jelikož se jedná o slepou ulici. 
Alternativní cesta pro pěší povede kolem oplocení k okolním domkům. Oplocení je 
zámětně umístěne ve vzdalenosti 2 m od okolních objektu. Hlavní vjezd na staveniště je 
situován v jihozápadním cípu stavebního pozemku, který je kapacitně dostačující pro 
průjezd stavební techniky. Vozy se budou otáčet v prostoru staveniště na 
vypanelované úvrati. 
 
D.1.5.a.5 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY OCHRANA OVZDUŠÍ 
 
Staveniště bude ohrazeno plnostěnými záterasami bránícími před prašnost způsobenou 
stavbou. Na konstrukci lešení bude uchycena ochranná tkanina odolná proi prostupu 
prachu. 
OCHRANA PŮDY 
Během výkopových prací bude vytěžená půda pravidelně odvážena na skládku. 
Odpady budou rozděleny dle kategorií skladovány v příslušných nádobách a průběžně 
odváženy k likvidaci. Práce s chemikáliemi bude prováděna dle bezpečnostho listu 
výrobce, vždy však na zpevněném povrchu. 
OCHRANA SPODNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 
Během všech prací musí být zajištěn odvod závadné odpadní vody vybudované jímky. 
Budou se užívat výhradně povolené zdroje vody (dle stavebního povolení). Zdrojů 
podzemní a povrchové vody se bude využívat hospodárně a účelně. Bude 
zabezpečeno plynulé odvádění povrchové vody ze staveniště. Odpadní vody se 
budou likvidovat pouze povoleným způsobem (stavební povolení). V blízkosti 
vodních zdrojů se nebudou umisťovat chemické látky. Bude vyloučeno riziko 
kontaminace vod při rozlití nebo rozsypání chemické látky (kontejnery, záchytné vany, 
plastové pytle, PVC podložky).  
OCHRANA ZELENĚ 
V rámci stavby nebudou učiněna žádná opatření pro ochranu zeleně, protože byla 
během hrubých stavební úprav veškerá zeleň odstraněna.  
OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI 
Zázemí stavby je přilehlé k méně frekventované oblasi s převážně administraivní funkcí. 
Hluk bude měřen 2m před fasádou nejbližší stavby, čímž je budova ministerstva. 
Vzhledem k nařízení vlády budou stavební práce s těžkou stavební technikou probíhat 
pouze mezi 7-21 hodinou. 



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5m.n.m.

 Měřítko:

A3

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.5.b.11:500SITUACE

SO
 04SO

 05
SO

 06

SO
 07

SO
 08

±0,000= 833,5 m.n.m.1.PP-3.NP

825

850

840

SO 01
HOTEL

SO 02

SO 03

SO 03

SO 03

SO 03

LEGENDA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající podzemní kabelové vedení NN do 1 V

stávající podzemní kabelové vedení VN do 35 kV

stávající podzemní vedení plynu - středotlak

návrh kanalizační přípojky splačkové DN 125mm

návrh kanalizační přípojky dešťové DN 70mm

návrh vodovodní přípojky DN 70mm

návrh podzemní kabelové vedení NN do 1 V

návrh plynové přípojky

SO 01 hotel

vodní plocha

hranice řešeného pozemku

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

hrubé terénní úpravy

čisté terénní úpravy

plynová přípolka

kabelové vedení NN do 1 V

kanalizační splašková přípojka

kanalizační dešťová přípojka

vodovodní přípojka

STAVEBNÍ OBJEKTY

stávající sousední objekty

vrstevnice

840 výšková kota

LEGENDA

bourané objekty

nové objekty

vstup do objektu

vjezd do objektu



GSEducationalVersion

Projekt:

Obsah:

Vypracovala:

Vedoucí projektu:

Ústav:

doc. Ing. arch. Radek LAMPA

15127, Ústav navhování I

Rada VDOVENKO

HORSKÁ BOUDA

V PECI POD SNĚŽKOU

Formát:

Letní semestr:

Stupeň:

 Lokální výškový systém
 Bpv: +0,000 = 833,5 m.n.m.

 Měřítko:

A2

2019/2020

BP

Orientace:

 Číslo výkresu:

D.1.5.b.21:250VÝKRES ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

Konzultant:

1 
35

0
60

0
1 

35
0

60
0

1 
35

0

6 750

600
800

600 800

11 600

5 000

2 
80

0

5 000

2 800

11 600

5 250

8 803

3 000

4 200

6 800

6 000

2 500
2 500

4 500

700 2 500

1 500
1 500 1 500

7 8
00

drenáž na srážkovou vodu

jímka

drenáž na srážkovou vodu

sprcha
denní m

ístnost

denní m
ístnost

šatna

kancelář

šatna

kancelář stavby vedoucího

sklad nářadí
jednácí m

ístnost

sklad nářadí
sklad NL

sklad NL

zábradlí

zábradlí

2x
25

ks
 a

 1
x1

9k
s

3x
 2

5k
s a

 1
x2

ks

3x25ks a 1x2ks

2x25ks a 19ks

-5,100

850

840
sta

veništn
í p

říp
ojka - e

lektro

sta
veništn

í p
říp

ojka - v
odovod

vra
tnic

ene
b

e
zp

.

o
d

p
a

d

o
d

p
a

d
 p

la
st

o
d

p
a

d
 ko

v

m
anip

bednění

jím
ka

 betářský

koš

dočasn
á

vozo
vka

r,max = 55m
3,10 t

o
d

p
a

d
 b

e
to

n

sta
ve

ništní

o
d

p
a

d

W
C

W
C

W
C

r2 = 55m
2,75 t

r1 = 54,5m

1,445 t

bednění stěn

a stropu

bednění

sloupů

15
x

15
x

15
x

15
x

15
x15

x

15
x

15
x

15
x

15
x

15
x15

x

15
x

15
x

15
x

15
x

11
x

15
x

15
x

15
x

11
x

stojky
stabilizatory

výztuž

15x
15x

15x
15x

15x15x

15x
15x

15x
15x

15x15x

15x
15x

15x
15x

11x

15x
15x

15x
11x

sto
jky

sta
biliz

ato
ry

výztu
ž

bednění st
ěn

a st
ro

pu

bednění

slo
upů

6000x25006000x25005000x25005000x25005000x25005000x2500

6000x2500

6000x2500

Ing. JAN ŠESTÁK

LEGENDA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající podzemní kabelové vedení NN do 1 V

stávající podzemní kabelové vedení VN do 35 kV

stávající podzemní vedení plynu - středotlak

hranice řešeného pozemku

stávající sousední objekty

vrstevnice

840 výšková kota

LEGENDA

dočasné objekty

dočasné oplocení

dočasný vjezd na pozemek

dočasné osvětlení staveniště



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.6 

INTERIÉR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

projekt: Horská bouda v Peci pod Sněžkou 

vedoucí projektu: doc. Ing. arch. RADEK LAMPA 

vypracovala:  Rada VDOVENKO   

Semestr:  letní 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSAH 
 
D.1.6.a Koncepce interiéru 
D.1.6.b Řešený prostor 
 



D.1.6.a KONCEPCE INTERÉRU 
V rámci častí interiér této bakalářské práci řeším rozvržení sauny ve veřejné části 
budovy. 
Jedná se o prostor, který bude během dne fungovat jako odpočinková zóna 
pro lidi, kteří bydlí v hotele. Zde si budou moct relaxovat na konci aktivního dne. 
Wellness obsahuje dvě šatny, odpočivárnu s lehatky, saunu a studenou sprchu. 
Odpočivárna  bude vybavena sedacím nábytkem a stolky.  
Sauna odsahuje 2 lavice na sezení ve výšce 500 a 950mm nad podlahou.  
 
Sauna se ohřívá pomoci elektrického topidla HARVIA Legend PO11, které 
zvladává ohřívat prostor do 30 m3. 
Na obložení stěn a nábytku je použité dřevo.  
 
ŘEŠENÝ PROSTOR 
Řešenou místnosf je dřevěná buňka sauny. Nášlapnou vrstvou podlahy je 
keramická dlažba s položeným na ni dřevěným nábytkem. 
Osvětlení je zajistěno dvojicí zavěšeným trubicových LED svífdel. 
 



GSEducationalVersion

100 1 850 150 4900 100 2850

26
00

2 
00

0
40

0
Saunová kamna
HARVIA Legend
PO11 do 30 m3

1 960

900

D
1 P

100 30 540 1 100 600 600 125

12
5

4 
15

0
60

0
12

5
48

8

48
0

1 
00

0
10

0
54

0
73

0
1 

43
0

73
0

5 
01

0

50
55

0
50

55
0

50
55

0
50

55
0

50
55

0
50

55
0

50
50

0
50

50
0

50

50 550 50 500 50

50 420 50 550 50 550 50 550 50 500 50

LAVICE 600X5000

LAVICE 600X5000

LAVICE 600X2270

Saunová kamna
HARVIA Legend
PO11 do 30 m3

MN1
PODLOŽKA
1500X800

PODLOŽKA
1500X800

MN2

zdivo Ytong tl.150mm
tep. izolace minerální vlna tl. 70mm
aluminiová folie
latě 40/40 + vzduch. mezera
palubka tl. 12mm

rošt 50/70mm

M 1:50
PŮDORYS

M 1:10
SKLADBA STĚNY

M 1:25
PŮDORYS

ZÁSUVKA 220W

HORNÍ OSVĚTLENÍ

VYPÍNAČ SVĚTLA

MN1

MN2

MOBÍLNÍ NÁBYTEK - LEHATKO

MOBÍLNÍ NÁBYTEK - STOLEK



GSEducationalVersion

50
0

45
0

1 
20

0

95
0

2 
15

0
20

0
32

0
60

0

2 
57

0
90

± 0,000
± 0,050

+ 0,950

+ 2,150

+ 2,350

M 1:25
ŘEZ



GSEducationalVersion

DETAIL VÝROBY LAVIC

DETAIL VÝROBY OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

Elektrická kamna
poháněna elektrickou energií,
která je vedena přes rezistor až ke
kamenům. Zde se teplo
akumuluje a zároveň odchází do
prostoru sauny.


